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Esnaf ve Sanatkârın Sesi Vitrin Dergisinin yeni sayısı 
ile huzurlarınızdayız.

2021 yılı Ahi Evran’ın 850. Doğum yılı olması nede-
niyle Unesco tarafından “Ahi Evran” yılı ilan edilmişti. 
Bu kapsamda tüm yurtta çeşitli etkinlikler, kutla-
malar,  bilimsel çalışmalar yapılıyor. Her yıl yapılan 
Ahilik Haftası kutlamaları da bu yıl bu nedenle daha 
coşkulu geçiyor. Sayfalarımızda Ahi Evran’ı bir kez 
daha sizlere tanıtıyoruz 13. yüzyıldan günümüze 
gelen geleneği yaşatmaya çalışıyoruz.

Okulların açılması ile pek çok esnaf ve sanatkâr 
mesleğinde de canlanma başladı. Kantinciler, ser-
visçiler, kırtasiyeciler ve daha pek çok mesleğin 
temsilcileri iki yıldır yaşadıkları zorlukları telafi ede-
bilecekleri yeni döneme umutla bakıyorlar. Elbette 
maske, mesafe, temizlik koşullarına uyarak ve aşı 
yaptırarak bu sürecin kesintisiz devam etmesini 
sağlamak esnaf ve sanatkârlarımızın elindedir. Ko-
nuyu sayfalarımızda okuyacaksınız.

Önce yangın sonra sel felaketiyle tüm milletimiz ve 
esnaf ve sanatkârlarımız büyük acı yaşadı. 

Devletimizin yaraları sarmak için acil tedbir alması 
ve milletimizin felakete uğrayanlarla yaptığı daya-
nışma ile ilgili haberimizi de ilgiyle okuyacağınızı 
umuyoruz.

Olimpiyatlarda çeşitli branşlarda yarışan sporcuları-
mızın aldığı  13 madalya ve arkasından Filenin Sul-
tanlarının Avrupa Kadın Voleybol Şampiyonasında 
Avrupa 3.sü olması hepimizi gururlandırdı. Bu başa-
rıların daha da artarak  sürmesini diliyoruz.

Genel başkan Bendevi Palandöken’in çeşitli beya-
natlarını, çalışmalarını, seyahatlerini yine sayfaları-
mızda okuyacaksınız.

Dünyada ve ülkemizde yaşanan olayları, esnaf teş-
kilatından haberleri, spor haberlerini de sizin için 
derledik.

Yeni sayıda görüşmek dileğiyle…

’den
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TESK BAŞYAZI

AHİLİK HAFTASI 
KUTLU OLSUN

BAŞYAZI

E snaf ve sanatkâr camiasının fedakâr başkanları, 
yöneticileri, Vitrin Dergisinin çok değerli okurları 
hepinizi en kalbî duygularımla selamlıyorum.

İki yıla yaklaşan zaman zarfında Covit-19 pandemisi ile 
yapılan mücadelede artık sona yaklaştığımız görülüyor. 
Uzmanlar, aşılamanın yaygınlaşması, maske,temizlik ve 
mesafe kurallarına uyulması ile kısa bir süre sonra pan-
demisiz bir hayata başlayacağımızı söylüyorlar. Fakat 
yine aynı uzmanlar, pandemi ile mücadelede zaaf göste-
rilirse yine zorunlu bazı tedbirler almak gerekebileceğini 
de söylüyorlar. Biz esnaf ve sanatkârlar okulların açıldığı, 
pastahanelerin, kahvehanelerin, lokantaların işlediği, 
berberlerin, kuaförlerin çalışabildiği bu yeni dönemde 
mutlaka temizlik, maske ve mesafe kurallarına uymalıyız, 
aşılarımızı olmalıyız. Müşterilerimizin de bu kurallara uy-
malarını kolaylaştıracak tedbirler almalıyız.

UNESCO’nun 2021 yılını Ahi Evran yılı olarak ilan etmesi, 
hepimizi çok heyecanlandırdı. 13. Yüzyıldan günümüze 
kadar süren geleneğin temsilcileri olarak TESK çatısı 
altında birleşmiş tüm esnaf ve sanatkârlarımızla beraber, 
artık tüm dünyanın tanıdığı Ahi Evran’ın doğumunun 
850. yılına denk gelen 2021 yılı Ahilik Haftası’nı çok daha 
coşkulu kutluyoruz. Ahi Evran’dan öğrenmeye ve onun 
ilkelerini çağımızın gerekleriyle birleştirerek yaşatmaya 
devam ediyoruz.

Okulların açılması ve yaz aylarının verdiği rehavetin sona 

ermesiyle canlanan piyasalarda esnaf ve sanatkârlarımız 
geleceğe daha büyük bir umutla bakmaya başladılar. 
Ancak pandemi nedeniyle yaşanan sorunların çözümü 
için hala devletimizin desteğine ve yol göstericiliğine 
ihtiyaç duyuyoruz. Esnaf ve sanatkârlarımızın iki yıl bo-
yunca karşılaştıkları zorluklar, piyasaya ve devlete karşı 
yükümlülüklerini yerine getirmelerinde büyük engel oldu. 
Bu nedenle SGK primleri, vergi ve diğer kamu borçları ile 
ilgili yapılandırma başvurularının yıl sonuna kadar uzatıl-
masını, kapsamının genişletilmesini ve ödemelerin 2022 
yılında başlatılmasını talebimizi buradan da yineliyoruz. 
Esnaf ve sanatkâr yaşarsa, güçlenirse, ekonomimiz de 
daha güçlü olur.

Yanan ormanlarımız ve arkasından gelen sel felaketleri 
hepimizi çok üzdü. Turizm bölgesine yakın yerlerde çı-
kan yangınlar turizmden gelir elde etmeyi bekleyen esnaf 
ve sanatkârlarımız sel olan yerlerde de dükkanlarını kay-
beden esnaf ve sanatkârlarımızı doğrudan etkiledi ve za-
rar görmelerine neden oldu. Bu esnaf ve sanatkârlarımızı 
yaralarının sarılması için devletimizin aldığı tedbirler için 
müteşekkiriz. Ancak tüm zarar görenlerin ve esnaf ve 
sanatkârlarımızın zararlarının tamamının telafi edileceği  
yeni  desteklemelerin de yapılmasını diliyoruz.

Tüm esnaf ve sanatkârlarımızın, teşkilatımızın fedakâr 
yöneticilerinin, okurlarımızın ve tüm milletimizin Ahilik 
Haftası kutlu olsun. Saygı, sevgi ve muhabbetle kalın…
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Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan



TESK AJANDA
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“Hak ile sabır dileyip, bize gelen bizdendir.  
Akıl ve ahlak ile çalışıp  
bizi geçen bizdendir” 

AHİLİK HAFTASI 
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Dürüstlük ve dayanışmayı sanatla 
birleştirerek İslam’ın engin ve evren-
sel prensiplerini dünyaya farklı bir 
pencereden sunan Ahilik teşkilatı, 
günümüz iş dünyasına da ışık tutuyor

Anadolu’nun Türkleşmesi ve Müs-
lümanlaşmasına manevi mimar 
olarak büyük katkı sağlayan, Os-
manlı Devleti’nin kuruluş yıllarında 
padişahların da önderi olduğu Ahilik 
teşkilatının yüksek ticaret ahlakı ve 
çalışma disiplininin günümüzde de 
yaşatılması, hem ekonomik gelişme 
hem de sosyal adaletin sağlanması 
açısından büyük önem taşıyor.

Bu kapsamda, Ahiliğin başkenti olarak 
adlandırılan Kırşehir’de ve Türkiye’nin 
her ilinde her yıl resmi programla Ahi-
lik kutlamaları gerçekleştiriliyor.

13. yüzyıl başlarında Muhyiddin 
Arabi ve hocası Evhadüddin Kirma-
ni ile Anadolu’ya gelen Ahi Evran, 
Kirmani’nin kızı Fatma Bacı ile evlendi.

Fütüvvet teşkilatına katılan Ahi Evran, 
bu teşkilatın da etkileriyle Anadolu 
esnaf ve sanatkarlarını teşkilatlandırıl-
ması için çalışamalar yaptı.

Esnafa İslamiyet’i anlatarak dünya ve 
ahiret işlerini düzenli hale getirme-
leri için çalışmalar yapan Ahi Evran, 
Kayseri’de deri işleme atölyesi (deb-
bağ) kurdu ve burada o dönem Mo-
ğol istilasına karşı Kayseri’yi savunan 
Ahileri teşkilatlandırdı.

Bir dönem Konya ve Denizli’de ya-
şayan Ahi Evran, 1206 yılında o za-
manki ismi “Gülşehri” olan Kırşehir’e 
geldi.

Ahilik ve Ahi Evran Veli
Kardeşliğin, cömertliğin, yiğitliğin, fe-
dakarlığın, doğruluğun, dürüstlüğün, 
kalitenin, üretimin, ahlakın, sanatın, 
aklın ve bilimin esas alındığı Ahilik 
teşkilatı, Ahi Evran Veli tarafından 
1200’lü yıllarda kuruldu.
Ahilik, o dönemde Anadolu’ya göç 
eden Türkmenler’e aş ve iş imkanı 
sağlayarak, aynı zamanda tekke ve 
zaviyelerde iyi bir Müslüman ve vasıflı 
bir meslek sahibi üretici haline geti-
rilmesine katkı yaptı. Ahi Evran Veli, 
1171 yılında İran’ın Batı Azerbaycan 
bölgesinde bulunan Hoy kasabasın-
da dünyaya geldi.

Çocukluğu ve ilk eğitim dönemi 
Azerbaycan’da geçen Ahi Evran, 
Horasan ve Maveraünnehir’de büyük 
üstatlardan ders aldı.

T
2021 Yılının Ahi Evren’in 850. Doğum yılı olması 
münasebetiyle UNESCO tarafından “Ahi Evren” yılı 
olarak kutlanması kararı alınması nedeniyle  tüm yıl 
süren Ahi Evren etkinliklerinin zirvesi 13-19  Eylül 

2021 tarihleri arasında kutlanacak olan Ahilik Haftası olacak.
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Ömrünün sonuna kadar Kırşehir’de 
yaşayarak iş ve aş verdiği Türk-
menlerin tekke ve zaviyelerde iyi bir 
Müslüman ve vasıflı bir meslek sahibi 
üretici insan olmaları için gayret gös-
terdi.

Ahi Evran’ın eşi Fatma Bacı da ka-
dınları teşkilatlandırarak “Bacıyanı 

dendir. Akıl ve ahlak ile çalışıp bizi 
geçen bizdendir”

Ahi Evran, 32 çeşit esnafı eğitim, 
sosyal, siyasal, ekonomik, kültürel, 
dini ve ahlaki değerlerle teşkilatlandı-
rarak zamanla Selçuklu ve Osmanlı 
coğrafyasında sanatını icra eden 
bütün esnaflara yayılacak Ahilik siste-
minin temellerini attı.

Kesin olmamakla birlikte Moğollara 
karşı mücadele ederken 1261 yılında 
93 yaşında şehit edilen Ahi Evran’ın 
türbesi Kırşehir’de, kendi adını taşı-
yan caminin içinde bulunuyor.

“Hak ile sabır dileyip, bize gelen biz-
dendir. Akıl ve ahlak ile çalışıp bizi 
geçen bizdendir.” sözleri dilden dile 
dolaşan Ahi Evran’ın 20 kadar telif ve 
tercüme eseri buluyor.

Türk-İslam kültürüne has bir teşki-
lat olan Ahilikteki hiyerarşik yapıda 
sırasıyla yiğitler, yamaklar, çıraklar, 
kalfalar, ustalar ve Ahiler bulunuyor. 
Ahiler ise halifeler, şeyhler ve şeyhül 
meşayihler olarak temsil ediliyor. 

Rum” teşkilatını kurdu.

Aynı dönemde Kırşehir yöresinde 
yaşayan ve bir Ahi önderi olan Şeyh 
Edabili’nin Eskişehir ve Bilecik yö-
resine gitmesine katkı sağlayan Ahi 
Evran Veli, Osmanlı Devleti’nin temel-
lerinin atılmasına katkı yaptı.
“Hak ile sabır dileyip, bize gelen biz-
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AHÍLÍKTE ÍLKELER :
Ahilik ilkeleri kuralcı bir yaklaşımdan 
çok, pratik hayat koşullarından, Ahi-
lik uygulamalarından çıkmıştır. Yani 
gerçeğin yaşanmasından iş ve üretim 
hayatının gereklerinden doğmuş-
tur. Sadece bir düşünce sistemine 
bağlı kalmadığından, yürüyen hayat 
gerçeklerini yakalamış ve bunlardan 
ilkeler üretilmiştir. Hayat ve düşünce, 
uygulama bir odakta birleşmiştir.
Tespit edilen Ahilik ilkeleri şunlardır:
1 – Kendi ihtiyacı varken başkalarına 
vermek,
2 – Öfkelenince yumuşak davranmak,
3 – Yenici iken yenileni affetmek,
4 – Dünya yaşayışına bağlanmak,
5 – El emeğini, çalışmayı kutsal bir 
yaşama ilkesi haline getirmek,
6 – Herkesin bir iş yaparak Ahi toplu-
luğu içerisinde yer alması,
7 – Bütün insanlara karşı sevgi ve 
yardım duygusu taşımak ve bunu 
gerçekleştirmek, hayata geçirmek, 
uygulamak,
8 – Kardeşlik dayanışması içinde; 
askerleri, üreticileri. emeçileri, esnafı 
birleştirmek ve böylece devleti güçlü 
kılrnak, sosyal adalet ve sosyal gü-
venliği gerçekleştirmek,
9 – Halkçı ve milliyetçi bir düzen için-
de; eğemen, sömürücü güçlere karşı 
çalışan her kesimden halkın çıkarlarını 
savunrnak,
10 – Yabancıları ağırlamak, suçlu 
– suçsuz, hiristiyan müslüman kim 
olursa olsun kendilerine sığınanlara 
zanaat sanat öğretmek.

AHÍ AHLAKININ TEMEL 
ÍLKELERÍ:
1 – Doğru sözlü olmak,
2 – Emanete hiyanet etmemek
3 – Cömert olmak,
4 -, Gözünü kötü şeylerden sakın-
mak,
5 – Íki yüzlü ve yiyicilerden uzak dur-
mak,

adı; O zamanki hukuk düzeni
2-Tarikat Kapısı: Yol, yönetim, iş ve 
düşüncede uyulacak kural demektir.
Toplumsal, siyasal, ahlak kurallarıdır.
3-Hakikat Kapısı: (Gerçekçilik) 
Ínsanın toplum içerisinde kişilik ve 
değer bulmasının esasıdır.
4-Marifet Kapısı: Ustalık,beceri

Ayrıca Ahi tarikatında açık ve kapalı 
olmak üzere altı ilke daha vardır:

Açık olanlar:

1-Alın, 2-Kalp, 3-Kapı.

Kapalı olanlar:

1-El, 2-Bel, 3-Dil.

Bunlar, Türk ahlakını özetler gibidir. 
Alın açıklığı; Doğruluğu,dürüstlüğü, 
kalp açıklığı; ikiyüzlü olmamayı, riya-
karlıktan uzaklığı,dostluğu sevgiyı; 
Kapı açıklığı da Konukseverliği ifada 
eder.

El; Kendine ait olmayan mala uzan-
mamayı, hırsızlık yapmamayı, hakkı 
olmayan paraya, mala tenüyzül et-
memeyi, el ile üretim yapmayı, eme-
ğin kutsallığını, bel ise nefse eğemen 
olmayı, dil ise yalan söylememeyi, 
doğru konuşmayı, tatlı dilli olmayı, 
çok okuyup güzel konuşmayı, kalp 
kırmamayı, kötü sözler söylememeyi, 
iftira etmemeyi… ifade etmektedir.

Ahi şeyhlerinde bulunması gereken 
nitelikler, uyulması gereken koşullar 
da şunlardır:

Â· Hakk’a inanmak
Â· Halk içinde ölçülü, duyarlı olmak
Â· Benliğini öldürmek, bencillik et-
memek
Â· Ululara hizmet ,eylemek
Â· Buyruğu altmdakine yumuşak 
yürekle davranmak
Â· Dostlara öğüt vermek
Â· Dervişlere su vermek (sakilik etmek)
Â· Bilginlere karşı alçakgönüllü olmak
Â· Düşmanlara hoş görünmek
Â· Bilgisizin karşısında susmak.

6 – Kötülerden uzak durmak,
7 – Öfkelenmek, (öfke gelince akıl 
gider)

Ahi ahlakının sınırlamalarına göre 
de, aşağıdaki olumsuz niteliklere 
sahip olanlar fütüvvet dışı, ayani ahi 
ocağının dışında kalırlar. Olumsuz 
huylarını, davranışlarını terk ederlerse 
ondan sonra ocağa alınırlar. Peşte-
mal kuşanabilirler.

Fütüvvet kuralları çerçevesinde kim-
lere hangi şartlar altında peştemal 
kuşatabileceğı nasıl etraflıca belir-
lenmiş ise, peştemal kuşatılmayacak 
olanlar da teker teker sayılmıştır. 
Merhum Cevat Hakkı Tarım’ın der-
lemelerine göre, Kamu meşayih bazı 
hasletlerinden dolayı şu on iki kişinin 
fütüvvet dışı kaldıklarını, eğer bu fiileri 
terk ederlerse onların da peştemal 
kuşanabileceklerini kabul etmiştir:

1 – Íman ehli olmayan kafirler,
2 – Münafik olanlar,
3 – Sanatı gaib’e hükmetmek olan 
falcılar, müneccimler,
4 – Sarhoş eden içki içenler, (zina ve 
livata) da bulunanlar.
5 – Müslümanların açık yerlerine 
bakan tellaklar,
6 – Satış işlerinde halka zarar veren 
dellal’lar,
7 – Yalan vaad eden ve eksik arşın 
tutan çulahlar ve bütün sanatkarlar,
8 – Kalplerinde şefkat kalmayan ve 
işleri sadece kan dökmek olan ka-
saplar,
9 – Yürekleri taş gibi olmuş cerrahlar, 
Çünkü fütüvvet şefkat ve rahmetle 
müzeyyendir.
10 – Avcılar,
11 – Kurulu düzen dışı iş yapanlar, 
bozguncular,
12 – Mekulatı anbar (depo) edip kıtlık 
çıkaranlar; Madrabazlar karaborsacı-
lar, vurguncular.

Ahi’likte bulunan dört ana programı

1-Şeriat Kapısı: Din Kurallarının genel 

AHİLİK Teşkilatının İlkeleri ve Kuralları
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Cumhurbaşkanı Erdoğan Akıncı TİHA’ya ilk imzayı attı 

Cumhurbaşkanı Erdoğan: 

“BİZİM BAŞKA 
VATANIMIZ YOK”   
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Çorlu Hava Meydan Komutanlığı’nda 
düzenlenen törende konuşan Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
“Bugün burada Türkiye’nin mühen-
dislik kabiliyetlerinin yeni sembolü, 
bağımsızlığımızın gökyüzündeki yeni 
temsilcisi taarruzi insansız hava aracı 
Akıncı’nın teslimatı vesilesi ile bir 
arada bulunuyoruz. Ağustos bizim 
tarihimizde aynı zamanda zaferler 
ayıdır. Perşembe günü 950. seneyi 
devriyesini kutladığımız Malazgirt 
zaferinden yarın 99. yıl dönümüne 
kavuşacağımız İstiklal Harbimizin 
zirvesi olan 30 Ağustos zaferimize 
kadar pek çok dönüm noktasını bu 
ay içerisinde yaşadık” dedi. 

“Bugünkü programımızla tarihi za-
ferler halkımıza bir yenisini daha 
eklemiş oluyoruz” diyen Erdoğan, 
“Türkiye’mizin son 19 yılda yaşadığı 
başarı hikayesinin en ön safında 
hiç şüphesiz savunma sanayisi var. 
Bilhassa insansız hava araçları konu-
sunda ulaştığımız seviye, savunma 
sanayiindeki kabiliyetlerimizin tüm 
dünya tarafından kabul edilen başarı-
sının ifadesidir. Çok değil bundan 10 
yıl önce bize bu araçları parası ile bile 
satmayan bakımlarını yaptırmak iste-
diğimizde bugün git yarın gel diyenler 
vardı. Aynı çevreler bugün sahada 
oyunu değiştiren Türk İHA’larını ve 
onların açtığı çığırı konuşuyor. Bu ba-
şarının gerisinde Nuri Demirağ, Nuri 
Killigil ve Vecihi Hürkuş gibi vatanse-
verlerin akim kalmış mücadelelerini 
yeniden ayağa kaldıran Türk mühen-

adına yürekten tebrik ediyorum. 
Rabbim’den Akıncı’nın bölgesinde ve 
dünyada huzurun, güvenin, barışın 
ve adaletin tesisi için samimi gayret 
gösteren Türkiye’nin gücüne güç 
katmasını niyaz ediyorum. Türkiye’nin 
savunma sanayii konusundaki has-
sasiyeti gözünü kan bürümesinden 
değil dünyanın son bir asırdaki se-
rencamından kaynaklanıyor. Son 100 
yılda iki büyük savaş yaşayan dün-
yamız istikrar ve düzene kavuşmak 
şöyle dursun, daha çetin sınamalarla 
karşı karşıya kaldı. Dünyanın çeşitli 
yerlerindeki çatışmalar, kargaşalar, 
sosyal düzensizlikler giderek derin-
leşiyor. Göç, salgın, özellikle salgın 
hastalıklar açlık, kıtlık gibi felaketler 
dünya nüfusunun en önemli gündem 
maddesi olmayı sürdürüyor. Ulusla-
rarası kuruluşlar sadece dünyanın üç 

disleri, teknisyenleri ve teknikerleri 
bulunuyor. Bu başarının arkasında 
yapamayız, beceremeyiz diyen man-
dacı kafalara inat en iyisini en ilerisini 
biz yaparız diyen inanmış yürekler 
var. Bu adanmışlığın meyvesini sı-
nıfında bugün dünyanın en gelişmiş 
İHA’larından biri olan Akıncı’yı TSK 
envanterine katarak alıyoruz” şeklin-
de konuştu. 

“TİHA Akıncı ile Türkiye bu teknolo-
jinin en ileri 3 ülkesinden biri olmuş-
tur” diyen Erdoğan, “Bu başarının 
mimarları olan Bayraktar ailesini, 
başta baba Bayraktar Özdemir beyi, 
eşini ve evlatlarını, Baykar’ın fedakar 
mühendislerini teknikerlerini, çalışan-
larını, Akıncı’nın tasarım, geliştirme 
ve üretim safhalarında emeği ge-
çen herkesi şahsım, ailem, milletim 

T
ürk savunma sanayisinin güvenlik güçlerinin envanterine kazandırdığı insansız 
hava araçlarına bir yenisi daha eklendi. Baykar Akıncı Taarruzi İnsansız Hava 
Aracı (TİHA) Teslimat ve Kurs Bitirme Töreni, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın katılımıyla Çorlu Hava Meydan Komutanlığı Akıncı Uçuş Eğitim ve Test 

Merkezi’nde yapıldı. İlk eğitim dönemini birincilikle tamamlayan İHA pilotu Tuncer Yaman, 
Baykar Teknoloji lideri Selçuk Bayraktar, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayi Başkanı Prof. Dr. 
İsmail Demir, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar 
konuşma gerçekleştirdi. 
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- beş ülkenin çıkarlarına hizmet eden, 
çarpık yapılarıyla bu büyük sorunlara 
çözüm bulmakta aciz kalıyorlar. Batı 
son birkaç yüzyılda ilim, fen ve tek-
nolojide elde ettiği üstünlüğü fırsat 
bilerek hak, hukuk, adalet, insan 
onuru gibi evrensel kavramları kendi 
güvenlik ve refah düzenini korumak 
için suistimal ediyor” diye konuştu. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Şimdi 
soruyorum sizlere Afganistan’da 
anneler çocuklarını dikenli tellerin 
ardındaki yabancı askerlere teslim 
etmek zorunda kalıyorsa, vicdanlar 
buna nasıl suskun kalabilir. Filistin’de 
uçurtma uçurması gereken çocuk-
ların bomba seslerinden korkan kar-
deşlerini teskin etmek için çırpındık-
ları bir dünyada başlar nasıl huzurla 
yastığa değebilir. Suriye’nin yerle bir 
olan şehirlerinde anne babalar enkaz 
yığınları arasında evlatlarının cansız 
bedenlerini ararken dünyanın geri 
kalanı kendi evlatlarının geleceğine 
nasıl güvenle bakabilir. Umut yolcu-

tirmek, savaşları bitirmek, soykırımları 
engellemek, refahı sağlamak için 
kullanıldığında tüm insanlığa hizmet 
edecektir” ifadelerini kullandı. 

“Türkiye olarak prensibimiz geliştirdi-
ğimiz her teknolojiyi, ülkemizle birlikte 
insanlığın tamamına sunmak, hayrına 
kullanmaktır” diyen Erdoğan, “Sa-
vunma sanayiinde de aynı hissiyatla 
hareket ediyoruz. Bugün Suriye’de, 
Libya’da Azerbaycan’da önüne 
geçtiğimiz insanlık dramları işte bu 
anlayışın bir sonucudur. Türk aske-
rinin adım attığı her toprak, Türk İHA 
ve SİHA’larının havalandığı her sema 
işte bu sebeple huzur buluyor. Gü-
ney Asya’dan, Kuzey Afrika’ya, Orta 
Doğu’dan Balkanlara kadar gittikleri 
coğrafyaların insanları ile göz hizasın-
da konuşmaya bile özellikle tenezzül 
etmeyenler elbette bu durumdan 
memnun değildir. Hayatları boyunca 
hep karşısındakinden bir şeyler çal-
manın, hep kendine çalışmanın der-
dinde olanlar elbette bu tabloyu iyi 

luğuna çıkan mültecilerin bedenleri 
Akdeniz’in ve Okyanusların karanlık 
sularında kaybolurken insanlık buna 
nasıl bigane kalabilir. Dünyanın dört 
bir yanında benzer zulümler farklı 
sebeplerle yaşanıyorsa hangimiz 
sırtımızı mazlumlara ve mağdurlara 
dönerek yaşamaya devam edebiliriz. 
Tüm bu acı tablolar insan onuruna 
yaraşır bir hayatı sadece kendilerine 
reva görenlerin eseridir. Elbette bu 
sorunlar çözümsüz değildir. Tarihin 
hiçbir döneminde adı soykırımla, 
sömürgeyle, katliamla, işgalle anılma-
mış, umudu, vicdanı, huzuru temsil 
eden bir medeniyet tasavvurunu 
yeniden ihya ederek bu karanlık tab-
loyu tersine çevirebiliriz ama önce 
buna niyetlenmek gerekiyor. En acısı 
da karşımızda böyle bir niyetin ol-
mamasıdır. Dünyada olup bitenlere 
baktığımızda kimi ülkelerin teknoloji-
deki üstünlüklerini krizden çıkarmak, 
yeni kaynaklar ele geçirmek, sınırları 
değiştirmek için kullandıklarını görü-
yoruz. Halbuki teknoloji, huzuru ge-
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karşılamıyorlar. İşte bu sebeple böl-
gemizdeki ateş çemberini Türkiye’yi 
de içine alacak şekilde genişletmeye 
çalışıyorlar. 
 

‘Bölgemizde istikrar, huzur 
ve güven sağlanacaksa 
bunun Türkiye’siz 
gerçekleştirilmesi 
düşünülemez’ 
Çeşitli zamanlarda PKK’yı, FETÖ’yü, 
DEAŞ’ı, YPG’yi öne sürüp ülkemizi 
türlü badirelerin içine çekmek gayret-
lerinin gerisinde hep bu strateji var-
dır. Terör örgütlerinin işe yaramadığı 
durumlarda gizli açık ambargolarla, 
ekonomik tuzaklarla, diplomatik 
sinsiliklerle netice almaya yöneldiler. 
Allah’ın yardımı ve milletimizin bera-
berliğine,  kardeşliğine sahip çıkması 
sayesinde hem sahada hem masada 
tüm bu oyunların üstesinden geldik. 
Türkiye’nin geçtiğimiz 19 yılda elde 
ettiği netice 84 milyon insanımızın 
tamamının ortak başarısıdır. Bu 
başarıda dünyanın dört bir yanında 
kalbi bizimle çarpan yüz milyonlarca 
kardeşimizin de büyük payı vardır. 
Dünyada örneklerini sıkça görme-
ye başladığımız, geçmişte milletçe 
acı şekilde yaşadığımız tecrübeler 
Türkiye’nin her alanda mutlaka gü-
cünü arttırması gerektiğine işaret 
ediyor. Dün Bosna Hersek’te bunu 
gördük, Karadağ’da bunu gördük. 
Türkiye’nin, bu milletin ne olduğunu 
çok farklı milletlerden orada baş 
çarşıda olanlar bile hissediyor ve bu 
şekilde yaklaşım gösteriyorlardı. Eğer 
ülke millet de devlet olarak yeterince 
güçlü olmazsak bin yıllık vatanımız bu 
coğrafyadan bizi adeta bıçakla kazır 
gibi kısa sürede tasfiye edeceklerin-
den şüpheniz olmasın. Bizim başka 
vatanımız yok. Bizim gidecek başka 
bir yerimiz de yok. Onun için ülkemi-
ze, vatanımıza, devletimize sıkı sıkıya 
sahip çıkacağız. Üstelik bizim sorum-
luklarımız sadece 780 bin kilomet-
rekare ile de değil. Eğer bölgemizde 
istikrar, huzur ve güven sağlanacak-

vazifesini yerine getirebilmesi sağla-
yamazdık. Çünkü bu mühimmatların 
hiçbirini satın alamayacaktık. Almaya 
çalıştığın zaman bugün git yarın gel 
diyecekler. İşte bu yüzden kamu, 
üniversite ve özel sektörün işbirliğin-

sa bunun Türkiye’siz gerçekleştiril-
mesi düşünülemez. Büyük başarılar 
için, bireysel gayretlerin ötesinde 
takım oyunu gerekiyor. Üzerinde yerli 
ve milli mühimmatlarımız olmasaydı, 
Akıncı’yı belki uçurabilirdik ama asıl 
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de ülkemizin savunma sanayi üssü 
olma yolunda tüm kurumlarımızla 
beraber çalışıyoruz. TÜBİTAK, SAGİ 
ile havadan havaya füze sistemleri 
olan Gökdoğan ve Bozdoğan 100 
km’ye kadar menzili olan hassas 
güdüm kitleri 250 kmye kadar 
menzilli ilk seyir füzemiz SOM’u 
geliştirdik. Roketsan ve ASELSAN 
ile Hisar, Atmaca, Cirit, Korkut gibi 
birçok kritik yerli ürünü kullanıma 
sunduk. Yeniden yapılandırdığımız 
makine ve kimya endüstrisi silah, 
mühimmat, patlayıcı ve ekipman 
üretiminde hızla kendini geliştiriyor. 
Makine kimya endüstrisi son savun-
ma sanayi fuarında görücüye çıkar-
dığı elektrikli fırtına obüsünden deniz 
topuna kadar bir dizi yeni ürünü de 
fuarcılara sunmuştur. Özel sektörü-
müzün ülkemizi bu alanda yurtdışına 
tamamen bağımlılıktan kurtaracak 
yeni nesil patlayıcıların üretiminden 
tüm unsurlarını üretecek yatırımları 
var. İnşallah bu üretimi yapacak bir 
fabrika yakında Gerede’de faaliyete 
geçiyor. Kendi tasarlayıp ürettiğimiz 
Lazer dedektörler SİHA’larımızdan 
Helikopterlerimizden Uçaklarımızdan 
atılan güdümlü füzelerimiz de kullanı-
lıyor. Yine İHA’larımız için Kalecik’te 
kurduğumuz test ve değerlendirme 
merkezi ile bu sektördeki milli üre-
tim etkinliklerimizi bir üst seviyeye 
çıkaracağız. Bütün bu yatırımlar sa-
yesinde savunma sanayimiz giderek 
büyümeye devam edecek. Ama artık 
savunma sanayi projeleri başta ol-
mak üzere, geleceğin teknolojilerinde 
vites yükseltme zamanı.  İnşallah 
savunma sanayisinde elde ettiğimiz 
bu tecrübeyi teknolojinin tüm sivil 
alanlarına taşıyacak çok daha büyük 
başarılara imza atacağız. Yazılımda 
ülkemiz parmakla gösterilen bir ülke 
olacak. Yapay zekada, insansız ve 
otonom teknolojilerde istikamet be-
lirleyen bir ülke olacağız. Bugün İHA 
liginde Türkiye’ye basamak yükselten 
Akıncı TİHA’yı güvenlik güçlerimizin 
envanterine kazandırmanın yanında 
Akıncı’yı kullanacak personelimizin 

bulunan Türkiye, geliştirdiği milli İHA 
ve SİHA’lar ile küresel rekabette ‘Ben 
de varım’ demektedir. Savunma 
Sanayii Başkanlığı olarak, güvenlik 
güçlerimizi ileri teknolojiye haiz ürün-
lerle donatmak amacıyla, kritik alt 
sistem ve teknolojilerin azami ölçüde 
milli imkânlarla karşılanmasına yöne-
lik çalışmalarımızı kararlılıkla sürdür-
mekteyiz. Güvenlik güçlerimizin keşif, 
gözetleme ve tespit edilen hedeflerin 
imha edilmesi ihtiyaçlarını, artık milli 
ve yerli üretim insansız sistemlerle 
karşılamaktayız” diye konuştu. 

Savunma Sanayi Başkanı Prof. Dr. 
İsmail Demir ayrıca, “Başkanlığımız-
ca yürütülmekte olan İnsansız Hava 
Aracı Projeleri çerçevesinde Mini, 
Taktik, Operatif ve Stratejik sınıftaki 
sistemler Kullanıcı ihtiyaçları dikkate 
alınarak tasarlanmakta, geliştirilmek-
te ve üretilmektedir. İHA’larımız yakın 
zamanda gerçekleştirilen yurt içi ve 
yurt dışı operasyonlarda kuvvet çar-
panı etkisi oluşturmuş ve görev et-
kinliğini artırmıştır. 2007 yılında TSK 
envanterine giren Bayraktar Mini İHA, 
yurt dışına ilk ihracatı yapılan hava 
aracı olarak da savunma sanayinde 
ayrıca önemli bir yere sahiptir. 

Sahadan alınan geri bildirimlere isti-
naden yapılan çalışmalar neticesinde 
ortaya çıkan Geliştirilmiş Mini İHA 
Sistemlerimizin de kısa bir süre içeri-
sinde Kullanıcı Makamların hizmetine 
sunulmasını planlıyoruz. Türkiye’nin 
yerli İHA üretimi serüveninde en 
büyük yapıtaşlarından biri olan Bay-
raktar TB2’lerimiz sadece güvenlik 
güçlerimizin değil, dost ve müttefik 
ülkelerimizin de en önemli silah sis-
temlerinden biri haline gelmiştir. İHA/
SİHA’larımızın harp sahasındaki ba-
şarısı artık ihracat başarısına da dö-
nüşmüş, ülkemiz bu sistemleri artık 
NATO ve Avrupa Birliği üyesi ülkelere 
de ihraç eder konuma gelmiştir” 
şeklinde konuştu. 

Son dönemin ses getiren ve Başkan-
lığımızın vizyon projelerinden birisi 

de aldıkları kurslardan mezun edi-
yoruz. 125 mezunumuz Akıncı’nın 
kritik görevlerinde yer alacaklar. Bu 
önemli yükü omuzlayacak, her bir 
kardeşime şimdiden başarılı görevler 
diliyorum. Sınırlarımızın içerisinde ve 
sınır ötesinde görev yapan güvenlik 
güçlerimiz ile ülke güvenliğimiz için 
çalışan savunma sanayi projelerinde 
tüm fedakar kardeşlerimize de bura-
dan seslenmek istiyorum. Unutmayın 
sizin geçirdiğiniz her uykusuz gece 
milletimizin huzur içerisinde geçirdiği 
gece demektir.  
 

“Türkiye, geliştirdiği 
milli İHA ve SİHA’lar ile 
küresel rekabette ‘Ben 
de varım’ demektedir” 
Akıncı TİHA mezuniyet ve teslim 
töreninde konuşan Savunma Sa-
nayi Başkanı Prof. Dr. İsmail Demir, 
“Başkanlığımız rehberliğinde savun-
ma sanayiimizin tüm paydaşlarıyla 
yerli ve milli teknolojinin geliştirilmesi, 
üretilmesi ve ihracatı konusunda ça-
lışmalarımıza tüm gayretimizle devam 
ediyoruz. Geri dönüp baktığımızda 
başarılı bir süreç geçirdiğimizden 
bahsetmek mümkün, ancak bizler 
bunu yeterli görmüyor, daha iyisini 
yapabileceğimiz inancıyla çalışmaları-
mızı sürdürüyoruz” dedi. Askeri sis-
temlerin teknoloji odaklı hızlı gelişimi 
ve sivil alandaki teknolojilerin askeri 
sistemlerde kullanımının giderek 
artmasıyla, savunma sanayiinin ana 
ekseni teknoloji ve bilgi üstünlüğü 
üzerine yoğunlaşmıştır diyen Prof. Dr. 
Demir, “Başkanlığımız koordinasyo-
nunda yerli İHA geliştirme ve üretim 
çalışmaları, her alanda bir milat ola-
rak gördüğümüz 2002 yılından sonra 
hız kazanmıştır. Dünyadaki gelişme-
lerle eş zamanlı olarak Türkiye’de 
İHA teknolojisi, bazı konularda 
öncülük de ederek hızlı bir şekilde 
ilerlemektedir. Son dönemde yaptığı 
atakla dünyada Silahlı İnsansız Hava 
Aracı (SİHA) geliştirme ve üretim 
kabiliyetine sahip ilk 5 ülke arasında 
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olan AKINCI Taarruzi İnsansız Hava 
Aracı Projesi sayesinde, dünyada 
sadece birkaç ülkenin sahip olduğu 
kabiliyetlerin kazanılmasıyla Türkiye, 
İHA sistemleri alanında lider ülkeler-
den birisi haline gelecektir diyen Prof. 
Dr. Demir, “AKINCI’dan sonraki adım 
olan ve daha gelişmiş teknolojilerle 
donatılacak Muharip İnsansız Savaş 
Uçağı (Jet İHA) geliştirilmesi için de 
çalışmalara başladık. Bütün bu İHA 
çalışmaları sırasında, bu sistemlerin 
kullandığı mühimmatlardan elektronik 
sistemlerine, radarından kamerasına 
kadar alt sistem ve bileşenlerinin de 
yerli ve milli olmasına özen gösteriyo-
ruz. SİHA’larımızın harp sahasındaki 
başarılarından sonra gizli veya açık 
ambargoların bizi yıldırmadığını, ak-
sine ateşlediğini bu vesileyle bir kez 
daha ifade etmek isterim. İHA ve 
SİHA’ların geliştirilmesi sırasında elde 
ettiğimiz tecrübe ve kabiliyetlerimizi, 
İnsansız Kara Araçları (İKA) ve İn-
sansız Deniz Araçları (İDA) alanlarına 
aktarmak için çalışmalarımızı hızlan-
dırdık. Birçok sistemi güvenlik güçle-
rimizin kullanımına sunduk, yenilerini 
de sunmaya hazırlanıyoruz. İnanıyo-
rum ki sektörümüz bu alanlarda da 

daha etkili hale getirdik. Sadece 
dron sistemlerinde değil, anti-dron 
teknolojisinde de önemli mesafe kat 
ederek, terörle mücadelede güvenlik 
güçlerimize yeni unsurlarla destek 
olduk. Tüm bunları bilhassa Cumhur-
başkanlığı Hükümet Sistemi’yle sağ-
lanan hızlı karar alma, net yol harita-
sına sahip olma ve kararlı bir iradeyle 
harekete geçme gücüyle başardık. 
Bunun yanında, savunma sanayiimiz-
de kalıplaşmış alışkanlıklardan uzak-
laşıp BAYKAR örneğinde olduğu gibi 
özel ve sivil girişimlerin de çok kısa 
süre içerisinde büyük başarılara imza 
attığını gördük. Bahsettiğim bütün bu 
çalışmalarımız, Sayın Cumhurbaş-
kanımız Liderliğinde hız kesmeden, 
kararlılıkla ve bugüne kadar olduğu 
gibi azimle, inançla, istiklal ve istik-
balimiz için devam edecektir. AKINCI 
TİHA’mızın ülkemize ve güvenlik 
güçlerimize hayırlı olmasını diliyorum. 
İHA eğitimlerini başarıyla tamamlayıp 
bugün mezun olan güvenlik güçle-
rimizin kıymetli personellerini tebrik 
ediyor, hayırlı görevler temenni edi-
yorum” diye konuştu. 

dünyayla rekabet edebilecek seviye-
ye gelecektir. Sadece 5 yıl öncesine 
kadar hiçbir seviyede hava savunma 
sistemimiz yokken, bugün KORKUT, 
SUNGUR, HİSAR A+, HİSAR O+ 
sistemlerimiz hizmete sunulmuştur.  
150 kilometre menzilli TRLG füze-
miz yani, lazer işaretleyici kabiliyetli 
yüksek hassasiyete sahip füzemiz 
var artık. Öte yandan, son birkaç yıl 
içinde 200 KM menzilli ilk deniz seyir 
füzemiz ATMACA geliştirildi ve bunlar 
sahada çarpan etkisi oluşturacak 
ürünlerimiz oldu” dedi. 

“ŞİMŞEK isimli hedef dronumuzu 
havadan yere seyir füzesi görevi üst-
lenecek şekilde yeni bir silah haline 
getirdik” diyen Cumhurbaşkanlığı 
Savunma Sanayi Başkanı Prof. Dr. 
İsmail Demir, “Bu, Savunma Sanayii 
Başkanlığımızın mevcut kapasiteyi 
dönüştürmeyi esas alarak, yeni bir si-
lah haline getirme politikamıza önemli 
bir örnektir. Yeni Nesil KORAL, Kara-
kulak, Sancak gibi sistemlerle elekt-
ronik harpte yeni silahlar geliştirdik. 
MAM-C ve MAM-L’nin yanı sıra TE-
BER, MAM-T, Bozok, KGK gibi ekle-
nen yeni mühimmatlarla SİHA’larımızı 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: “Yüz yüze eğitimi devam 
ettirmekte kararlıyız”   

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 2021-2022 Eğitim 
Öğretim Yılı Açılış Programı’nda konuştu. Erdoğan, “Yüz yüze 
eğitimi devam ettirmekte kararlıyız” dedi.   

C
umhurbaşkanı 
Recep Tayyip 
Erdoğan Sulta-
nahmet Mesleki 
ve Teknik Anadolu 
Lisesinde düzen-

lenen 2021-2022 Eğitim Öğretim Yılı 
Açılış Programı’na katıldı. Törende 
konuşan Erdoğan 2021-2022 yılının 
öğrenci ve öğretmenler için hayırlı 
olmasını diledi. 

Başarının tesadüften öte disiplin, 
azim ve fedakarlıklarla dolu uzun 
bir mücadelenin meyvesi olduğunu 
söyleyen Erdoğan, “Her başarılı eği-
tim kurumunun gerisinde çalışkan 
öğrencilerle beraber mesleğine aşık 
eğitimcilerin imzası vardır. Her biri 
ayrı değer olan öğretmenlerimizin 
evlatlarımızın eğitim için harcadığı 
emek olmaza, elbette bu başarılar 
yakalanamazdı. Evlatlarımızı yetiş-
tiren öğretmenlerimizin hakkını asla 
ödeyemeyiz. Türkiye Cumhurbaşkanı 
olarak siz öğretmenlerimizin şahsın-

da eğitim öğretim camiamızın tüm 
mensuplarına hizmetleri ve engin 
sabırları için ülkem ve milletim adına 
şükranlarımı sunuyorum. Bu vesile ile 
Necmettin Yılmaz, ve Aybüke Yalçın 
gibi daha ömürlerinin baharında bö-
lücü terör örgütü tarafından alçakça 
katledilen şehit öğretmenlerimiz 
rahmetle yad ediyorum. Üzerimde 
hakkı olan kendi öğretmenlerimi de 
saygı ile anıyorum. Biz onlarla var 
olduk. Onların emekleri ile hayatı çok 
çok farklı şekilde yaşamaya başladık. 
Yine ilk defa bu eğitim sezonunda 
okulla tanışmanın heyecanını yaşa-
yan yavrularımıza başarılar diliyo-
rum. İnşallah yeni eğitim öğretim yılı 
Türkiye’nin her alanda gerçekleştirdi-
ği büyük atılıma, tarihi değişime ivme 
kazandıracak, ülkemizi ve milletimizin 
önünde yeni ufuklar açacaktır” ifade-
lerini kullandı. 

“Yüz yüze eğitim devam 
ettirmekte kararlıyız” 
Türkiye’nin farklı kaynaklardan aşı 

teminine önem vererek vatandaş-
larına aşı imkânı sağladığına dikkat 
çeken Erdoğan, “Gönüllülük esası ile 
devam ettirdiğimiz aşılama çalışmala-
rında uygulanan toplam doz sayımız 
100 milyon sınırına doğru gidiyor. 
İsteyen her vatandaşımız ücretsiz, 
hızlı şekilde aşıya ulaşabilmekte. 
Halen birçok ülkenin kitlesel aşılama-
da ciddi sorunlarla karşılaştığını göz 
önüne aldığımızda bu tablo ülkemiz 
adına önemli bir başarıdır. Milli Eğitim 
Bakanlığı’nda kurduğumuz dijital 
alt yapı ile okullarımızdaki süreci, 
hastalığın seyrini yakından izliyoruz. 
Yüz yüze eğitim devam ettirmekte 
kararlıyız. Tüm velilerimizin ve ço-
cuklarımız özellikle müsterih olmasını 
istiyorum. Bu vesile ile sırası gelmiş 
vatandaşlarımıza, velilerimize, eğitim 
camiamıza aşılarını olmaya davet 
ediyorum. Devlet olarak bu hususta 
zorlayıcı yollara başvurmak istemi-
yoruz. Ancak salgına karşı en etili 
koruyucu silahımız olan aşı imkanını 
değerlendirmemiz şarttır. Aşı ile ilgili 
sosyal medyada yayılan bilgi kirlili-
ğine vatandaşlarımız itibar etmesin. 
Salgının yayılasını engellemek, öğren-
cilerimiz, öğretmelerimiz velilerimiz 
başta olmak üzere hepimizin önlem-
lere uymasına bağlıdır. Çocuklarımızı 
çok özeldekileri okullardan mahrum 
bırakma lüksümüzün olmadığı bilinci 
ile hareket etmemiz şart. Tedbirlere 
riayet konusunda herkesin gereken 
hassasiyeti göstereceğine inanıyo-
rum” şeklinde konuştu. 
 
Cumhurbaşkanı Erdoğan Türkiye’nin 
istihdamda ara eleman ihtiyacına 
dikkat çekerek, “Bu ara elamanın 
yetiştiği yerler burası. Artık sağı solu 
araştırmaya gerek yok. Ara eleman 
mı lazım Sultanahmet Meslek Lisesi. 
Bugün rekordan rekora koşan özel 
sektörün en çok sıkıntı çektiği husus-
ların başında bu ara eleman meselesi 
geliyor. İlla üniversite bitirmeniz şart 
değil. Siz buradan çıktıktan sonra 
ara elman olarak hemen istihdam 
edilecek imkânı bulacaksınız. Tabii 

OKULLAR 

AÇILDI
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ardında üniversite geliyor. Üniver-
site ile birlikte işin yükseği yapmış 
olacaksınız. 28 Şubat zihniyetinin 
sırf imam hatiplerin önünü kesmek 
amacıyla eğitim sisteminde açtığı bu 
derin yarayı bir an önce kapatmamız 
gerekiyor. 2020 yılının Ekim ayında 
başlatılan ‘mesleki eğitimde bin okul’ 
projesi mesleki eğitimde gerçekleş-
tirilen iyileşmenin tüm mesleki ve 
Teknik Anadolu liselerine yaygınlaş-
tırılması yönünde attığımız önemli bir 
adımdı. Projede belirlene bin liseye 
bir yıldan daha az sürede toplam 1 
milyar liralık alt yapı ve eğitim desteği 

kineler getirilmek suretiyle teknolojisi 
de dijital olmak üzere artık bu maki-
neler geliyor. Siz şimdi aynı zamanda 
asrı da yakalıyorsunuz okulunuzda. 
Bununla beraber de inşallah gidece-
ğiniz kurumlarda, fabrikalarda hiçbir 
şeyin yabancılığını çekmeyeceksiniz. 
Mesleki eğitimi özendirmeye devam 
edeceğiz. Milli eğitim bakanımızın 
gayretleriyle İnşallah Türkiye’yi bu 
alanda daha farklı bir konuma taşıya-
cağız” açıklamalarında bulundu. 
 

“Destekleme ve 
Yetiştirme Kursları yani 
DYK’lar sadece 8 ve 12. 
sınıflarda verilecektir”   
Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, “6 
Eylül 2021 tarihi itibarıyla tüm kade-
melerde haftada 5 gün ve yüz yüze 
eğitime başlıyoruz “dedi.   

Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, 6 
Eylül’de başlayan yüz yüze eğitimle 
ilgili açıklamalarda bulundu. Daha 
fazla okulları kapalı tutma lükslerin 
bulunmadığını vurgulayan Bakan 
Özer, “Konuşmama başlamadan 
önce şunu net olarak ifade etmek 
isterim ki bizim için tek tek her bir 
çocuğumuzun sağlığından daha 
kıymetli hiçbir şey yoktur.  Milli Eğitim 
Bakanı ve aynı zamanda üç öğrenci 
babası bir veli olarak biliyorum ki 
tüm velilerimiz çocuklarını okullara 
emanet ederken okulların güvenli 
olmasını isterler. Gelinen noktada 
korona virüsün uzunca bir süre daha 
hayatımızdan çıkmayacağı açıkça 
görülmektedir. Dolayısıyla hepimiz, 
korona virüsün risklerini göz önünde 
bulundurarak ve gerekli tedbirleri 
alarak hayatımızı idame ettirmek 
zorundayız.  Daha önce de ifade 
ettiğim gibi, daha fazla okulları kapalı 
tutma lüksümüz bulunmamaktadır. 
Çocuklarımızın gelişimi, sağlığı ve 
geleceği için korona virüsle birlikte 
yaşamayı öğrenmek ve yüz yüze 
eğitime devam etmek zorundayız” 
şeklinde konuştu. 

 “Hedefimiz, sağlık koşulları aksini ge-

sağlanmıştır. İstanbul’da valimiz dâhil 
çok ciddi gayretle okullarımızın ade-
dini de arttırmak suretiyle buradaki 
Teknik Anadolu Meslek liselerinin sa-
yısının artması bizim öğrencilerimizin 
sayısal olarak da daha düşük sayıda 
sınıflardan yer almalarını sağlayacak 
ve böylece sizlerin süratle oralardan 
mezun olarak inşallah hayatınızı çok 
daha zengin kılacaktır. Bu liselerin 
tümünde laboratuvar eksikleri gide-
rilmiştir. Eskiden teknik meslek lise-
lerinde böyle garip gureba makineler 
vardı. Torna makineleri falan acayipti. 
Şimdi oralara da tamamen yeni ma-
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rektirmediği sürece salgın öncesinde 
olduğu gibi okullarımızda tam zamanlı 
yüz yüze eğitimi devam ettirmek. 
Mazereti dolayısıyla yüz yüze eğitime 
katılamayan öğrencilerimiz için TRT 
EBA ve EBA platformu aracılığıyla 
eğitime devam edilecektir. Okullarda 
eğitim, ders saatleri azaltılmadan ve 
mevcut öğretim programlarının bütü-
nü dikkate alınarak gerçekleştirilecek-
tir. Okula giriş-çıkış saatleri, teneffüs 
zamanları ve özellikle gerek duyulması 
hâlinde ikili eğitime geçilmesine ilişkin 
süreç, okulun fiziki kapasitesine ve 
mevcuduna göre il ve okul yönetimleri 
tarafından birlikte düzenlenecektir. 
Destekleme ve Yetiştirme Kursları yani 
DYK’lar sadece 8 ve 12. sınıflarda 
verilecektir. Okulların açılmasıyla kan-
tinler, yemekhaneler ve pansiyonlar 
da açılacaktır.”   

Türkiye’de öğretmenlerin aşılanma 
oranlarını açıklayan Özer,  “Öğrenci-

okul düzeyinde eğitimin aksamaması 
için tüm süreçleri anlık olarak takip 
edeceklerini belirten Özer, “Milli Eğitim 
Bakanlığındaki eğitim çalışanları için aşı 
zorunluluğu bulunmamaktadır. Bun-
dan dolayı, aşı olmayan personel için 
alınacak önlemler, Sağlık Bakanlığımız 
tarafından belirlenecektir. Aynı şekilde, 
herhangi bir sınıfta pozitif vaka veya 
temas olması durumunda yapılacak-
lar da Sağlık Bakanlığının önerilerine 
göre uygulanacaktır.  Öğrencilerimiz, 
öğretmenlerimiz ve diğer eğitim çalı-
şanlarımız; okula maske takarak ge-
leceklerdir. Öğrenci ve personelimizin 
okul içinde maskeye ihtiyaç duymaları 
durumunda okul idarelerimiz tarafından 
maskeler ücretsiz olarak sağlanacak-
tır.  Kurum personeli ve öğrenciler 
dışındaki kişilerin, okula giriş ve çıkışları 
okul yönetimleri tarafından sınırlandı-
rılacaktır. Covid-19 salgınına yönelik 
öğrenci, veli, öğretmen ve yöneticile-
rimiz için kılavuzlarımız hazırlanmıştır.  
Okullarda müdür yardımcılarımız ve 
nöbetçi öğretmenlerimizin yanı sıra 35 
bin 936 psikolojik danışman ve rehber 
öğretmenimiz de sağlık tedbirlerinin 
uygulanmasında destek sağlayacaktır.  
Okullardaki tüm kapalı alanlar her gün 
dezenfekte edilecektir. Okullardaki 
sınıf ve tüm kapalı alanlarda bulunan 
kapı ve pencereler açılarak sık sık 
havalandırma sağlanacaktır” ifadelerini 
kullandı. 

lerimizin sağlıklı bir şekilde eğitimleri-
ne devam etmeleri için aldığımız ted-
birlerin başında eğitim personelimizin 
aşılanması gelmektedir.  Özellikle 
belirtmek isterim ki Türkiye, eğitim 
personelini öncelikli aşı grubuna alan 
ülkelerden bir tanesidir.  Öğretmen-
lerimizin en az bir doz aşılanma oranı 
dün itibarıyla yüzde  80,34’tür ve 
bu oran, Türkiye’deki genel nüfusun 
aşılanma oranından yaklaşık yüzde  8 
daha fazladır. İki doz aşılanma oranı 
ise yüzde  69,73’tür ve Türkiye’deki 
genel nüfusun aşılanma oranından 
yine yaklaşık yüzde 15 fazladır. Se-
vinerek belirtmek isterim ki son 12 
günde yani 6-18 Ağustos tarihleri 
arasında öğretmenlerimizin aşılama-
sında yüzde  7’nin üzerinde bir artış 
gerçekleşmiştir.  Tüm öğretmen ve 
eğitim çalışanlarımız; kendi sağlıkları, 
öğrencilerimizin korunması ve eğitim 
hizmetlerinin bir daha aksamaması 
için lütfen aşı olsunlar” açıklamasında 
bulundu. 

“Öğrencilerimiz, 
öğretmenlerimiz ve diğer 
eğitim çalışanlarımız; 
okula maske takarak 
geleceklerdir” 
Milli Eğitim Bakanı bünyesinde yeni bir 
elektronik takip sistemi kurduklarını, 
bu sistem sayesinde il, ilçe kurum ve 
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PALANDÖKEN, “ESNAF YENİ EĞİTİM 
ÖĞRETİM SEZONUNDAN UMUTLU”

çantacı, terzi, lokanta ve pastacı, 
berber-kuaför, taksici, dolmuşçu gibi 
dolaylı yoldan eğitim sektörüne hiz-
met veren yüzbinlerce esnaf büyük 
bir hareketlilik bekliyor. Çünkü ülke 
genelindeki tüm öğrencilerin okula 
başlaması için kırtasiye alışverişleri, 
önlükler, beslenme çantaları, suluk, 
ayakkabı gibi okul araç ve gereçleri, 
temizlik ürünleri, ulaşım maliyetleri, 
yiyecek-içecek giderleri gibi tüm har-
camalar için ortalama 25 milyar TL 
harcama yapılıyor. Bu da piyasanın 
hareketlenmesi ve esnafımızın iş ya-
pabilmesi açısından çok büyük önem 
arz ediyor” şeklinde konuştu.

“KANTİNCİ, SERVİSÇİ, 
KIRTASİYECİ ESNAFI EĞİTİM 
SEZONUNU BEKLİYOR”
Yüz yüze eğitimin başlaması ile iki 
yıldır iş yapamayan esnafın birikmiş 
borçlarını ödemeye başlayacağını 
anlatan Palandöken, “Ülke genelinde 
yaklaşık 400 bin okul servis aracı ile 15 
binden fazla kantinci esnafımız iki yıldır 
evine ekmek götüremedi. Okulların 
açılmasıyla servisçi ve kantinci esnafı-
mız birikmiş kira, fatura, vergi, sosyal 
güvenlik primi gibi borçlarını ödeyebi-
lecek. MEB tarafından uygulanan yaş 
sınırından dolayı okul servis araçlarını 
yenilemek zorunda kalan bazı servis-
çilerimiz tam kapasiteli örgün eğitime 
geçilmediğinden dolayı kredi ile aldıkla-
rı yeni servis araçlarının borcunu öde-
yemiyordu. Kredi borcu olan servisçi 
esnafımız yüz yüze eğitimin başlaması 
ile rahatlayarak birikmiş kredi borcunu 
ödeme imkanına kavuşacak. Öte yan-
dan 5-6 milyar liralık alışveriş hacmine 
sahip olan ve iki yıldır iş hacmi büyük 
ölçüde daralan 25-30 bin civarında kır-
tasiyeci esnafımızın da işleri açılacak” 
diye konuştu.

P
andemi nedeniyle 2 
yıldır ara verilen yüz 
yüze eğitimin baş-
lamasıyla piyasanın 
hareketleneceğini 
ve esnafın rahat bir 

nefes alacağını belirten TESK Ge-
nel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Milli Eğitim Bakanı Prof. Dr. Mahut 
Özer, Bilim kurulu kararlarının harfi-
yen uygulanarak yüz yüze eğitimin 
6 Eylül’de başlayacağını belirtmesi 
esnafımız için oldukça sevindirici. İki 
yıldır okulların açılmasını bekleyen 
başta kantinci, servisçi ve kırtasiyeci 
esnafımız olmak üzere eğitim sektö-
rüne doğrudan ve dolaylı yoldan hiz-
met veren tüm esnaf ve sanatkarla-
rımız yeni eğitim öğretim sezonunun 
başlamasını dört gözle bekliyor. Bu-
nun içinde başta servisçi ve kantinci 

esnaflarımız olmak üzere uzaktan ve 
yakından tüm esnaflarımız ve çalı-
şanları ile covit-19 virüsünü yenmek 
için aşı dahil istenen tüm önlemleri 6 
Eylül’e kadar tamamlamak için yoğun 
bir faaliyetin içerisindedir” dedi.

“OKULLARIN AÇILMASI 
YÜZBİNLERCE ESNAFI 
OLUMLU ETKİLEYECEK”
Esnaf ve sanatkarların yeni eğitim 
öğretim sezonundan umutlu oldu-
ğunu söyleyen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Ülke genelinde 27 milyon öğrenci-
nin yüz yüze eğitime başlamasıyla 
başta kantinci, servisçi, kırtasiyeci 
esnafımız olmak üzere okul kıyafeti 
satan konfeksiyoncu, ayakkabıcı, 
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PALANDÖKEN, “ÖĞRENCİLERİN SAĞLIĞINI 
KORUMAK HEPİMİZİN GÖREVİ”

noktasında esnafımız tam teşek-
küllü çalışacak. Yeni eğitim öğretim 
sezonu öncesinde tüm okullarda 
kantinler, sınıflar, koridorlar, tuvaletler 
ve okul bahçeleri için gerekli temizlik 
çalışmaları yapılırken okul çevrelerinin 
temizliği ve güvenliği konusuna da 
daha dikkatli olunmalı” diye konuştu.

“GELECEĞİMİZİN TEMİNATI 
ÇOCUKLARI KORUMAK 
HEPİMİZİN GÖREVİ”
Öte yandan çocukların da çevreye 
karşı bilinçlendirilmesinin onları tehli-
kelerden korumanın en önemli adımı 
olduğuna işaret eden Palandöken, 
“Çocukları tehlikelerden korumanın 
ilk yolu, okula başladıktan itibaren 
her zaman onları bilinçli yetiştirmektir. 
Bu görev de en çok okul çevreleri 
için ailelere, okul içerisinde ise öğret-
menlere düşüyor.  Bunun için aileler 
baskı kurmadan çocuklara okul çev-
relerinde tanımadıkları insanlardan 
herhangi bir alışveriş yapmamaları 
gerektiğini iyi anlatmalı. Uyuşturucu, 
alkol, sigara gibi küçük yaşta uzak 
durulması gereken şeyler hakkında 
çocuklar bilinçlendirilmeli. Çocukla-
rımız geleceğimizdir. Onları korumak 
toplumun her kesimin görevidir” şek-
linde konuştu. 

“KURALLARA UYMA 
NOKTASINDA TAM 
TEŞEKKÜL ŞART” 
Pandemi nedeniyle iki yıldır ara ve-
rilen yüz yüze eğitimin başlamasına 
sayılı günler kala öğrencilerin sağlığını 
korumak adına okul çevrelerinin gü-
venliği konusunda uyarıda bulunan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “6 Eylül Pazar-
tesi günü ülke genelinde 20 milyona 
yakın ilköğretim, ortaokul ve lise 
öğrencisi ile 1 milyondan fazla öğret-

men için okul zili çalacak. Pandemi 
nedeniyle iki yıldır ara verilen yüz 
yüze eğitim başlamadan önce eğitim 
sektörüne doğrudan ve dolaylı yol-
larla hizmet veren tüm esnaf ve sa-
natkarlarımız ile yanlarında çalışanları 
gerekli tedbirleri alarak uzun zaman-
dır ara verdikleri faaliyetlerini yeniden 
yürütmek için yoğun bir çaba gös-
teriyor. Özellikle öğrencilerin bizzat 
bulunduğu okul kantini ve servislerde 
gerekli hijyen tedbirleri ve sosyal 
mesafe kuralları harfiyen uygulana-
cak. Öğrencilerimizin okula sağlıkla 
gidip gelebilmesi için kurallara uyma 

P
andemide yeni eğitim öğretim sezonuna başlayacak olan öğrencileri okullarda tüm 
tehlikelerden uzak tutarken okulların hemen yanı başındaki alanlar için de gerekli 
tedbirlerin alınması gerektiğini vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“İki yıldır yüz yüze eğitimden mahrum kalan öğrenciler yeni eğitim öğretim sezonuna 

başlarken okulların temizliği ve güvenliği kadar okul çevrelerinin güvenliği için de tüm önlemler 
şimdiden alınmalı. Geleceğimizin teminatı olan çocuklarımızın hijyenik ve sağlıklı şartlarda 
eğitim alması ve artık korona virüs nedeniyle eğitimlerinin aksamaması her şeyden önemli. 
Bunun için de özellikle okul çevrelerinde öğrencilerin sağlığını tehdit eden seyyar satıcılara ve 
zararlı madde satıcılarına kesinlikle göz açtırılmamalı” dedi.
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kesimlerinde mevcut olan aşılama 
sürecine ilişkin tereddütlerin giderile-
rek aşılamanın toplumsal bağışıklığı 
sağlayacak düzeye getirilmesi büyük 
önem taşımaktadır” denildi. 

Bakanlık tarafından gönderilen genel-
gede şu içerikler yer almakta: 
“Aşılama çalışmaları gönüllülük 
esasına göre yürütülmeye devam 
edilmekle birlikte aşıya karşı tered-
düt içerisinde olan kesimlerin kaygı 
ve tereddütlerini gidermeye yönelik 
bilgilendirme ve rehberlik faaliyet-
lerine ağırlık verilmesi, 6 Eylül 2021 

İçişleri Bakanlığı 81 il valiliğine gön-
derdiği yeni genelgede, “Salgınla 
mücadelenin başarılı bir şekilde 
sürdürülmesi, vaka, hasta, yoğun 
bakım ve vefat sayılarının asgari 

seviyelere düşürülmesi ve salgının 
olumsuz ekonomik ve sosyal etkileri-
nin tamamen bertaraf edilerek kalıcı 
ve sürdürülebilir normalleşmenin 
sağlanması açısından toplumun bazı 

PCR VE AŞI TESTİ 
UYGULAMASI BAŞLADI

İ
çişleri Bakanlığı 81 il valiliğine PCR testi ile ilgili yeni bir 
genelge gönderdi. Genelgede, eğitim personeli, kantin 
çalışanları ile öğrenci servislerinin şoför ve rehber 
personeli gibi öğrencilerle bir araya gelecek görevlilerden 

aşı olmamış ya da daha önce hastalık geçirmemiş olanlardan, 
haftada iki kez PCR testi ile taranmaları istenecek.   
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fından gerekli işlemler yapılmak üzere 
kayıt altında tutulacaktır. 

2. PCR negatif test zorunluluğu iste-
nilen alanlara (okul, sinema, tiyatro, 
konser vb.) girmek isteyen ya da 
şehirlerarası toplu taşıma araçlarını 
(uçak, tren, otobüs vb.) kullanacak 
olan kişiler; aşılama süreçlerinin 
tamamlanmış veya hastalığı geçir-
miş kişi durumunda olup olmadığını 
Hayat Eve Sığar (HES) uygulaması 
üzerinden kontrol ederek PCR nega-
tif test raporu almaları gerekip gerek-
mediğini öğrenebileceklerdir. 

3. Aşı süreci tamamlanmayan veya 
hastalığı geçirmemiş kişilerden, belirli 
alanlara girişte (okul, sinema, tiyatro, 
konser vb.) ya da şehirlerarası toplu 
taşıma araçlarını (uçak, tren, otobüs 
vb.) kullanma sırasında istenilecek 
PCR negatif test sonucu 18 yaş ve 
üzeri vatandaşlarımız için uygulana-
caktır.” 

Pazartesi gününden itibaren aşı sü-
reci tamamlanmayan veya hastalığı 
geçirmemiş kişilerin; konser, sinema 
ve tiyatro gibi vatandaşlarımızın toplu 
olarak bulunduğu faaliyetlere katılı-
mında ya da uçak, otobüs, tren veya 
diğer toplu ulaşım araçlarıyla gerçek-
leştirecekleri şehirlerarası seyahatleri 
için negatif sonuçlu PCR testi zorun-
luluğu getirilmesi, kararlaştırılmıştır. 

Yine Milli Eğitim Bakanlığınca 24 
Ağustos 2021 tarihinde yayımlanan 
‘Kovid-19 Salgınında Okullarda Alın-
ması Gereken Önlemler Rehberinde’ 
öğrencilerle bir araya gelmesi zorunlu 
olan aşı olmamış öğretmen ve okul 
çalışanlarından haftada iki kez PCR 
testi istenileceği belirtilmiştir. 

Bu çerçevede; 

1. Öğretmenler, eğitim personeli, 
kantin çalışanları ve öğrenci servisi 
personelinin aşı süreçlerini tamam-
lanmış olması önerilmekle birlikte 
başta öğretmenler olmak üzere 
eğitim personeli, kantin çalışanları ile 
öğrenci servislerinin şoför ve rehber 
personeli gibi öğrencilerle bir araya 
gelecek kişilerin/görevlilerin aşılı/geçi-
rilmiş hastalık durumunda (Covid-19 
hastalığı sonrası bilimsel olarak bağı-
şık kabul edilen süreye göre) olma-
maları halinde; bu kişilerden haftada 
iki kez PCR testi ile taranmaları iste-
nilecek ve sonuçlar okul idaresi tara-
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YANGIN VE SEL FELAKETLERİ 

ÜST ÜSTE GELDİ

ORMANLARIMIZ 

YANDI

Temmuz ve Ağustos aylarında üst üste  
yaşanan orman ve sel felaketleri büyük üzüntüye yol açtı.
İklim değişikliği nedeniyle hem hava sıcaklıkları çok yükseldi hem de yağmur bölgelerinde yağışlar aşırı arttı.

Anadolu’nun bazı bölgeleri tarım yapmak için su bulamazken bazı bölgeleri de sel ile yıkıldı.

Manavgat, Marmaris, Afyon ve daha pekçok bölgede üst üste çıkan yangınlara devletimiz ve milletimiz elbirliği ile ve 
olağanüstü gayret göstererek müdahele ederek felaketin çok daha büyümesine engel oldu.

Sel felaketinin neden olduğu yıkıma da yine devletimiz ve milletimiz el birliğiyle yaraları sararak müdahale etti.

Yüzyılın en büyük orman 
yangınını yaşayan 
Muğla’da yaklaşık 66 
bin hektar orman-
makilik alan zarar gördü. 
Antalya’da büyük hasara 
neden olan orman 
yangınının hemen 
ardından 29 Temmuz’da 
Muğla’da başlayan 
büyük orman yangınları 
21 Ağustos’ta 
Köyceğiz’deki yangının 
kontrol altına alınması 
ile son buldu.
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29 Temmuz’da başladı, 
21 Ağustos’ta kontrol 
altına alındı
Marmaris Armutalan Mahallesi Siteler 
girişinde 29 Temmuz’da başlayan 
orman yangını sonrası aynı gün Bod-
rum Güvercinlik’te, Milas ve Köyce-
ğiz ilçelerinde de yangınlar başladı. 2 
Ağustos tarihinde ise Aydın Bozdo-
ğan ilçesinden Muğla’nın Kavaklıdere 
ilçesine sıçrayan orman yangınları 
Yatağan ve Seydikemer ilçeleri ile 
Aydın Çine ilçesinde devam etti. 
Muğla’daki büyük orman yangınının 
sonuncusu olan Köyceğiz yangını 21 
Ağustos’ta kontrol altına alındı.

Muğla’daki yangınlarda 
6 uçak ve 39 helikopter 
görev aldı
Muğla’daki orman yangınları ile kara-
dan yüzlerce arazöz, itfaiye, su tan-
keri, denizden Sahil Güvenlik ve Kıyı 
Emniyet Genel Müdürlüğü müdahale 
ederken, havadan da büyük orman 
yangınları ile 6 uçak ve 39 helikopter 
müdahale etti. Türkiye’de Ağustos 
ayı içinde yaşanan orman yangınları-
na ise toplamda orman teşkilatı bün-
yesinden 3 amfibik uçak, 39 helikop-
ter ve 1 insansız helikopter, jandar-
madan 10 helikopter, 9 insansız hava 
aracı (İHA) ve farklı ülkelerden gelen 
27 hava aracı etkin şekilde yanan 
alanlara havadan müdahale etti.

Diğer ülkelerden 27 hava 
aracı desteği
Orman yangınlarına yardım için gelen 
Ukrayna’dan gece görüşlü 4 heli-
kopter gelirken, Rusya, Azerbaycan, 
ABD ve İspanya’dan da hava unsur-
ları yangınlarda görev aldı. Yangınla-
rın söndürülmesi için Türkiye dışın-
dan 12 uçak ve 15 helikopter destek 
verdi. Destek için gelen hava araçları 
tekrar ülkelerine döndü.

Yaklaşık 11 bin 500 sorti
Hava araçları 29 Temmuz’dan 21 
Ağustos tarihine kadar yanan alan-
lara toplamda 11 bin 500 sorti yaptı. 
Sortilerin 10 bin 300’ü helikopterler, 
Bin 200’ü ise uçaklar tarafından ger-
çekleştirildi. Bu sortilerde 50 bin tona 
yakın su alevlerin üzerine boşaltıldı.

Orman Genel Müdür 
Yardımcısı Özkaya son 
verileri paylaştı   
Orman Genel Müdür Yardımcısı 
Mustafa Özkaya, 28 Temmuz’dan bu 
yana 38 ilde 154 adet orman yangını 
çıktığını bunlardan 146 tanesinin 
kontrol altına alındığını belirterek, 8 
orman yangınına müdahalenin de-
vam ettiğini bildirdi.   
Orman Genel Müdür Yardımcısı 

Mustafa Özkaya, İhlas Haber Ajan-
sı muhabirine verdiği röportajda, 
Türkiye’nin tarihinde ilk kez bu kadar 
büyük yangınlarla aynı anda mü-
cadele ettiğini belirtti. Özkaya, 28 
Temmuz’da Manavgat’ta başlayan 
yangından bugüne kadar  38 ilde 
154 adet orman yangını çıktığını, bu 
yangınlardan 146 tanesinin kontrol 
altına alındığını veya söndürüldüğünü 
bildirdi.  
3 ilde 8 adet orman yangınının de-
vam ettiğini belirten Özkaya, “Bunlar 
büyük diyebileceğimiz yangınlar. 
Antalya ve Muğla ilindeki yangın-
larımız büyük ölçekteki yangınlar. 
Büyük ölçekli olunca oradaki yangın 
söndürme çalışmaları da hava ve 
kara ekipleriyle yapılıyor. Gücümüzün 
büyük bölümünü bu bölgeye intikal 
ettirdik” dedi.  
Orman Yangınları Yönetim Merkezi-
nin işleyişine yönelik bilgiler paylaşan 
Özkaya, “Orman yangınlarını yöneten 
sürecin kalbindeyiz. Buraya bilgiler 
geliyor. 9 tane İHA’mız var. Buraya 
bilgiler insansız helikopterimiz var. 
Yangına müdahale edilen helikopter-
lerimiz var. Onlardan gelen görüntü-
ler var. Onun dışında ihbar hattımız 
var. Çağrı hatlarımıza gelen bilgi ve 
ihbarlar burada değerlendirilir. O 
yangının aslı var mı yok mu şeklinde 
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İHA’lar yönlendirilir. Bunun yanında 
776 kulemiz 238’i kameralarla dona-
tılmış. O kamera ve İHA görüntüleri 
ile yangını tespit ederiz, orada yangın 
var ise en hızlı şekilde kara ekipleri-
mizi göndeririz. Yangın büyüme eğili-
minde ise oraya hemen hava deste-
ğimizi yönlendiririz. Bu şekliyle ora-
daki yangını önce kontrol altına alma, 
söndürme ve soğutma çalışmalarını 
yönetiyoruz. Bu merkeze bağlı 81 
ili izleyen merkez bu 81 ildeki araç 
gereç, personeli buradan sevk etme 
yetkisi olan bir merkez. Hızlı hareket 
eden bir birim” diye konuştu. 
 
Türkiye’nin yangın sezonu başlama-
dan önce yangın eylem planlarının 
hazırlandığını belirten Özkaya, eylem 
planı hazırlanırken bir çok faktörün 
kapsamlıca ele alındığını kaydetti. 
Özkaya, Bu eylem planının yangın 
sezonu öncesinde ve sonrasında 
yapıldığını, eksik araç gereç temininin 

yapıldığını, personel ihtiyaçlarının 
tamamlandığını aktardı. Personele bu 
çalışmalarda eğitimler verildiğini de 
bildiren Özkaya, eğitimlerin 6 dilde 
gerçekleştirildiğini ifade etti. 14 ülke-
ye eğitim desteği verildiği bilgisini de 
paylaşan Özkaya, yangın hazırlığının 
yangınla mücadele kadar önemli 
olduğunu söyledi. 
 
Türkiye’nin orman yangınlarıyla mü-
cadelesine birçok ülkenin destek 
verdiğini kaydeden Özkaya, “Büyük 
yangınlar bir hafta gibi küçük bir za-
man dilimine sıkışınca bize komşu ül-
kelerden, dost ülkelerden yardım tek-
lifleri geldi. İran’dan, Azerbaycan’dan 
yardım geldi, Ukrayna’dan hem 
kiralık hem yardım maksatlı gelen 
araçlar oldu. AB ile ilgili AFAD’ın 
aidat ödediği bir birim var. Oradan 
destek çağrısı yapıldı. İki ülke bize 
destek gönderdi. Birisi İspanya biri 
Hırvatistan. Romanya, Fransa teklifte 

bulundu. Romanya teknik anlamda 
bize uygun olmadığı için teşekkür 
yazımızı yazdık. Fransa’nın uçağı 
hazır olmadığı için gelemedi. Dün 
itibari ile Hırvatistan’dan gelen uçak 
Antalya ekibimize katıldı. İspanya’dan 
dün yola çıkan uçak bir ülkede mola 
vermek kaydıyla devam etti. O da 
Muğla Dalaman Havalimanı’na geldi. 
Katar’dan 65 kişilik bir ekip geldi. 
Azerbaycan’dan Gürcistan üzerinden 
Artvin sınırlarına girmişlerdi. 53 araç-
lık bir yangın söndürme ekibi bize 
destek amaçlı Muğla’ya geldi. Ekibi 
yönetmek üzere bir bakan yardımcısı 
arkadaşımız onları bekliyor” ifadelerini 
kullandı. 
 

“Yangınları söndürme ve 
ağaçlandırma noktasında 
herhangi bir mali 
sorunumuz yok” 
Yardımların AFAD ile koordineli bir 
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şekilde ihtiyaç sahiplerine ulaştırıl-
ması çağrısında bulunan Özkaya, 
“Vatandaşlarımızın tamamına yakını 
bu alın terini bu mücadeleyi görü-
yor, destekliyor. Çok bilgi kirliliği 
var. Sosyal medyada  var. Yangın 
uzmanı olmayan insanlar çıkıp yol ve 
yöntemle söylüyorlar. Bizim buradaki 
vatandaşlarımızdan beklentimiz; cep-
hede savaşan personelimizin moralini 
bozacak paylaşımda bulunmasınlar. 
2 şehidimiz var. Toplam şehit sayımız 
125’e çıktı. Bu mücadeleye destek 
verecek olanlar dua etsinler, bu mü-
cadelenin farkında olsunlar. Eleştiri 
yapılabilir. Destek vermek isteyen 
vatandaşlarımızın mutlaka illerde 
oluşturulan AFAD merkezleriyle gö-
rüşmeden yardım gönderilmemesini 
istiyoruz. Mutlaka AFAD koordine-
sinde ile sokulmalı. Neye ihtiyaç var 
AFAD biliyor. Yangınları söndürme ve 
ağaçlandırma noktasında herhangi 
bir mali sorunumuz yok” dedi. 
 
Türkiye’nin orman yangınlarıyla mü-
cadelede dünyadaki gelişmeleri ya-
kından takip ettiğini söyleyen Özkaya 

şunları kaydetti: 
“Sayın bakanımızın zaten bize tali-
matı bu. Nerede bilimsel bir gelişme 
var yazılım anlamında teknoloji an-
lamında hava araçları anlamında o 
gelişmeyi alıp ülkemize getiriyoruz 
veya yeni yazılıma dönüştürüyoruz. 
Bu konuda biz belki dünyada insan-
sız helikopter kullanan ender ülke-
lerden biriyiz. İki tane şu an yangın 
bölgesinde kullanıyoruz. Şu an bir 
tane yangın tankı deniyoruz. Paletli 
yangın tankı. Bildiğimiz askeri tankla-
ra benzeyen. Su atan. Üzerinde silah 
kiti değil de su kiti olan bir tank kul-
lanıyoruz. Başarılı olursak onu geliş-
tireceğiz. Devletin bu konudaki diğer 
kurumları ile iş birliği içerisindeyiz. 
Geliştirip belki de hem kendi yangıla-
rımızda kullanacağız. Hem de diğer 
dünya ülkelerine örnek olacağız. Yerli 
imkanlarla. Biz yerli imkanları kullanı-
yoruz. Eğer bir gelişme var ve bizim 
ülkemizde yok ise onu da gerek ki-
ralamak gerek satın almak yönünde 
sayın bakanımız sayın cumhurbaş-
kanlığımız bu konuda bize herhangi 
bir kısıtlama getirmiyoruz. 

Biz dünyadaki bütün imkanlardan 
benzerlerini Türkiye’de kullanıyoruz. 
Ve bu konuda Akdeniz ülkeleri ara-
sında yangına müdahale süresinde 
yanan alan sayısına düşen ortalama 
yangın alanı noktasında en iyilerinden 
biriyiz. En iyisiyiz. Bu konuda sayın 
Bakanımız şu an yangın cephesinde 
yangını bir nevi bir ordu komutanı 
gibi yönetiyor. Orada hem moral mo-
tivasyonu yükseltiyor. Hem de hava-
dan yangını izleyerek Muğla’daydı bu 
sabah Isparta’ya geldi. Isparta’daki 
yangınımızı izledi. Oradan şimdi 
Antalya’ya geçti. Sayın bakanımız 
böyle yoğun bir programla biz de 
bundan mutlu oluyoruz gurur du-
yuyoruz. Sayın Bakanımızın arazide 
bizzat olmasından dolayı bütün per-
sonel mutlu oluyor. Biz tam bir ekip 
şeklinde devletin bize vermiş olduğu 
imkan içerisinde yangın ile mücadele 
ediyoruz. 
 
Lütfen uzman olan insanlar yorum 
yapsınlar. Kendi evinde şöminesin-
den başka ateş görmemiş insanların 
yorum yapmamasını rica ediyorum.” 
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Türkiye-Avrupa Birliği (AB) Karma İstişare Komitesi (KİK) Türkiye kanadını oluşturan TESK,; HAK-İŞ, 
MEMUR-SEN, TÜRK-İŞ, TİSK, Türkiye KAMU-SEN, TOBB ve TZOB, orman yangınlarına ilişkin ortak 

bir açıklama yaptı.   Ortak açıklama şöyle:

“Bizler Türkiye’nin, işçi, çiftçi, işveren, memur, esnaf, tüccar, sanayici ve üreticilerini temsil eden 
sendikalar ve meslek örgütleriyiz.

Son bir haftadır ülkemizin farklı yerlerinde orman yangınları yaşanmaktadır. Çok sayıda orman yangını 
kontrol altına alınmış olmakla birlikte, farklı yerlerde orman yangınları halen devam etmektedir. 

Yangınlarda hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Yüce Allah’tan rahmet, mağdur olanlara geçmiş olsun 
dileklerimizi iletiyoruz. Yangınları söndürmek için gece gündüz canla başla mücadele eden tüm ekiplere ve 

vatandaşlarımıza minnetlerimizi sunuyoruz. 

Ülkemiz, her zaman olduğu gibi devlet-millet el ele bu zorluğun da üstesinden gelecek güç, kabiliyet 
ve imkânlara sahiptir. Ülkemizin bu yangın felaketine en yakın zamanda son vermeyi başarıp, hızlı 

bir restorasyon sürecini ortaya koyacağına ve devlet-millet dayanışması ile bütün yaraları saracağına 
inanıyoruz.

Bu zor günlerde, devletimizin mücadelesine gölge düşürecek hususlardan kaçınarak, mücadele gücünü 
artıran birlik, beraberlik ve dayanışmanın öne çıkarılması gereken bir gündemi yaşıyoruz.

Bizler, bu mücadelede imkânlarımız ölçüsünde devletimizin ve milletimizin yanındayız. 

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu (TESK)
Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu (HAK-İŞ) 

Memur Sendikaları Konfederasyonu (MEMUR-SEN)
  Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu (TÜRK-İŞ)
Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK)

Türkiye Kamu Çalışanları Sendikaları Konfederasyonu (Türkiye KAMU-SEN)
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)

Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB)”
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TESK NELER OLDU?

Kastamonu’da meydana gelen sel felaketi sonrasında 
82 kişinin cansız bedenine ulaşılırken, enkaz kaldırma 
ve temizlik çalışmalarıyla hem de kayıp ihbarı yapılan 16 
kişinin aranmasına devam ediliyor.

BATI KARADENİZ’DE 
SEL FELAKETİ
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Batı Karadeniz bölgesinde 11 Ağus-
tos tarihinde yaşanan sel felaketi 
Kastamonu’nun Azdavay, İnebolu, 
Şenpazar, Küre, Abana, Çatalzeytin, 
Bozkurt, Küre ve Pınarbaşı ilçelerinde 
büyük hasara yol açtı. Bu ilçelerde 
birçok bina ve iş yeri zarar gördü. 
Kastamonu genelinde hayatını kay-
beden vatandaşların sayısı 71’e yük-
selirken, Sinop’ta 10, Bartın’da da 1 
olmak üzere 82 kişi hayatını kaybetti. 
 

Kayıp ihbarı yapılan 
16 kişinin aranmasına 
devam ediliyor 
Sel afetinden en çok zarar gören 
Bozkurt ilçesinde 10, Sinop’un Ayan-
cık ilçesinde de 6 kayıp ihbarı yapılan 
vatandaşı arama çalışmaları devam 
ediyor. Ekipler, sel afetinde Bozkurt 
ilçesinde bin 600’dan fazla aracın ha-
sar gördüğü ve bu araçların yaklaşık 
400’den fazlasının Ezine Çayı üzerin-
den Karadeniz’e sürüklendiği bölgede 
arama faaliyetlerini sürdürüyor. Bir 
tarafta sonda çubukları, bir tarafta ka-
davra köpekleri, bir tarafta Sualtı Ara-
ma Kurtarma Timi ekipleri, bir taraftan 
da sualtı kadavra arama köpekleriyle 

kayıp olan vatandaşların bulunması 
için yoğun çaba sarf ediliyor. Karadan 
arama çalışmaları devam ederken bir 
taraftan da Sahil Güvenlik Komutanlığı 
ekipleri, Karadeniz’de arama faaliyet-
lerini süVrdürüyor. Bartın’dan Ordu’ya 
kadar Sahil Güvenlik Komutanlığına 
bağlı ekipler, Karadeniz üzerinden 
özellikle kıyı bölgelerinde kayıp vatan-
daşlara ait bir iz bulabilmek için arama 
faaliyetlerine aralıksız devam ediyor. 

Bu kapsamda Kastamonu İl Jan-
darma Komutanlığı Arama Kurtarma 
Köpek Unsuru ile Kayseri, Kastamo-
nu, İzmir, İstanbul, Ankara İl Jandar-
ma Komutanlıkları Arama Kurtarma 
Kadavra Köpek Unsurları, JAKEM 
Komutanlığı Arama Kurtarma Köpek 
Unsurları, Jandarma Özel Asayiş Ko-
mutanlığı Sualtı Arama Kurtarma Timi 
ile 2 adet Sualtı Arama Kurtarma Ka-
davra Köpek Unsurları, Kastamonu 
İl Jandarma Komutanlığı Jandarma 
Arama Kurtarma Timi, farklı illerden 
gelen kadavra ve köpek arama un-
surları ekipleri katıldı. 

 “20 bin kamyon daha 
çamur taşınacak” 
Öte yandan ekipler ilçenin yaralarını 

sarabilmek için gece gündüz çalışı-
yor. Enkaz kaldırma çalışmalarının 
yanı sıra ilçede temizlik çalışmaları 
da hız kesmeden devam ediyor. Bu 
kapsamda Kastamonu’da 6 bin 236 
personel, 813 araç, 37 ambulans, 37 
UMKE, 4 helikopter, 1 JİKU, 3 dro-
ne, 1 İHA, 3 AFAD mobil koordinas-
yon TIR’ı, 2 mobil mutfak tırı, 1 mobil 
harekat merkezi, 1 mobil laboratuvar, 
785 iş makinesi, 15 vidanjör, 1 mobil 
enerji aracı, 34 bobcat, 16 itfaiye 
aracı, 11 cenaze aracı, 34 bot ve 
81 motopomp, 3 dalgıç pompa, 31 
jeneratör, 4 kepçe, 14 arama köpeği, 
5 bin kişi kapasiteli sahra mutfak, 1 
haberleşme aracı, 1 sahil güvenlik 
botu, 1 mobil komuta aracı, 1 uni-
mog, 1 hastane donanımı bulunuyor. 

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, sos-
yal medya hesabından yaptığı du-
yuruda, “Kastamonu Bozkurt’tayız. 
Sel afetinin ardından geçen 2 hafta. 
13 bin kamyon çamur çıkarıldı. 1207 
tır sosyal yardım malzemesi sel afeti 
bölgesine ulaştırıldı. Allah, devletimizi 
ve milletimizi var etsin. Bu millet bü-
yük millet” ifadesini kullandı. 

Bakan Soylu, ayrıca 20 bin kamyon 
daha çamurun taşınacağını açıkladı. 
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yerlerinin onarılması ya da tamamen 
yıkılıp yeniden inşa edilmesine yö-
nelik çalışmalar devam ederken, bu 
süreçte ticari hayatın olumsuz etki-
lenmemesi için Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından yaklaşık 40 kon-
teyner dükkan oluşturuldu. 

Bozkurt’un yeniden imarı sürecinde 
esnafın işlerinin aksamaması için 
harekete geçen AFAD ve TOKİ, Yeni 
Cami etrafında oluşturulan alana kon-
teyner dükkanları yerleştirdi. Bölgeye 
yerleştirilen konteynerlerde ticari faali-

yetin sürdürülmesi hedefleniyor.  

Sel afetinin yaşandığı Kastamonu’-
nun Bozkurt ilçesinde 11 Ağustos’ta 
şiddetli yağışın ardından Ezine 
Çayı’nın taşması sonucu, can kayıp-
larının yanı sıra iş yerleri ve çok sayı-
da ev, su ve balçık altında kaldı, bazı 
binalar yıkıldı. Selin vurduğu Bozkurt 
ilçesinde sel felaketinde iş yerleri 

yıkılan veya ağır hasar alan esnaf için 
konteyner dükkan alanı oluşturuldu. 
İlçede hayatın normale dönmesi 
için AFAD, UMKE, DSİ, Karayolları, 
İl Özel İdaresi, jandarma, emniyet, 
sahil güvenlik, belediye ekipleri ve 
ilgili birimlerce başlatılan çalışmalar 
aralıksız devam ediyor. Ekiplerce iş 

GENEL BAŞKAN’DAN

SELDE ZARAR GÖREN İŞYERLERİ 
KONTEYNER DÜKKANLARA TAŞINDI  

K astamonu’nun Bozkurt ilçesindeki selde iş 
yerleri yıkılan ya da ağır hasar gören esnaflar için 
konteyner dükkan alanı oluşturuldu.   
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PALANDÖKEN, “DOĞAL AFETLERE 
KARŞI SİGORTALILIK ORANI ARTMALI”

Y
angın ve sel bölgelerinde incelemelerde bulunan ve her türlü doğal afete karşı 
sigortalılık oranının artması için adımlar atılması gerektiğini hatırlatan TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken,“Ülkemiz son birkaç yıldır maalesef deprem, 
sel, yangın, kuraklık, heyelan gibi birçok üzücü felaketler yaşadı ve acı tecrübeler 

edindi. Bunların tekrar olmayacağının garantisi yok fakat bir dizi önlem ve atılması 
gereken adım var. Öncelikle doğal afetlere karşı sigortalılık oranı artırılmalı” dedi.

“DOĞAL AFETLER TÜM 
YAŞAM ALANLARIMIZA 
ETKİ EDİYOR”
Bina, araç, işyeri ve çiftliklerin do-
ğal afetlere karşı kasko ve hasar 
sigortalarının yapılmasının önemine 
değinen Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “DASK’ın 
verilerine göre ülke genelinde sigor-
talılık oranı yüzde 58’e ulaşmış fakat 
ülkemizin dört bir yanında birçok 
farklı doğal afetin meydana geldiği ve 
gelebileceği göz önünde bulundurul-
duğunda bu oran halen yeterli değil. 
7,4 milyon konut halen sigortasız. 
Son 5 yılda ise ülkemizde 13 binin 

hedef olmalı” şeklinde belirtti. 

“FELAKET GELDİKTEN 
SONRA ÜZÜLMEK YERİNE 
ÖNCEDEN ÖNLEM ŞART”
Doğal afetler yaşandıktan sonra 
üzülmek yerine yaşanmadan önce 
tüm süreçleri gözden geçirip hazırlıklı 
olunması gerektiğini vurgulayan Pa-
landöken, “Sigortalılık oranını artırmak 
için öncelikli olarak sigorta fiyatlarında 
indirim yapılmalı. Ormanlık alanlara 
yakın çiftlik veya evlerin riski de yük-
sek olması nedeniyle sigorta primleri 
de yüksek olduğu için sigortalılık oranı 
maalesef düşük. Araçlarda da aynı 
şekilde zorunlu trafik sigortasını bile 
yaptırmayan halen binlerce araç var-
ken, kasko yaptırmayanların sayısı 
daha yüksek. Fiyatların düşürülmesi 
sigortalılık oranının artmasında en 
önemli kriter. Bununla birlikte bunun 
kadar önemli olan bir diğer adım da 
sigorta bilincinin tüm ülkeye yayılması. 
Tedbir kuldan, takdir Allah’tan diye 
güzel bir sözümüz var. Her yaşanan 
felakette oturup üzülmek yerine önce 
önlemimizi almalıyız. Deprem çantası 
hazırlamak, binalarının risk analizini 
yaptırmak, riskli yerleri bina veya 
tarımsal alan için kullanmamak gibi 
kendi önlemlerini de almalı. Ancak 
yaşanan felaketlerden ders alarak 
yaşanılacak olanların önüne geçilebi-
lir” diye konuştu.

üzerinde orman yangını meydana 
geldi. Bu yaşanan doğal afetlerde 
yalnızca binalar ya da ormanlar değil 
aynı zamanda araçlar da hasar gö-
rüyor. Örneğin yalnızca Bartın’da en 
son yaşanan sel felaketinde 49 araç 
hasar gördü. Yani görüldüğü üzere 
hem araç, hem iş yeri hem bina, 
hem çiftlik ve tarımsal alanlarımız 
birçok doğal afetten zarar görüyor. 
DASK yangını, araç sigortası doğal 
afetleri karşılamıyor. Bunun için doğal 
afetlere karşı kasko veya tam paket 
sigorta yaptırılmalı. Binaların deprem 
sigortası, araçların kaskosu, çiftlik 
ve benzeri yerler ile iş yerlerinin tam 
paket sigortasını yaptırmak, öncelikli 
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Bu uyarı birimi ile koordineli olarak 
çalışacak il ve ilçelerde kurtarma 
birimleri oluşturulmalıdır.

Bölgesel radyolar herhangi bir tehlike 
anında halkı bilgilendirerek uygulaya-
cakları yöntemler konusunda uyarıda 

SELLERE KARŞI 
ALINMASI GEREKEN 
GENEL ÖNLEMLER 
NELERDİR?
Her tip meteorolojik afet için, günümüzde yağış 

alanları ve yağış yoğunluklarının belirlenmesinde 
oldukça etkili bir biçimde kullanılan radar sistemleri ve 

uydu verileri ile çalışan erken uyarı birimleri teşkil edilmelidir.
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SEL SONRASINDA 
YAPILMASI GEREKENLER
Sel felaketi suların geri çekilmesi ile 
sona ermeyebilir. Dolayısı ile otori-
telerin geri dönün uyarısı alınmadan 
ve herhangi bir hasarı olup olmadığı 
kontrol edilmeden binalara kesinlikle 
girilmemelidir.
Binalar kontrol edilirken su geçirmez 
ayakkabı ve pille çalışan el fenerleri 
kullanılmalıdır.

Konutların duvarlarında, katlardaki 
zeminlerde ve pencerelerdeki ha-
sarlar, tavan, sıva vb. malzemelerin 
dökülmesi riskinin olup olmadığı 
kontrol edilmelidir.

Sigorta işlemleri için zarar gören 
yerlerin fotoğrafı çekilmelidir.

Sel sonrasında da ikincil afet olarak 
yangınlar çıkabilir. Bu nedenle evde 
gaz sızıntısı, suyun altında kalmış 
elektrik aksamı, fırın, ocak ve elekt-
rikle çalışan eşyaların olmadığına 
emin olun.

Sel sırasında evinizde kalmış yiye-
cekler varsa bunları kesinlikle kullan-
mayın. (Konservelerde dahil)
Konuttaki sel suları binanın daha faz-
la zarar görmemesi için yavaş, yavaş 
boşaltılmalıdır.

Lağım çukurları, mikroplu tanklar ve 
atık su sistemleri sel sonrası insan 
sağlığına zarar vermemeleri için mut-
laka yetkililere kontrol ettirilmelidir.

Konuta sel sırasında yılan ve benzeri 
zararlı hayvanlar girebilir. Bu konuda 
da dikkatli olmak gerekir.

Özel ilgiye ihtiyacı olan afetzedelere 
-yaşlılar, bebekler, özürlüler- yardımcı 
olunmalıdır.

bulunmalıdırlar.

Yerel yönetimler dere yataklarına 
yerleşim yapılmaması konusunda ti-
tizlik göstermeli, buralarda yerleşimin 
önlemelidir.

Yerleşim yerleri içinden geçen dere 
yatakları ve drenaj kanallarında, ayrı-
ca dere ve nehirlerin denizle birleştiği 
noktalardaki kanallarda zamanla 
oluşabilecek tıkanmalara düzenli ola-
rak temizlenmeli, sürekli açık olmaları 
sağlanmalıdır.

Yerleşim yerleri içinden geçen dere 
yataklarına ıslah edilmelidir.

Çevredeki yeşil alanlar korunarak ve 
artırılarak erezyon ve sel önlenmelidir.

Sel tehlikesi bulunan eğimli yamaç-
larda teraslama ve ağaçlandırma 
yapılmalıdır.

Çukur alanlarda, binaların bodrum 
katlarına su basma tehlikesi yüksek 
olduğundan, bu türlü yerlerde bod-
rum yapılmamalı, su basman kotu 
yüksek tutulmalıdır.

Şehir içlerinde yeterince yağmur 
suyu kanalı olmalı ve bunların sürekli 
bakımları yapılmalıdır.

Bulunduğumuz yerleşim yerlerinde 
sel uyarı işaretleri ve uyarı sistemleri 
öğrenilmelidir.

Konutlar diğer afetlerde olduğu gibi 
sele karşı da sigortalatılmalıdır.

SEL SIRASINDA 
YAPILMASI GEREKENLER
Pencere ve kapıları korumak için 
taşınabilir engeller yerleştirilebilir.

Suyla sürüklenen enkazın yönünü 
kum torbalarıyla değiştirerek konutu-
muzdan uzak tutabiliriz.
Bazı durumlarda bütün kapıları aça-
rak suyun binanın içinden akmasına 
izin vermek çok daha iyidir; böylece 
su basıncının yapının taşıyıcı sistemi-
ne zarar vermesi önlenebilir.

Su yatağı ve çukur bölgeler hemen 
terk edilmelidir.

Sel bölgesini hemen terk ederek 
yüksek ve güvenli bölgelere gitmeli 
ancak asla sudan karşıdan karşıya 
geçmeye çalışılmamalıdır, çünkü su 
aniden derinleşebilir.

Elektrik kaynaklarından uzak durul-
malıdır, elektrik çarpabilir!...

Özellikle geceleri, selin tehlikelerini 
görmek güçleşeceğinden daha dik-
katli olunmalıdır.

Selden ölümlerin çoğu sel sularına 
girilmesinden kaynaklanmaktadır. 
Çünkü ayak bileğimize kadar olan 
sel suyu bizi; dizimize kadar olan sel 
suları ise otomobillerimizi sürükleyip 
götürebilir. 

SELDEN KAÇMAK İÇİN SEL SULA-
RINA KESİNLİKLE GİRMEYİNİZ!…

Sel suları ayrıca kanalizasyon ve 
zehirli kimyasal maddeler de içerirler. 
Çocukların sel suları ile oynamasına 
müsaade edilmemelidir.

Konutu terk ederken elektrik ve su 
vanaları kapatılmalıdır.

Sel sırasında elektrikleriniz kesilebilir. 
Binada gaz sızıntısı olduğunu düşü-
nüyorsanız, herhangi bir elektrikli alet 
ve ışık kullanmayın. Işığa ihtiyacınız 
olduğunda pilli fener kullanın.

Evinizdeki küvet ve bidonları şebeke 
suyunun kirlenme ihtimaline karşı 
temiz su ile doldurunuz. 

SEL SIRASINDA  
ARAÇ İÇİNDEYSENİZ;
Asla su ile kaplı yoldan gitmeye ça-
lışılmamalıdır. Ani sellerin meydana 
getirdiği ölümlerin yarısı araç için-
dedir. -Asla sel sularının bulunduğu 
bölgelerde araç kullanmayınız.-

Araçta herhangi bir arıza oluştuysa 
hemen terk edilerek yüksek bir yere 
çıkılmalıdır. Yollar akan sular tara-
fından doldurulacağı için eğer araç 
60cm yükseklikteki hareket eden 
suda kalmışsa su onu kaldırıp sürük-
leyebilecektir.
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GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN, “AHİLİK 
KÜLTÜRÜNÜN ZAYIFLAMASINA 
İZİN VERMEYELİM”

taki kuralsızlıklar nedeniyle azalıyor. 
Hâlbuki ahilik, esnaflık yalnızca eko-
nomik olarak değil toplumun sosyal 
ve olmazsa olmaz bir zinciridir” diye 
konuştu.

“MESLEKİ EĞİTİME 
VERİLEN DEĞERİN 
ARTMASINI DİLİYORUZ”
Önceki yıllarda kalfalık ve ustalık 
belgesi alanların Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi diploması almasının 
çok önemli bir gelişme olduğunu 
belirten Palandöken, “1986’dan bu 
yana kalfalık, ustalık ve usta öğre-
tici belgeleri verilen mesleki eğitim 
merkezlerinde, önceki yıllarda bu 
belgelere sahip kişilere kalan dersleri 
tamamlayarak Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi diploması verilmesi, 
mesleki eğitim için çok umut verici 
sevindirici bir gelişme. Bu telafi eği-
timinden 20 bin ustamız diplomasını 
aldı. Yapılan çalışmadan dolayı Milli 
Eğitim Bakanlığı’na camiamız adına 
teşekkürlerimi iletiyorum. Bunun gibi 
gelişme ve yönlendirmelerin, yani 
mesleki eğitime verilen değerin daha 
fazla artmasını diliyoruz” şeklinde 
söyledi.

“ESNAFLIK VE AHİLİK 
KÜLTÜRÜ TOPLUMUN 
OLMAZSA OLMAZIDIR”
Ahiliğin yalnızca ekonomik olarak 
düşünülmemesi, sosyal toplumun 
olmazsa olmazlarından biri oldu-
ğunu hatırlatan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Herkes çocuğunun beyaz yakalı 
olmasını ister fakat bir zanaat öğ-
renmek, altın bilezik gibi ömür boyu 

hayat kurtarır. Ülkemizin her türlü 
meslekten vatandaşa ihtiyacı var.  
Esnaflık hem sosyal hem de ticari 
olarak ekonomimizin ve toplumumu-
zun olmazsa olmazıdır. Bakım, tamir, 
onarım yerine kullan-at, eskiyince 
değiştir gibi alışkanlıklar zanaatın 
azalmasına yol açıyor. Ticari hayat-
taki haksız rekabetler, büyük ser-
mayenin kuralsızlıkları nedeniyle es-
nafımız zorluklar yaşıyor. Yüzyıllardır 
süregelen ahilik kültürümüz gücü ve 
dayanışması maalesef ticari hayat-

A
hilik sisteminin devamı niteliğindekimesleki eğitime ve ahilik kültürüne 
verilen önemin artması gerektiğini vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken,“Kullanımların ve alışkanlıkların zamanla değişmesi nedeniyle 
zanaatkârlık, meslek edinme merakı da maalesef azalıyor. Aksine mesleki eğitime, 

çıraklık, kalfalık ve ustalığa her zamankinden daha çok gereksinim var” dedi.
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PALANDÖKEN, “SATIŞ YAPAN 
HER İŞLETME DEPOZİTOLU 
ÜRÜNÜ ALMALI” 

Çünkü doğada çözünmeyenşişe, 
kapak, pipet, torba, balon gibi plas-
tiklerin çevreye atılması gittikçe daha 
büyük faciaları getiriyor. Türkiye’de 
yılda 20 milyar adet içecek ambalajı 
kullanılıyor. Zorunlu depozito uygu-
laması tam anlamıyla hayata geçi-
rildiğinde denizlerimiz, toprağımız, 
havamız, suyumuz, ormanlarımız ve 
kentlerimiz temiz kalırken geri dönü-
şüme kazandırılan atıklar sayesinde 
paramız da cebimizde kalarak ülke 
ekonomisine milyarlarca lira depozito 
katkısı sağlanacak” diye konuştu.

“ÇEVRE BİLİNCİ İLE ÜL-
KEMİZİN GELECEĞİNİ HEP 
BİRLİKTE KURTARALIM”
Zorunlu depozito uygulamasından tam 
randıman alabilmek için sadece küçük 
esnafın değil tüm işletmelerin uygu-
lamaya uyum sağlaması gerektiğinin 
altını çizen Palandöken, “TESK olarak 
ulusal depozito uygulamasının ülkemiz 
için ne kadar önemli olduğunu ve ilko-
kul sıralarından başlayarak toplumun 
tüm kesimlerinin bu konuda bilinçlen-
dirilmesi gerektiğini her fırsatta vurgula-
dık.Atık hale gelen şişelerin alüminyum, 
cam ve pet olması fark etmeksizin 
depozito uygulaması ile tüketicilerin bu 
ambalajları getirmesini sağlamalıyız. 
Bunun için de tüm esnafımızın ve diğer 
işletmeler sattığı ürünün depozitosunu 
almakla mükellef olmalı. Depozitolu 
ürünün geri kazanımı yalnızca esnafı-
mıza yüklenmemeli. Tüketiciler de bu 
konuda bilinçli davranarak çevremiz 
ve ekonomimiz için atıkların geri dö-
nüşümü konusunda mutlaka alışkanlık 
kazanmalı” şeklinde konuştu.

S
on zamanlarda yaşa-
nan doğal felaketlerin 
önüne geçmek ve çev-
re duyarlılığı oluşturul-
ması gerektiğini belirten 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, “Esnaf ve sanatkarlar camiası 
olarak son zamanlarda yaşanan do-
ğal felaketlerin bir daha tekrarlanma-
ması, çevre duyarlılığının artırılması ve 
ülke ekonomisinin kazanması adına 
geri dönüştürülebilir olan atıklara de-
pozito uygulanmasını destekliyoruz. 
Ancak zorunlu depozito sisteminin 
doğru işleyebilmesi için perakende 
sektöründe faaliyet gösteren tüm 
işletmeler sattığı ürünün depozitosu-
nu almakla mükellef olmalı. Zorunlu 
depozito uygulamasının tüm yükü 
esnafın sırtına olmamalı”dedi.

“ÇEVRE TEMİZ KALIRKEN 
PARAMIZ DA CEBİMİZDE 
KALACAK”
Çevre kirliliğinin önüne geçen ve ülke 
ekonomisine büyük katkı sağlayan 
zorunlu depozito uygulamasının ha-
yata geçirilmesinin önemine işaret 
edenTürkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Son 
zamanlarda ülkemizde art arda ya-
şanan doğal afetler, yangınlar, seller, 
denizlerimizdeki kirlilik ve müsilaj 
sorunu çevreye karşı duyarlılığımızı 
yeniden gözden geçirmemize neden 
oldu. Çevre kirliliğinin önüne geçmek, 
yeşil alanları korumak için ulusal de-
pozito sisteminin vakit kaybedilme-
den hayata geçirilmesi çok önemli. 
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PALANDÖKEN,“HER YERDE 
AÇILAN KERMESLER ESNAFI 
ZORLUYOR”
Esnafın pandeminin ekonomik koşullarını silmeye çalışırken bir de kermeslerin darbe 
vurduğunu hatırlatan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken,“Her türlü ürünü on binlerce 
mağazasında satan zincir marketler yeteri kadar esnafın ekmeğini bölerken, şimdi yeni yeni 
pandeminin ekonomik koşullarından kurtulmaya çalışan esnafımıza bir de her yerde açılan 
kermesler darbe vuruyor. Günlerce ve ticari işletme gibi satış yapan kermeslerin denetimleri 
artırılmalı” dedi.

Osmanlı’dan kalma bir parçasıdır. 
Hatta esnafımız da bu kermeslerden 
alışveriş yaparak destek olur. Fakat 
artık günümüzde, pandemi tedbirle-
rinin genişletilmesi ve normal hayata 
dönmemizle birlikte birçok ilimizde 
bu kermesler adeta bir ticari işletme 
gibi satış yapıyorlar. Birçok ilde her 
yerde farklı ürünler üzerine açılan 
kermesler mevcut. Esnaf gibi iş ya-
pan ve 3 günden fazla süre ile açık 
kalan kermesler, ticari işletme gibi 
olduğunda hayır amacından sapıyor. 
3 günden fazla açık kalan kermes-
ler vergiye tabi olmalı. Pandeminin 
olumsuz ekonomik etkilerini henüz 
atlatamamış olan esnafımız bu ker-
meslerin denetimlerinin artırılmasını 
istiyor. Esnafımız zincir marketler 
gibi birçok nedenden dolayı haksız 
rekabet ile başa çıkmaya çalışırken, 
pandeminin ekonomik izlerini de yeni 
yeni üstünden atmaya çalışırken bir 
de bu kermesler esnafımızın ekmeği-
ni bölüyor” şeklinde belirtti. 

Ticari bir işletme gibi satış yapan ve 
vergisiz şekilde günlerce süren ker-
mesler olduğunu hatırlatanTürkiye 
Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyo-

nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Yardımlaşma ve da-
yanışma amacı ile açılan sergilerde 
satış yapan kermesler, kültürümüzün 

GENEL BAŞKAN’DAN

  “KERMESLER ESNAF GİBİ İŞ YAPTIĞINDA  
HAYIR AMACINDAN SAPAR”
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“Kazancın  
bol olsun...”

TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

Esnaf ve sanatkâr 
alın teri ile 
helal lokmasını 
kazanır...

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan
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KİK ÜYELERİNDEN AŞI ÇAĞRISI

“Sevdiklerimizi Korumak 
İçin Aşı Olmamız Şart”

istemiyoruz.

Dolayısıyla birinci önceliğimiz, tüm 
vatandaşlarımızın sorumlu bireyler 
olarak tedbirlerini alması ve aşı 
olarak topluma karşı ödevini yerine 
getirmesidir.

Sevdiklerimizi korumak için aşı 
olmamız şart.

50 yaş üzeri vatandaşlarımızı bir an 
evvel 3. doz aşılarını olmaya, iki doz 
aşı olmamış vatandaşlarımızı da ikinci 
aşılarını yaptırmaya davet ediyoruz.

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu (TESK) 

Hak İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu (HAK-İŞ)

Memur Sendikaları 
Konfederasyonu (MEMUR-SEN)

Türkiye İşçi Sendikaları 
Konfederasyonu (TÜRK-İŞ)

Türkiye İşveren Sendikaları 
Konfederasyonu (TİSK)

Türkiye Kamu Çalışanları 
Sendikaları Konfederasyonu 
(Türkiye KAMU-SEN)

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB)

Türkiye Ziraat Odaları Birliği 
(TZOB)”

umut olan aşı devreye girdi.

Aşıların kullanıma girmesi salgınla 
mücadelede en büyük faktördür.

Salgına karşı önlem almak, aşı 
olmak bireysel duyarlılık olduğu 
kadar aynı zamanda bir toplumsal 
sorumluluktur.

Eğitim, iş ve sosyal hayatın sekteye 
uğramaması için aşı olmazsa olmaz 
gereklilik haline gelmiştir.

Zira henüz toplumsal bağışıklığı elde 
etmiş değiliz.

En az iki doz aşı olmadan da 
bağışıklık elde edilemiyor.

Şu an aktif vakalarımızın ve 
hastanelerde yatan hastalarımızın 
çok büyük kısmı aşısı 
tamamlanmamış kişilerden oluşuyor.

Kısıtlama günlerine geri dönmeyi 

Ortak açıklama şöyle:

“Bizler Türkiye’nin, işçi, çiftçi, işveren, 
memur, esnaf, tüccar, sanayici ve 
üreticilerini temsil eden sendikalar ve 
meslek örgütleriyiz.

Son zamanlarda korona virüs 
kaynaklı vaka sayıları yeniden tedirgin 
edici seviyeye ulaşmıştır.

Tedbirli olmazsak salgını durdurmak 
çok daha uzun sürebilir.

Geçen sene bilinmeyen bir düşmana 
karşı savaş veriyorduk.

Hastalığın etkilerini bilmiyor, tedavi 
yöntemleri hakkında çok sınırlı 
bilgilerle hareket ediyorduk.

Bilim insanlarının özverili çalışmaları 
sayesinde tedavi yöntemleri 
geliştirildi.

Salgını sona erdirebilecek en büyük 

T ürkiye-Avrupa Birliği (AB) Karma İstişare Komitesi (KİK) Türkiye kanadını oluşturan; 
TESK, HAK-İŞ, MEMUR-SEN, TÜRK-İŞ, TİSK, Türkiye KAMU-SEN, TOBB ve TZOB, ortak 
açıklama ile koronavirüse karşı aşılanma çağrısı yaptı. 
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PALANDÖKEN, “YAPILANDIRMA 
BAŞVURU SÜRESİ YILSONUNA 
KADAR UZATILMALI”

K
ısıtlamaların kalkmasının ve 
yapılandırma süresinin Eylül 
ayı sonuna kadar uzatılma-
sının esnafa nefes aldırdığını 

belirten TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “1,5 yıldır işyeri kapalı 
olan esnafın borçlarını kapatması kısa 
zamanda mümkün değil. Yapılandırma 
başvuru süresi yılsonuna kadar uzatıl-
malı, taksit ödemeleri de 2022 başında 
başlamalı” dedi.

“BİRİKMİŞ BORÇLAR KISA 
SÜREDE KAPATILAMAZ”
Esnafın tek borcunun vergi ve SGK 
primleri olmadığının altını çizen Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, “Esnaf 1,5 yıllık kapalı olunan 
dönemde bankalara borçlandı, teda-
rikçilere borçlandı, çek ve senetlerini 
ödeyemedi. Borçlarının bir kısmını ka-
patabilmek için tüm birikimini tüketen 
esnafın birikmiş borçlarını kısa sürede 
kapatmasının imkanı yok. İşlerin yeni 
yeni açılmaya başladığı bu dönemde 
hem güncel vergi ve prim borçlarını 
hem de yapılandırma borçlarını ödeme-
ye çalışmaları esnafın üzerinde büyük 
bir baskı yaratıyor. En azından geçmiş 
dönem vergi ve prim borçlarını ödeye-
bilmeleri için yapılandırma taksit öde-
meleri 2022 yılında başlamalı. Başvuru 
süresi de yıl sonuna kadar uzatılmalı” 
şeklinde konuştu. 
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Özellikle Covit-19 pandemisi nedeniyle yaşanan sorunlar ve çözüm 
önerilerinin görüşüldüğü ziyaretlerde esnaf ve sanatkârın yerel 
sorunları da masaya yatırıldı. Ziyaretlerde Çorum ESOB Başkanı 

Recep Gür, Tokat ESOB Başkanı Fehmi Çankaya ve Yozgat ESOB 
Başkanı Latif Altın, meslek odası başkanları ve esnaf ve sanatkârlarla 
bir araya gelen Palandöken’e çok büyük ilgi gösterildi.

PALANDÖKEN ESNAF VE 
SANATKÂR ODALARI BİRLİKLERİ 

ZİYARETLERİNE YENİDEN 
BAŞLADI
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Covit-19 pandemisi nedeniyle uzun süredir ara 
verdiği yurt gezilerine yeniden başladı. 

ÇORUM
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TOKAT

YOZGAT
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PALANDÖKEN, “BUTİK 
ESNAF OTEL VE 
APARTLARI TURİZM 
İÇİN ÖNEMLİ”

E
snaf niteliğinde butik otel veya apartların başlangıçta ödedikleri ücretlerin yüksek 
olduğunu belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken,“Turizm işletme 
belgesi, başvuru ücreti, sertifika ve diğer belgeler gibi açılışta birçok kalemde 20 
bin liraya yakın ücret ödemek zorunda kalan butik esnaf otelleri başlangıçtaki bu 

yüksek ücretler nedeniyle devamlılığını sağlayamıyor” dedi.
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“BAŞVURU VE BELGE 
ÜCRETLERİNDE ESNAF 
OTELLERİ MUAF OLMALI”
Turistik tesislerin belge ve başvuru 
ücretlerinde esnaf otellerinin en az 1 
yıl muaf olması gerektiğini vurgulayan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Pandeminin 
olumsuz etkilediği sektörlerin başın-
da turizm geliyor. Bu yıl turistik böl-
gelerdeki küçük esnaf otelleri, butik 
oteller veya apartlar bu olumsuz 
etkileri silmeye çalıştı fakat ülkemizin 
birçok bölgesinde çıkan yangınlar, 
sel felaketleri nedeniyle sezonun 
ortasında yerli ve yabancı turistler 
bölgeden uzaklaştı. Bu nedenle 
kazanç sağlayacakları dönemde bir 
anda odaları boş kaldı. Öncelikle 
bu sebep başta olmak üzere, yeni 
açılacak turistik işletmeler için, esnaf 
otelleri, butik otel ve apartlara baş-
vuru ve belge ücretlerinde kendilerini 
toparlamak ve teşvik amaçlı en az 1 
yıl muafiyet sağlanmalı. Çünkü butik 
bir otelin başvuru ve müessese belge 
ücreti 20 bin, apart otelin ise 11 bin 
TL civarında ödemesi oluyor. Buna 
diğer belge, sertifika veya masrafla 
eklendiğinde küçük bir esnaf otelinin 
boyunu kat be kat aşıyor. Pandemi, 
yangınlar, sel felaketleri gibi durumlar 
göz önüne alınarak bu tarz küçük 
işletmelere bu ücretlerde muafiyet 
sağlanması turizm için kaçınılmazdır” 
şeklinde belirtti. 
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PALANDÖKEN: “ESNAFIMIZ 
TAM RAHAT BİR NEFES 
ALACAKKEN YENİ BİR VİRÜS 
DALGASIYLA KARŞILAŞMAK 
İSTEMİYOR”   

GENEL BAŞKAN’DAN
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Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, pandemi ile mücadelede vaka ve 
ölüm sayılarındaki artış sürerken tüm vatandaşların kurallara uyma 
noktasında daha fazla duyarlılık göstermesi gerektiğini vurgulayarak, 
“Esnafımız tam rahat bir nefes alacakken yeni bir virüs dalgasıyla 
karşılaşmak istemiyor” dedi.   

TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, korona virüs ile mücade-
lede günlük vaka sayılarının 20 bin 
bandında seyretmesinde esnafların 
yaşadığı durumu ele alan yazılı bir 
açıklama yaptı. Palandöken açıkla-
masında, Covid-19 vakalarının ve 
ölüm sayılarının yeniden tırmanışa 
geçmesinin tedirgin edici olduğunu 
belirterek, “Son zamanlarda vaka 
sayılarının yeniden 20 bin sınırına 
çıkması ve günde ortalama 250 ye 
yakın vatandaşımızın vefat etmesi 
esnafımızı ve vatandaşlarımızı tedir-
gin ediyor” dedi. 

Palandöken, Türkiye olarak yaklaşık 
iki yıldır korona virüs ile mücadele 
edildiğini hatırlatarak, “tam işleri ra-
yına oturtmuşken normalleşmenin 
sürdürebilmesi için maske, mesafe 
ve hijyen kurallarına her zamankin-
den daha fazla ihtiyacımız var. Aşıla-
rını tamamlayan vatandaşlarımız da 
rehavete kapılmadan tüm kurallara 
riayet etmeye devam etmeli. Önce 
sağlık, sonra da ekmek parası için 
vatandaşın, esnafın ve tüm kesim-
lerin olayın ciddiyetini daha iyi idrak 
etmesi ve herkesin elini taşın altına 
koyması gerek” diye konuştu. 

Pandemi ile mücadelede vaka ve 
ölüm sayılarındaki artış sürerken 
tüm vatandaşların kurallara uyma 
noktasında daha fazla duyarlılık gös-
termesi gerektiğini TESK Başkanı 
Palandöken, “Okulların açılmasına 
çok kısa bir süre kala, yaz sezonun-

yitirmiş değil. Aşılar ancak kurallara 

uymaya devam edersek faydasını 

gösterebilir. Bu yüzden aşı olan 

vatandaşlarımız da maske takmaya 

devam etmeli. Aşı olmayanlar ise 

hem kendi sağlıkları hem de toplum 

sağlığı için vakit kaybetmeden mutla-

ka kendilerine uygun olan aşıyı yap-

tırmalı. Buradan tüm esnaf camiamızı 

ve vatandaşlarımızı uyarıyorum. Sev-

diklerimizi, ailemizi korumak için, iş 

yerlerimizde faaliyetleri sürdürebilmek 

ve ekonomide çarkları döndürebil-

mek için tedbirlere her zamankinden 

daha çok ihtiyacımız var” şeklinde 

konuştu. 

da ekonomik kayıpların telafi edilmesi 
ve piyasanın hareketlenmesini bek-
lediğimiz bu günlerde vaka ve ölüm 
sayılarının yeniden tırmanışa geçmesi 
hepimiz için üzücü. Esnafımız tam 
rahat bir nefes alacak derken yeni bir 
virüs dalgasıyla karşılaşmak istemi-
yor. Özellikle son zamanlarda artan 
Delta varyantının ve vefatların önüne 
geçmek için her zamankinden daha 
dikkatli davranmak zorundayız” de-
ğerlendirmesini yaptı. 

Ülke genelinde havaların ısınması 
ve yaz tatilinin de etkisiyle kurallara 
uyma noktasında bir gevşeme ya-
şandığına dikkati çeken Palandöken, 
“Henüz pandemi bitmiş ya da etkisini 
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“ŞOFÖR ESNAFIMIZ 
AŞILANMADA VELİLERE 
ÖRNEK OLMALI”
Okul servis araçlarının neredeyse 2 
yıldır kontak açamadığını hatırlatan 
Türkiye Şoförler ve Otomobilciler 
Federasyonu (TŞOF) Başkanı Fevzi 
Apaydın, “Pandemi döneminden en 
çok olumsuz etkilenen kesimlerin 
başında kuşkusuz okul servis araçları 
geliyor. Neredeyse 2 yıldır kontak 
açamayan okul servis araçlarımız, 
okulların açılacağı günü sabırsızlıkla 
bekliyor. Tekrar okulların kapanma-
sının gündeme gelmesi asla isten-

meyen bir durum. Taşımalı eğitim 
sisteminde ihalelerin, plan program-
ların, kayıtların başladığı bu süreçte, 
tekrar bir kapanma olmaması ve 
toplum sağlığı için Sağlık Bakanlığı 
ve Bilim Kurulumuzun tavsiyelerine 
uyarak, taksici, dolmuşçu, halk oto-
büsçü gibi tüm ticari araç mensubu 
şoför esnafımız ile birlikte özellikle 
okul servis araçlarının şoförleri ve 
yanlarında çalışan personellerini aşı 
olmaya davet ediyorum. Biz şoför 
esnafı olarak aşılanmanın artması 
için öğrenci velilerine de örnek teşkil 
etmiş olacağız. Bu sektörde çalışan 
yüz binlerce kişi, aileleriyle milyonlara 

ulaşan bir sayıdan bahsediyoruz. Do-
layısıyla toplum olarak bu süreçten 
kurtulabilmemiz için eğitim sektörüyle 
bağlantılı olan tüm şoför esnafımız ile 
okul servisinde çalışan personeller bu 
çağrımızı dikkate alarak hem kendi 
sağlıkları hem çocukların sağlıkları 
için aşı olmayı ertelememeli” şeklinde 
belirtti. 

TESK TEŞKİLATTAN

O
kulların açılmasına az zaman kala kesintisiz bir eğitim dönemi için aşı 
tavsiyesinde bulunan TŞOF Başkanı Fevzi Apaydın, “6 Eylül 2021’de yüz 
yüze eğitimin başlayacağı müjdesi özellikle servisçi esnafımızı mutlu etti. 
Bu mutluluğun sürmesi ve kesintisiz bir eğitim öğretim dönemi geçirmek 

için tüm ticari araç sahibi ve şoförleri başta olmak üzere özellikle okul servisi şoförleri, 
yanında çalışan personellerini aşı olmaya davet ediyoruz. Hem milyonlarca öğrenci 
ile aynı ortamda bulunacak olan esnafımız, hem de o öğrencilerin sağlığı için, bu aşı 
davetinin karşılıklı bir sorumluluk niteliği taşıdığını unutmayalım. Aşı seferberliğine 
hep beraber katılmalıyız” dedi.

APAYDIN, “TÜM ŞOFÖR ESNAFIMIZI 
AŞI OLMAYA DAVET EDİYORUM”

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu



49

vitrin / 2021

APAYDIN, “ŞOFÖR ESNAFIMIZIN YENİ 
DÜZENLEMELERE İHTİYACI VAR”

K
arayollarında yaşanan 
trafik kazalarının önlenme-
si için alınması gereken 
önlemlere değinen TŞOF 

Başkanı Fevzi Apaydın, “Ülkemizde, 
yurt içi yük ve yolcu taşımacılığının 
yüzde 90’a yakını karayollarında 
gerçekleşmekte. Taşımacılığın ka-
rayolları üzerinde yapılması, araç 
sayısının hızla artması, sürücülerin 
eğitim eksiklikleri ve çalışma koşulları 
kazalarda etkili. Bununla birlikte yaz 
mevsimi nedeniyle tatil bölgelerine 
gidiş gelişteki yoğunluk, pandemi 
sürecinin normalleşme döneminde 
olmamız, düğün sezonu, taşınma 
ve seyahatlerin artması gibi birçok 
durum kara yollarımızda yoğunluğu 
artırıyor. Bu da trafik kazalarında artış 
meydana getiriyor” dedi.

“KAPTAN 
ŞOFÖRLERİMİZİN İŞ YÜKÜ 
AZALTILMALI”

Şoförlerin sosyo ekonomik düzeyle-
rinin orta ve ortanın altında olduğunu 
anlatan Türkiye Şoförler ve Otomo-
bilciler Federasyonu (TŞOF) Başkanı 
Fevzi Apaydın, “Rekabet halindeki iş 
dünyasında, şoförler bir işten dönün-
ce yeterince dinlenmeden diğerine 
koşmakta bu durumda, hataya neden 
olmakta. Her ne kadar yasal düzenle-
melerle çalışma ve dinlenme saatleri 
belirlenmiş ise de, seyahat süresince 
rahat bir dinlenme ortamının olmadığı 
aşikardır. Yorgunluk ve uykusuzluk, 
birçok trafik kazasını doğrudan veya 
dolaylı etkilemekte. Tüm dikkatini bir 
arada ve koordineli bir biçimde sür-
dürmek zorunda olan şoförün fikren 
ve beden zinde olmasının büyük 
önemi var. Oysa şoförlerin iş ve aile 
yaşamlarında gözlenen ve aşırı kaygı 
ve stres ortadan kaldırılmalı. Bu tür 
olumsuzluklar şoförlerimizin iş yükünü 
artırıp kaygılandırıyor. Maliyetleri azalt-
mak için şoförler tek başına yolculuğa 
çıkabiliyor” şeklinde belirtti. 

“65 YAŞ ÜZERİ 
ŞOFÖRLERİMİZ RAPOR 
İLE DİREKSİYONA 
GEÇEBİLMELİ”
Trafik kurallarında yeni düzenlemele-
re ihtiyaç olduğunu anlatan Apaydın, 
“Ülkemizde son yıllarda ticari taşıt 
kullanan şoför bulunmasında sorun-
lar yaşanıyor. Bu sorunun temelinde, 
yeni şoför yetişmemesidir. 65 yaş 
şartı nedeniyle yaşını dolduranların 
belgelerinin iptal edilmesi ve geçici 
olarak geri alınması gibi nedenler var. 
65-70 yaş arasındaki şoförlerimizin 
mesleklerini icra etmelerine imkan 
verilmeli. Bunun için de sağlık raporu 
ile refleks, göz muayenesi gibi kont-
roller yapılıp mesleklerini yapmaları 
sağlanmalı. Tecrübeli şoför açığının 
kapanması için bu düzenlemelere 
ihtiyaç var. Bunların yanı sıra hız limit-
lerinin yeniden düzenlenmesi, uyarı 
levhalarının daha görünür ve büyük 
olması, ceza puanlarının 20’den 
10’a, toplamda 100’den 200’e çekil-
mesi tecrübeli şoför esnafımızın işinin 
başında kalmasını sağlar. Çünkü 
çoğu şoförün sürücü belgeleri ceza 
puanı nedeniyle geri alınmakta ve bu 
arkadaşlarımız araç kullanamıyor. 
Kazalara doğrudan etkisi olmayan 
(belge eksikliği gibi) kural ihlalleri için 
ceza puanlarının düşürülmesi şoför 
açığının kapatılmasına yardımcı olur. 
Çünkü, şoförlerin gelişmelere ve 
değişen koşullara göre bilgi, beceri 
ve eğitim düzeylerini yükseltecek 
sosyal güvencelerini sağlayacak 
önlemler alınarak rekabetin var ol-
duğu iş hayatından geri kalmamaları 
sağlanmalı. Yaşanan trafik kazalarının 
azalması için şoför esnafımızın bek-
lenti ve ihtiyaçları karşılanmalı” diye 
vurguladı. 
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Türkiye Fırıncılar Federasyonu Baş-
kanı Halil İbrahim Balcı, ulusal basın-
da aşı olmayanlara ekmek verilmeye-
ceği haberlerinin yer alması üzerine 
yazılı bir açıklama yaptı. Balcı açık-
lamasında, bazı basın yayın organ-
larında yer alan ve kesinlikle Türkiye 
Fırıncılar Federasyonunun görüşlerini 
yansıtmayan haberlerin kamuoyunda 
tartışılıyor olmasının fırıncılar camiası-
nı son derece üzdüğünü aktardı.  

Balcı, “Aşı olmayanları fırınlarımıza 
sokmayacağız, ekmek vermeyece-
ğiz” türü haberlere sebep olacak 
açıklamaları yapanların sorumsuz 

olduğuna vurgu yaparak şunları kay-
detti: 

“Bizler, salgın sürecinde, vatandaş-
larımızın ‘ekmeksiz kalmamaları için’ 
gecesini gündüzüne katan 7/24 hiz-
met üreten fırıncı esnafı olarak, dün 
olduğu gibi bugün ve bundan sonraki 
zamanlarda da ‘Sağlık Bakanlığımız, 
Ticaret Bakanlığımız ve ilgili paydaş-
larımızla’ koordineli bir şekilde çalış-
malarımızı devam ettireceğiz.” 

Kamuoyuna yapacakları açıklama-
ların tamamen ilgili bakanlıklar ile 
yapacağı görüşmelerin bir neticesi 

olacağını ifade eden Balcı, “Şu an 
için ‘Aşı olmayanlara ekmek verilme-
yecek’ türü bir uygulama söz konusu 
değildir. Kamuoyumuzun bu hassas 
süreçte ‘ilgili kurumların yapacağı 
açıklamalar dışındaki beyanatlara’ 
prim vermemesini hassasiyetle rica 
ediyorum” dedi. 

Başkan Balcı: “AŞI OLMAYANA 
EKMEK VERİLMEYECEK TÜRÜ BİR 
UYGULAMA SÖZ KONUSU DEĞİLDİR” 

Türkiye Fırıncılar Federasyonu

T
ürkiye Fırıncılar Federasyonu Başkanı Halil İbrahim Balcı, bazı basın-yayın 
organlarında yer alan haberlerin kesinlikle görüşlerini yansıtmadığını 
belirterek, “Şu an için ‘Aşı olmayanlara ekmek verilmeyecek’ türü bir 
uygulama söz konusu değildir” ifadesini kullandı.   

TESK TEŞKİLATTAN
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Karabük Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

ESOB BAŞKANI 
TÜMEN 
ŞENPAZAR’DA 
ESNAFLA BİR 
ARAYA GELDİ   

Karabük Esnaf ve Sanatkarları Oda-
ları Birliği Başkanı Nurettin Tümen 
beraberindeki heyet ile birlikte sel 
afetinin yaşandığı Kastamonu’da 
esnafların sorunlarını dinleyip temizlik 
ve gıda yardımı yaptı.   

Karabük Esnaf ve Sanatkarları Oda-
ları Birliği Başkanı Nurettin Tümen ve 
yönetimi etkili olan yağışların ardından 
selin en çok mağdur ettiği yerlerden 
olan Bozkurt Şenpazarı’nı ziyaret etti.  
Burada Kastamonu Esnaf ve Sanat-

karları Odaları Birliği Başkanı Dursun 
Ergin ile görüşen Tümen daha sonra, 
esnaflarla bir araya geldi. Yaşanılan 
afet hakkında bilgi alan başkanlar, es-
nafların ihtiyaçlarını dinledikten sonra 
temizlik ve gıda yardımında bulundu. 
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Antalya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

A ESOB Başkanı Adlıhan Dere, ek hizmet binasında bulunan 10 Esnaf Odasının 
Başkanları, Yönetim ile Denetim Kurulu üyeleri ve Genel Sekreterleri ile 
organize ettiği kahvaltı programında bir araya geldi. 

Aesob Başkanı Adlıhan Dere’den
MERKEZDE BULUNAN ESNAF 
ODALARINA ZİYARET

Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği Başkanı Adlıhan Dere, konuş-
masına ülkemizin şu son dönemde 
yaşadığı zor günlere değinerek baş-
ladı. Manavgat’ta başlayıp Antalya 
çevresine yayılan yangınların kendi-
sini büyük bir kedere sürüklediğini 
vurgulayan Başkan Adlıhan Dere, 

“Orman yangını ile mücadele eden 
Antalya’mızın bu zor zamanlarında 
yangından etkilenen vatandaşlarımı-
za ve özellikle esnafımıza elimizden 
geldiğince destek olmaya çalışıyoruz. 
Manavgat yangını ciğerimizi yaktı. 
Maalesef vefat eden vatandaşlarımız 
oldu. Rabbim bir daha böyle kara 

günler yaşatmasın. Allah’ım ülke-
mizi ve milletimizi her türlü afet ve 
felaketten muhafaza eylesin.” Dedi. 
Manavgat yangınında zarar gören 
esnaflara geçmiş olsun ziyareti yap-
tığında; karşılaştığı üzücü manzarayı 
anlatan, evlerini ve işyerlerini kay-
beden, hayvanları yanan esnafların 
halini ve mağduriyetini dile getiren 
Başkan Adlıhan Dere, Manavgat’ta 
yapılan yardımlaşma çalışmalarından 
bahsederek bu hususta yapılacaklar 
için gerekli mercilerle görüştüğünü 
belirtti. 

Koronavirüs salgınının henüz sona 
ermediğinin ve bu salgında en büyük 
yarayı küçük esnafın aldığının her 
defasında üstünde duran  AESOB 
Başkanı Adlıhan Dere artan Koro-
navirüs vakaları ile birlikte esnafın 
yeniden kapanma tedirginliği yaşa-
dığını vurguladı. Aşıdan imtina eden 
vatandaşları aşı olmaya davet eden 
Adlıhan Dere Başkan, “Günümüzde 
vaka sayısı giderek yükseliyor. Hasta 
sayısı artmaya devam ettikçe inşallah 
kısıtlamalar geri gelmez. Aşısızların 
toplum sağlığını tehdit ediyor. Esna-
fımızın bir kapanmaya daha dayana-
cak gücü kalmadı. Kapanma olmak-
sızın salgınla mücadele edilmesi ve 
kapanmanın artık gündemimizden 
çıkması gerekiyor.” Diyerek tedbirli 
olmanın önemine dikkat çekti. 
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Sinop ilinde meydana gelen sel fe-
laketinden zarar gören afetzede va-
tandaşlara yardım için Malatya esnaf 
camiası da duyarsız kalmadı. Malatya 
Valiliğinin koordinesinde Malatya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği, 
Malatya Esnaf ve Sanatkârlar Kredi 
Kefalet Kooperatifi, esnaf odaları, 

başlatılan kampanyaya bizde Malatya 
esnaf camiası olarak katkı sunmaya 
çalıştık. Birliğimiz, Kredi Kefalet Koo-
peratifimiz, esnaf odalarımız, bireysel 
olarak oda başkanlarımız ve esnafla-
rımız kampanya destek verdi. Destek 
veren herkese teşekkür ediyorum.  
Yardımlar AFAD tarafından yerine 
ulaştırılacaktır.” dedi.
 
Malatya Esnaf ve Sanatkarlar Kredi 
Kefalet Kooperatifi Başkanı Ali Evren, 
“Ülkemiz üst üste afetler yaşıyor. 
Ülke olarak bu sıkıntıların üzerinden 
geleceğimize inanıyorum. Allah ülke-
mizi afetlerden korusun.” dedi.
 
Koliler MESOB Başkanı Şevket Kes-
kin, Malatya Esnaf ve Sanatkarlar 
Kredi Kefalet Kooperatifi Başkanı Ali 
Evren, Oda Başkanları ve AFAD İl 
Müdürü Mustafa Türker tarafından 
AFAD araçlarına taşınarak yüklendi.  

esnaf odası başkanları ve esnaflar 
tarafından hazırlanan yardım kolileri 
Malatya Şoförler ve Otomobilciler 
Odası’nın bahçesinde toplandı.
 
Hijyen malzemesi, gıda malzemesi, 
giyim malzemesi ve ev gereçlerin-
den oluşan 119 koli AFAD İl Müdürü 
Mustafa Türker’e teslim edildi.
 
Malatya Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği Başkanı Şevket Keskin, 
selden dolayı hayatını kaybedenlere 
Allah’tan rahmet, yaralılara şifa, mağ-
dur olanlara ise geçmiş olsun dilekle-
rinde bulunarak, “Allah bir daha ülke-
mize böyle afetler yaşatmasın. Sel-
den zarar gören vatandaşlarımız için 

Malatya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

M
alatya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği, Malatya Esnaf ve Sanatkarlar 
Kredi Kefalet Kooperatifi, bağlı esnaf odaları ve esnaflar tarafından 
selden etkilenen Sinop’taki afetzedeler için toplanan ve içerisinde hijyen 
malzemesi, gıda malzemesi, giyim malzemesi ve ev gereçlerinden oluşan 

119 koli AFAD İl Müdürlüğüne teslim edildi. Kolileri, başkanlar da taşıyarak AFAD 
araçlarına yükledi.

MALATYA ESNAF CAMİASINDAN 
SEL BÖLGESİNE YARDIM
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İzmir Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Bu yıl 13-19  Eylül tarihleri arasında kutlanacak olan Ahilik Haftası Etkinlikleri 
çerçevesinde düzenlenen Basın ve Fotoğraf Yarışması’nda dereceye giren eserler 

belirlendi.

Ahi Yarışması’nda dereceye 
giren eserler belirlendi…

Haber ve Fotoğraf kategorilerinde 
yarışan eserler içinden dereceye 
girmeye layık görülen eserlerin sa-
hiplerine ödülleri, 14 Eylül’de İESOB 
Konferans Salonu’nda düzenlenecek 
Ahilik Töreni’nde verilecek.

Kökü çok eskilere dayanan Ahi 
Felsefesi’ni topluma, özellikle genç 
nesillere tanıtmayı hedeflediklerini 
kaydeden İzmir Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği (İESOB) Başkanı Zeke-
riya Mutlu, “Ahilik İlke ve Öğretileri’ni 
vatandaşlarımıza benimsetmek ama-
cıyla bu yarışmayı düzenlendik. Ahilik 
Haftası Kutlama Komitesi tarafından 
tertiplenen yarışma ile Ahilik konu-
sunda haberlerin yapılmasını özen-
dirmeyi, toplumda Ahilik konusuna 
olan duyarlılığı geliştirmeyi, Ahilik 

Felsefesi-Esnaf Sanatkarlar içerikli 
görsel bir arşiv oluşturmayı hedefle-
dik. Yarışmamıza gelen birbirinden 
güzel ve büyük emekler verilmiş 
eserler arzulanan hedeflere ulaştığı-
mızı gösterdi’ diye konuştu.

Haber Kategorisi
Yarışmanın haber kategorisinde 
birincilik ödülünü, ‘AHİLİK SOSYAL 
SERMAYEDİR’  başlıklı haberi ile 
Nihat Ak kazandı.

Haber dalında Nurettin Baki ‘AHİLİK 
KÜLTÜRÜ AVM’LERE YENİLMESİN’ 
başlıklı haberi ile ikinciliğe, Sercan 
Özipekçi ‘ZANAATINI, GÖNÜL GÖ-
ZÜYLE YAŞATIYOR’ başlıklı haberi 
ile üçüncülüğe layık görüldü.

Haber dalında ‘MESLEĞİN İNCE-
LİKLERİNİ SAYGIYLA ÖĞRENİYOR-

LAR’ başlıklı haberiyle Yağmur Gülü 
Mansiyon, ‘AHİ EVRAN İLKELERİNİ 
MESLEĞİNE YANSITTI’ başlıklı ha-
beri ile Yunus Karakaya Jüri Özel  
ödüllerinin sahibi oldular.

Fotoğraf Kategorisi
Yarışmanın fotoğraf kategorisinde bi-
rincilik ödülünü, ‘YAŞAR USTA’ konu 
başlıklı fotoğrafı ile Salih Kuş kazandı.
Fotoğraf dalında Alahattin Kanlıoğlu 
‘TECRÜBE’ konu başlıklı fotoğrafı 
ile ikinciliğe, Ege Uğuz ‘PANDEMİ 
YORGUNU’ konu başlıklı fotoğrafı ile 
üçüncülüğe layık görüldü.

Fotoğraf dalında ‘TOPRAK USTASI’ 
konu başlıklı eseriyle Ahmet Özer 
Mansiyon ödülünün sahibi oldu. Fo-
toğraf dalında ayrıca Arda Yavuz Jüri 
Özel ödülüne layık görüldü.
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LOKANTACILAR 
FEDERASYONU’NDA 
YÖNETİM DEĞİŞTİ

sektörün güvenini kazandığımı gör-
mekten onur ve mutluluk duyuyorum. 
Hep birlikte pandeminin yaralarını 
tümden kapatacağımıza ve çağın 
gereklerine uygun sistemler geliştire-
ceğimize inanıyorum” dedi.

Seçim sonrasında esnaf teşkilatına 
teşekkür eden Sait Karabağlı, açıkla-
masında şu ifadelere yer verdi:
“Biz bir kişi, on kişi değil, yüz binlerce 
kişilik dev bir aileyiz. Tek ihtiyacımız 
olan şey birlik. Birlik olursak, güçleri-
mizi, imkanlarımızı paylaşırsak bu zor 
günleri atlatacağımızı düşünüyorum. 
En büyük hedefimiz kimseyi ötekileş-
tirmeden o birliği sağlamak. Biz, aynı 
geminin yolcularıyız. Bu gemiyi batır-
madan, karaya oturtmadan hedefe 
götürmek için hep birlikte çalışaca-
ğız. Biz, sadece aklın yolu bir diyerek 
bize oy verenlerin değil, aklın yolu bir 
diyerek esnafımızın ve teşkilatımızın 
kalkınmasını isteyen herkesin yöne-
timiyiz. Bu anlamda tüm camiamıza 

Türkiye Lokantacılar Pastacılar ve 
Tatlıcılar Federasyonu Olağanüstü 
Genel Kurul Toplantısı Prof. Dr. Nec-
mettin Erbakan Kongre Merkezi’nde 
yapıldı. Genel Kurulda yeni yönetim 
belirlendi. Sayit Karabağlı, Aykut 
Yenice’nin yerine Türkiye Lokanta-
cılar Pastacılar ve Tatlıcılar Fede-
rasyonu Genel Başkanlığına seçildi. 
İstanbul Lokantacılar Odası Başkanı 

olarak görev yapan Karabağlı, yeni 
görevi kapsamında Federasyon çatısı 
altındaki tüm odaların gelişiminden 
sorumlu olacak. Konuya ilişkin açık-
lamada bulunan Karabağlı, “Gerek 
yeme içme sektörünün öne çıkan 
bir oyuncusu olarak sahip olduğum 
deneyimden dolayı, gerekse İstanbul 
Lokantacılar Odası Başkanlığı süre-
since üstlendiğim misyondan ötürü 

T
ürkiye Lokantacılar Pastacılar ve Tatlıcılar Federasyonu Olağanüstü Genel Kurul 
Toplantısı’nda başkanlığa Sayit Karabağlı seçildi. Karabağlı,  “Pandemi pek çok alanda 
olduğu gibi, tüketicinin yeme içme sektörüne olan bakışını da değiştirdi. McKinsey’nin 
yaptığı bir araştırmaya göre, 2024 yılına kadar Avrupa’da yemek dağıtım hizmetlerini 

çevrim içi kullananların sayısının 96,9 milyona ulaşacağı tahmin ediliyor. Bu da sektörün yeni iş 
modellerine açık olması gerektiğine işaret ediyor” dedi.
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kurulu. Genel kurul gerekli değerlen-
dirmeyi yapmış ki bu görevi bizlere 
verdi. Önemli olan bundan sonra ne 
yapacağımız” ifadesini kullandı.

Yeni yönetim kadrosu
Türkiye Lokantacılar Pastacılar ve 
Tatlıcılar Federasyonu’nun yeni yö-
netimi şu isimlerden oluştu: Yönetim 
Kurulu Asıl Üyeler: Sayit Karabağlı 
(Başkan), Mehmet Polat, Zeki Pınar, 
Bayram Akkaya, Şeyh Ahmet İnal, 
Mehmet Şükrü Erişen, Mehmet Gör-
müş, Osman Üçgül, Emin Özlü, Erol 
Aslan, Ali Kıral. Denetim Kurulu Asıl 
Üyeler: Murat Abak, Ayhan Ünal, 
Aykut Dürüst.

teşekkür ediyorum. Türkiye Lokanta-
cılar Federasyonu üyeleri, bu kapının 
sektörün tüm emekçilerine açık oldu-
ğunu bilmeli. Federasyonumuzu hep 
birlikte yeniden sektörün sesi, gücü, 
buluşma noktası yapacağız.”

‘Pandemi bakışı değiştirdi’
Yeme içme sektörünün geleceğine 
dair değerlendirmede de bulunan 
Sayit Karabağlı, “Pandemi pek çok 
alanda olduğu gibi, tüketicinin yeme 
içme sektörüne olan bakışını da 
değiştirdi. Örneğin kimi araştırmalar 
insanların yüzde 57’sinin pandemi 
sonrası yerel ürünler sunan işlet-
meleri daha fazla tercih edeceğini 
gösteriyor. Doğal ve sağlıklı gıdalar 
sunmak tüketici için artık çok daha 
büyük önem arz ediyor. Öte yandan 
dijital çağı da iyi okumak gerekiyor. 
McKinsey’nin yaptığı bir araştırmaya 
göre, 2024 yılına kadar Avrupa’da 
yemek dağıtım hizmetlerini çevrim 
içi kullananların sayısının 96,9 mil-
yona ulaşacağı tahmin ediliyor. Bu 
da sektörün yeni iş modellerine açık 
olması gerektiğine işaret ediyor” diye 
konuştu.

‘Yeni sistemi uygulamaya başladık’
Yeni görevi kapsamında yeme içme 
sektöründeki inovatif adımları hızlan-
dırmaya odaklanacağını da söyleyen 
Karabağlı, “Yeme içme sektörünün 
tüm oyuncuları olarak pandemiden 

çeşitli dersler çıkardık. Yüksek mali-
yetler, büyük metrekareleri yönetme 
zorluğu ve hijyen ihtiyaçlarının yarattı-
ğı sıkıntılar, hepimizin zorlandığı baş-
lıca sorunlar arasındaydı. Bu süreçte 
Sait Döner çatısı altında Türkiye’de 
bir ilk olarak geliştirdiğimiz yeni franc-
hise paketiyle girişimci ve yatırımcı-
lara, kurumsal kimliğinden lojistik ve 
teknolojik altyapısına kadar hazır yani 
her anlamda anahtar teslim bir mo-
del sunmaya başladık. Oturma alanı 
bulunmayan, yalnızca ‘eve servis’ 
ve ‘gel-al’ konseptiyle hizmet veren 
bu franchise modeli sayesinde, en 
az yatırımla yüksek kâr sağlanmasını 
hedefledik. Şimdi ise Türkiye Lokan-
tacılar ve Pastacılar Federasyonu 
Genel Başkanı olarak amacım, çağı 
yakalayan bu tip projelerin sektör 
genelinde yaygınlaşmasına yardımcı 
olmak” dedi.

Türkiye Lokantacılar ve Pastacılar 
Federasyonu çatısı altındaki esnafın 
pandemiden dolayı ciddi yaralar 
aldığını ve bu yüzden sektörün her 
zamankinden fazla birlik olmaya ihti-
yacı olduğuna vurgu yapan Karabağ-
lı, bu zor dönemde kişisel ihtiraslar 
yüzünden sektörün yeteri kadar des-
teklenmediğini söyledi. Geçmişten 
kaynaklanan zaafları ve bunun neden 
olduğu hasarı bilerek göreve talip 
olduklarını anlatan Karabağlı, “Kim-
seyi yargılamak gibi bir niyetim yok. 
Bizim en büyük yargı organımız genel 

GÖREVİ  ODA İSMİ  ADI-SOYADI 
GENEL BAŞKAN  İSTANBUL İÇKİLİ İÇKİSİZ LOKANTA KEBAPÇI KÖF. VE A. İÇKİ SATANLAR ES. O.  SAYİT KARABAĞLI 
YÖN.KUR. BŞK VKL. ANKARA YUFKA VE KADAYIFÇILAR ESNAF ODASI MEHMET POLAT 
YÖN. KUR.BŞK. VKL. İZMİR PİDE GEVREK İMALATÇILARI VE BENZERLERİ ESNAF  ODASI MEHMET ŞÜKRÜ ERİŞEN 
YÖN. KUR. ÜYE.  KÜTAHYA LOKANTACILAR ESNAF ODASI  BAYRAM AKKAYA 
YÖN. KUR.ÜYE. ADIYAMAN LOKANTACILAR VE TATLICILAR ESNAF ODASI  ŞEYH AHMET İNAL 
YÖN. KUR. ÜYE. ERZURUM LOKANTACILAR ESNAF ODASI  ZEKİ PINAR
YÖN. KUR. ÜYE. OSMANİYE GIDA MADDELERİ ESNAF ODASI MEHMET GÖRMÜŞ
YÖN.KUR.ÜYE DENİZİ LOKANTACILAR ESNAF ODASI  OSMAN ÜÇGÜL 
YÖN. KUR. ÜYE GAZİANTEP HELVACILAR VE DONDURMACILAR ESNAF ODASI EMİN ÖZLÜ
YÖN. KUR.ÜYE M.K.PAŞA AŞÇI KÖFTECİ VE BENZERLERİ ESNAF ODASI EROL ASLAN 
YÖN.KUR.ÜYE TEKİRDAĞ KEBAPÇILAR KÖFTECİLER TATLICILAR VE LOKANTACILAR ESNAF ODASI ALİ KIRAL 
DEN. KUR. ÜYE. BOLU LOKANTACILAR AŞÇILAR VE PASTACILAR ESNAF  ODASI MURAT ABAK
DEN. KUR. ÜYE. İSTANBUL YUFKACILAR VE KADAYIFÇILAR ESNAF  ODASI AYHAN ÜNAL
DEN.KUR.ÜYE EDREMİT LOKANTACILAR VE KÖFTECİLER ESNAF ODASI AYKUT DÜRÜST
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ÖRNEK SANATKÂR: 

BOYA USTASI BOŞ DAİREDE 
BULDUĞU ALTINLARIN İZİNİ 
SÜREREK SAHİBİNE ULAŞTI 

“Ben boş bir eve boya yapmaya 
gittim. Çekmecede bir poşet gör-
düm. Poşeti aldığımda ağır olduğunu 
hissettim, açtığımda içerisinde yüklü 
miktarda ziynet eşyası buldum. Ev 
sahibinin verip vermeyeceğine te-
reddütte kaldığım için çıkan kiracının 
telefon numarasını istedim. Kiracıya 
ulaştığımda Uşak’a tayini çıktığını 
öğrendim. ‘Bende emanetiniz var, 
taşındığınız evde unutmuşsunuz’ de-
dim. Onlar da 2 gündür kayıp eşya-
larını arıyorlarmış. Gece vakti buraya 
Denizli’ye geldiler. Künyeler ve alyans 
üzerinde isimler yazıyordu. Onlar 
eşleşince kendilerini altınlarını teslim 
ettim. Astsubay kardeşimizin doğu 
görevi sırasında birikimleri olduğunu 
öğrenince daha da mutlu oldum. 
İnsanlık namına yaptım, herhangi bir 
beklentim yok. Yaklaşık 100 bin TL 
piyasa değeri olduğunu tahmin edi-
yorum” dedi. 

Denizli’de boşaltılan daireyi boyayan 
usta, açtığı çekmecede yaklaşık 100 
bin TL değerinde ziynet eşyası buldu. 
Bin 500 TL’ye boyadığı evde 100 
bin liralık altın bulan usta, astsubayın 
Doğu görevindeyken biriktirdiği altın-
ların izini sürerek sahibine teslim etti.   

Olay, Merkezefendi ilçesinde meyda-
na geldi. 53 yaşındaki Kadir Topuza-
yak, içerisinden kiracısı çıkan daireyi 
boyamak için eve gitti. Burada evi 
boyamaya başlayan Topuzayak ha-
zırlıklarını yaptığı sırada açtığı çekme-
cede poşet içerisinde ziynet eşyasıyla 
karşılaştı. Topuzayak, ev sahibinden 
evden çıkan kiracının numarasını is-
tedi. Numarayı arayan usta, kiracının 
astsubay olduğunu ve Uşak’a tayini-
nin çıktığını öğrendi. “Bende emane-
tiniz var, taşındığınız evde unutmuş-
sunuz” diyen Topuzayak, astsubayın 
da 2 gündür ziynet eşyasını aradığını 
öğrendi. Gece saatlerinde yola çıkan 

astsubay Denizli’ye gelerek Topuza-
yak ile buluştu. Topuzayak iyice emin 
olmak için alyans ve künyelerin üze-
rinde yazan isimleri teyit etti. Astsubay 
ise ustaya teşekkür edip görev yerine 
döndü. 
 

“İnsanlık namına yaptım 
herhangi bir beklentim 
yok” 
Ev sahibine eşyaları vermekte te-
reddüt ettiğini ve bu yüzden sahibini 
kendisi bularak ziynet eşyalarını ver-
diğini ifade eden Kadir Topuzayak, 

Tayini çıkan astsubayın iki gündür aradığı birikimi ummadığı yerden çıktı   
 Astsubay yıllardır biriktirdiği kara gün parasını taşındığı dairede unuttu, boyacı bulup getirdi 
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“Kazancın,  
alınterinin

TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

Esnaf ve 
sanatkâr helal 
lokmasını alınteri 
ile kazanır...

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan

eseridir”
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ÇETİNDOĞAN, PALANDÖKEN’E AYDIN ESNAFININ SORUNLARINI AKTARDI
Aydın ESOB Başkanı Selahattin ÇETİNDOGAN ve Aydın Karacasu Esnaf Odası Başkanı Sefa Töz, TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken’i makamında ziyaret ederek özellikle kovid - 19 nedeni ile zarar gören Aydın esnaf ve sanatkârlarının 
sorunları hakkında bilgi verdiler.

MERSİN ŞOFÖRLERİNİN TEMSİLCİLERİ  
PALANDÖKEN’İ MAKAMINDA ZİYARET ETTİ
Konfederasyon ziyaretinde, özellikle pandemi döneminde şoför esnaının yaşadığı sorunların konuşuldu. Mersin’den gelen 
heyette Mersin Servis Aracı İşletmecileri Oda Başkanı Zafer Çekmez, Mersin Mut Şoförler Oda Başkanı Mustafa Evren, 
Mersin Servis Odası Başkan vekili Halil Tezel, Mersin Servis Odası Yoneticisi Yücel İnce, Mersin Mut 137 nolu Öğrenci 
Koop Başkanı Hasan Tekin ve Mersin Mut 159 nolu Öğrenci Koop Başkanı Recep Çelik yer aldı. 

Ziyarette servis aracı, taksici, minibüsçü gibi tüm şoför esnafımızın kazancını artıracak, iş yükünü azaltacak çözüm 
önerileri görüşüldü.
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İSTANBUL ŞOFÖRLERİNİN 
SORUNLARI PALANDÖKEN’E 
SUNULDU
İstanbul’da faaliyet gösteren  Şoförler ve Otomobilciler Oda 
Başkanlarımızın konfederasyonumuzu ziyaretinde, şoförlerimizin 
yaşadığı sorunlar ve çözümleri üzerine istişarede bulunduk. 
Şoförlük mesleğini icra eden tüm şoförlerimizin Şoförler ve 
Otomobilciler Esnaf ve Sanatkarlar odamıza kayıt olması başta 
olmak üzere, tüm yolcuların can ve mal güvenliğinden sorumlu 
olan şoförlerimizin bu önemli mesleği yaparken yaşadığı 
sorunlar ile ilgili çözüm önerilerimizi ilgili kurum ve kişilere 
ileteceğimizin ve takipçisi olduğumuzun sözünü verdik.
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Selami Turgut Genç

KADINA ŞİDDET 
OLAYLARINDA ESNAFIN 
SİCİLİ DAHA TEMİZ...

Hayatın gerçek yüzünü görmenin sessiz bir itirafı vardı

Mesleklere göre incelendiğinde

OLAYLARIN  GÖRÜNTÜSÜ
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A
kademik düzeyde aile birli-
ğinin görünen ve görünme-
yen yüzü konularında çe-
şitli araştırmalar yapılmıştır. 

Üniversitelerimizde test çalışmalarında 
toplumumuzun bu yönü ölçülmüş ve 
aile içi şiddet olaylarını tetikleyen etken 
sonuçlar bulunmuştur. Yaşamın bu 
kesitini inceleyenler, Esnaf ve Sanatkâr 
kökenli meslek insanlarında, gelenek-
sel aile yapılarının şiddet içermediğine 
dair olgular tespit etmişlerdir.

Semt, mahalle, çarşı gibi alanlarda 
esnaflık mesleğini üretenlerin halkla iç 
içe olmanın sorumluluğunu “sadakat” 
duygularının algıladıkları anlaşılmıştır. 
Nasıl ki, korona virüs olaylarında, 
kazanç kapılarının kapanması nede-
niyle çaresizlik ve panik yaşanmışsa.. 
Aile fertlerinin kanaatkâr desteğini 
arkalarında bulmuşlarsa.. Esnaf eko-
nomisindeki “yıkılmadık ayaktayız..” 
gerçeği de adeta markalaşmıştır.
Geleneksel esnaf yuvasında anne ve 
çocuklar, iki kategoride hedefe yön-
lendirilir:
Evin babası, ticaretin kurallarına 
göre, gün doğmadan tezgahının 
başında olmak için erkenden kalkar.. 
Eşi de kahvaltıyı hazırlar, ekmek ağa-
cını işine uğurlar.. Arkasından “bere-
ket duaları” okunur.

Çocuklar uyandığında, babalarının 
hayat mücadelesindeki yeri ve bir 
lokma ekmeğin nasıl kazanıldığı hak-
kında anneleri tarafından bilgilendirilir. 
Ev yaşamındaki bu sadakat birlikteli-
ği, genç dimağlara yerleştirilir. Aile bi-
reyleri, baba mesleğine gerektiğinde 
“omuz verecek” düzeyde yetiştirilir. 
Hep şu gerçek telkin edilir:

“Sevgisi olmayan, merhamet etme-
yen, merhamet yüzü göremez..”

Geleneksel kurallara bağlı köklü es-
naf, bulunduğu mekanda dükkan ön-
lerini devamlı temizler. Kaldırımlarda, 
insanı dükkana davet eden temizlik 
anlayışı sezgisi uyanır.

Bu yaklaşımlar, bütünüyle esnafın 
devletine destek olma anlayışından 
doğar..

Esnaf, Geleneksel aile kurma ve koruma bilincine sahip köklü bir yapı 
içindedir.. Esnafın bilge önderi Ahi Evran’dan beri “Acı ve Tatlı” günler 
için “şüküre” bağlı bir gönül birliği kurulmuştur. Genelde yuvanın temeli 

dayanıklıdır. Büyük büyüklüğünü, küçük küçüklüğünü bilir..
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Yargıtay’dan Emsal Trafik Kazası Kararı   

BUZLU YOLDA 
ZİNCİR TAKMAYAN 
ŞİMDİ YANDI 

da; sanığın kamyonetle, gündüz vak-
ti, meskun mahalde, iki yönlü, gidiş 
yönüne göre iniş eğimli, virajlı, yüzeyi 
buzlu olan asfalt kaplama caddede, 
sınıfına göre zorunlu olmasına karşın 
aracında kış lastiği bulunmadığı ve 
lastiklerine zincir takılı olmadığı halde 
seyrettiği vurgulandı. Kararda, “Kam-
yonetin 4,9 metre kayması sonucu 
direksiyon hakimiyetini kaybettiği es-
nada, seyir istikametine göre soldan 
yoldan çıkarak, aynı istikamette ban-
kette yürümekte olan yayaya çarp-
mıştır. Mevcut hızını yol şartlarına 
göre ayarlamayarak, tam kusuruyla 
bir kişinin ölümüne sebebiyet verdiği 
olayda; sanığın eylemini bilinçli taksir 
ile gerçekleştirdiği ve cezasında 5237 
sayılı TCK’nın 22/3. maddesi uyarın-
ca artırım yapılması gerektiği gözetil-
memesi yasaya aykırıdır. Mahkeme 
kararının oy birliği ile bozulmasına 
karar verilmiştir” ifadeleri yer aldı. 

Buzlu yolda zincir ve kış lastiği tak-

madan seyreden kamyonet kayarak 

cadde üzerinde yürüyen yayaya 

çarptı. Ağır yaralanan genç kaldırıldığı 

hastanede hayatını kaybetti. Araç 

sürücüsü hakkında ‘taksirle ölüme 

sebebiyet vermek’ suçundan Asliye 

Ceza Mahkemesi’nde açılan davada 

mahkum oldu. Kararı ölen yayanın 
ailesi temyiz edince devreye giren 
Yargıtay 12. Ceza Dairesi, emsal 
nitelikte bir karara imza attı. Kararda; 
zincirsiz buzlu yolda giden sürücü-
nün olabilecek kazalardan sorumlu 
olduğu hatırlatıldı. 

Yargıtay 12. Ceza Dariesi’nin kararın-

Kış Lastiği Takmayan Sürücüye Şok   

H er ay onlarca ocağın sönmesine sebep olan trafik kazalarıyla alakalı Yargıtay’dan 
emsal nitelikte bir karar çıktı. Yüksek Mahkeme; buzlu yolda kış lastiği veya zincir 
takmadan yola çıkan ve teker kayması sonucu kaza yaparak ölüme neden olan 
şoförün, ‘bilinçli taksirle’ öldürmeden sorumlu olduğuna hükmetti.   
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TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezi’nde 
düzenlenen fuarda ziyaretçiler, Milli 
Muharip Uçağı (MMU), HÜRJET, 
Atak ile Gökbey helikopterleri başta 
olmak üzere yerli ve milli silah sis-
temlerine büyük ilgi gösterdi. 

Ziyaretçiler, Türk Havacılık ve Uzay 
Sanayii A.Ş. (TUSAŞ), ASELSAN, 
ROKETSAN, HAVELSAN, Makina 
ve Kimya Endüstrisi (MKE), FNSS, 
BMC, Otokar, Katmerciler, STM gibi 

fotoğraf çektirdi. Ziyaretçiler ayrıca, 
HÜRJET, Gökbey, Atak, ANKA, Ak-
sungur, Altay Tankı, Fırtına Obüsü 
gibi birçok yerli savunma sanayi ürü-
nüyle birlikte fotoğraf çektirdi. 

Türk savunma sanayisinin yüklenici 
firmalarının geliştirdiği silahlar yoğun 
ilgi gördü. 

Türk Hava Kuvvetleri Komutanlığının 
envanterinde 2030’lu yıllardan itiba-
ren kademeli olarak devreden çıkar-
tılması düşünülen F-16 uçaklarının 
yerini alması planlanan Milli Muharip 
Uçağı, fuarda en çok ilgi gösterilen 
ürünler arasında yer aldı. Ziyaretçiler, 
Milli Muharip Uçağı önünde bol bol 

YERLİ VE MİLLİ 
ÜRÜNLERE BÜYÜK İLGİ 
Türkiye’nin milli ve yerli silahları IDEF 
Fuarında yoğun ilgi gördü 
Bu yıl 15’inci kez düzenlenen Uluslararası Savunma Sanayii Fuarı’nda (IDEF’21) Türkiye’nin 

milli ve yerli silah sistemleri büyük ilgi gördü. 
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TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, büyük bir sel 
felaketi yaşayan Sinop’un Ayancık Ak Parti Gnl Bşk vekili 
Sn. Numan Kurtulmuş, Ak Parti Grup Bşk Vekili Sn. Mahir 
Ünal ve Kastamonu ESOB Başkanı Sn. Dursun Ergin ile 
birlikte AFAD toplantısına katıldı. Toplantıya katılanlar daha 
sonra Ayancık ve Bozkurt ilçelerinde selden zarar gören 
esnafı ziyaret ederek felaketin yarattığı hasarı yerinde tes-
pit ettiler. Sel nedeniyle mağdur olan esnaf ve sanatkârları 

dinleyen Palandöken, bir an önce mağduriyetlerin gideril-
mesi gerektiğini ifade etti. 

AFAD, çeşitli illerden gelen itfaiye ekipleri, polis ve jan-
darma teşkilatı ve pek çok gönüllü ile sürdürülen arama-
kurtarma çalışmalarıyla temizlik faaliyetlerinin çok hızlı 
ilerlediğini tespit eden Palandöken, bir an önce hayatın 
normale dönmesi dileklerini ifade etti.

Genel Başkan Afet Bölgesinde
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KUMLUCA’YI ZİYARET
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Bartın Kumluca’da 
Bartın ESOB Başkanı Sinan Amasralı ile birlikte selden etkilenen 
bölgeyi ve esnafı ziyaret etti. Palandöken, esnaf ve tüm Kumluca 
halkının yaşadığı acıyı paylaştığını ifade ederek felaket 
bölgesindeki yaraların biran önce sarılması gerektiğini söyledi.

Genel Başkan Afet Bölgesinde
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Dr. Soner ALTAŞ2 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi

TESK MAKALE

ESNAF VE SANATKÂR MESLEK KURULUŞU ŞİRKETİNDE 
YÖNETİCİLER ALEYHİNE DAVA AÇMAK İÇİN ARANAN ONAY*

2. ESNAF VE SANATKÂRLAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETİNİN YÖNETİCİLERİ 
ALEYHİNE AÇILACAK 
SORUMLULUK DAVASINA 
GENEL BİR BAKIŞ
Hukuki sorumluluk, TTK’nın anonim 
şirkete ilişkin 549 ilâ 554’üncü mad-
delerinde düzenlenmiştir. TTK’da 
limited şirketin müdürlerinin hukukî 
sorumluluklarına dair ayrı bir düzen-
leme öngörülmemiş, anonim şirket 
hükümlerine yollamada bulunulmuş-
tur. Bu çerçevede, ister anonim ister-
se limited statüsünde olsun, esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinde 
görev alan yönetim organı üyeleri, 
kanundan ve şirket sözleşmesinden 
doğan yükümlülüklerini kusurlarıyla 
ihlâl ettikleri takdirde, hem şirkete 
hem ortaklara hem de şirket alacak-
lılarına karşı verdikleri zarardan so-
rumlu olurlar. Hüküm, hem doğrudan 
hem de dolayısıyla zarara uygulanır. 
Kanun, bu konudaki dava hakkını şir-
kete, ortağa, iflas halinde iflas idare-
sine ve şirket alacaklısına tanımıştır.

Yasada şirketin uğradığı zararın şirket 
tarafından, 553 ve 554’üncü mad-

şirket zararına verdikleri takdirde, 
şirkete, ortaklara ve şirket alacak-
lılarına karşı sorumlu olurlar. Bura-
daki sorumluluk, hukukî sorumluluk 
ve tazminat ödeme yükümlülüğü 
anlamında sorumluluktur.   

Hukukî sorumluluk, tazminat bor-
cunun kaynaklarından birisini oluş-
turur. Yasa, sorumlu olan yönetim 
organı üyeleri aleyhine dava açma 
hakkını esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketi ile şirket ortakları-
na, iflas halinde ise iflas idaresine 
ve şirket alacaklısına tanımıştır. 
Sorumluluk (tazminat) davası, es-
naf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin merkezinin bulunduğu yer 
asliye ticaret mahkemesinde açılır. 
Bu yönüyle, sorumluluk (tazminat) 
davasını açabileceklerin başında 
bizzat esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin kendisi gelmek-
tedir. İşte bu çalışmada, esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketi 
tarafından yönetim organı üyeleri 
hakkında sorumluluk davası açabil-
mek için herhangi bir onayın aranıp 
aranmayacağı hususu üzerinde 
durulacaktır. 

1. GİRİŞ 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu3 
(TTK4)’na göre, esnaf ve sanatkârlar 
odası, birlik, federasyon ve Kon-
federasyon iştiraki olan anonim ile 
limited şirketlerde yönetim organının 
bulunması yasal bir zorunluluktur. 
Bu organın bulunmaması yahut iş-
levsiz olması şirketin feshini gerektir. 
Yönetim organından kasıt, anonim 
şirket statüsündeki esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinde yönetim 
kurulu, limited şirkette ise müdür 
veya müdürler kuruludur. Esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinin5 
yönetim organı üyeleri, yasa ve şirket 
sözleşmesi ile kendilerine yüklenen 
görevleri özenle yerine getirmek ve 
şirketin menfaatlerini gözetmek yükü-
mü altındadırlar. 

İster anonim isterse limited şirket 
statüsünde olsun, esnaf ve sanat-
kar meslek kuruluşu şirketinde, 
yöneticileri doğrudan ilgilendiren 
hususlardan birisi hukukî sorum-
luluktur. Zira, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin yönetim 
organı üyeleri, kanundan ve şirket 
sözleşmesinden doğan yükümlü-
lüklerini kusurlarıyla ihlâl ettikleri ve 
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Bununla birlikte, Yargıtay 11. Hukuk 
Dairesi, yasanın yürürlüğe girmesi 
sonrasında almış olduğu 30/09/2014 
tarihli, E.2014/5386, K.2014/14890 
sayılı; 17/12/2015 tarihli, 
E.2015/560, K.2015/13614 sayılı; 
09/02/2016 tarihli, E.2015/3371, 
K.2016/1194 sayılı ve 02/06/2016 
tarihli, E.2015/7487, K.2016/6166 
sayılı kararlarında  “ETK’nın 341. 
maddesi gibi açık bir düzenleme ol-
mamakla birlikte 6102 sayılı TTK’nın 
408/1 ve 479/3-c maddelerindeki 
düzenleme karşısında anonim şirke-
tin yönetim kurulu üyeleri hakkında 
sorumluluk davası açılabilmesi için, 
şirket genel kurulunda karar alınması 
gerektiği” yönünde hüküm oluştur-
muştur. Bahsi geçen kararlar bağla-
mında, anonim şirket statüsündeki 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin yönetim kurulu üyeleri hak-
kında sorumluluk davası açılabilmesi 
için öncelikle genel kurulda bu yönde 
bir karar alınması gerekir. 

Anonim şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinin 
hakim ortağının (tek ortaklı şirket 
halinde olması durumunda ise tek 
ortağın) esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu olduğu ve genel kurulun 
şirket ortaklarının katılımı ile oluştuğu 
dikkate alındığında,  yönetim kurulu 
üyeleri hakkında sorumluluk davası 
açılabilmesi hususundaki karar doğ-
rudan genel kurul, dolaylı olarak ise 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
tarafından alınacaktır. 

Limited şirket statüsündeki esnaf 
ve sanatkar meslek kuruluşu şirke-
tinin müdürleri açısından da durum 
aynıdır. Zira, ETK’nın 556’ncı mad-
desinde limited şirket yöneticilerinin 
sorumlulukları hakkında anonim 
şirketin bu hususlara ilişkin hüküm-
lerinin uygulanacağı öngörülmüş 
olup, bu yollama ile uyuşmazlığa aynı 
Yasa’nın 341’inci maddesi uygulan-
makta idi. ETK’nın 341’inci maddesi 
ise şirket adına sorumluluk davası 
açılmasına karar verme yetkisini ge-
nel kurula vermişti. Dolayısıyla, mü-

üyelerinin ve müdürlerin daha uzun 
bir süre sorumluluk tehdidi altında 
kalmalarını uygun bulmayan kanun 
koyucu beş yıllık azamî bir süre 
koymuştur. Bu müddet zarar verici 
fiilin meydana geldiği tarihten itiba-
ren yürür. Ancak, TTK’nın 560’ıncı 
maddesi uyarınca, anılan fiil cezayı 
gerektirip, Türk Ceza Kanununa göre 
daha uzun dava zamanaşımına tâbi 
bulunuyorsa, tazminat davasına da 
bu zamanaşımı uygulanır. 

3. ESNAF VE SANATKÂR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETİNİN YÖNETİCİLERİ 
ALEYHİNE DAVA 
AÇMANIN ONAY GEREKİP 
GEREKMEDİĞİ HUSUSU
Konuyu öncelikle anonim şirket sta-
tüsündeki esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin yönetim kurulu 
üyeleri açısından ele alalım. TTK’da 
aktif dava ehliyetinin şirkete tanınma-
sı karşısında yönetim kurulu üyelerine 
karşı aslî dava hakkı sahibinin de 
şirket olacağı sonucu çıkmaktadır. 
Oysa, mülga 67672 sayılı eski Türk 
Ticaret Kanunu (ETK)’nun 341’inci 
maddesi şirket adına sorumluluk 
davası açılmasına karar verme yetki-
sini genel kurula vermişti. ETK döne-
minde Yargıtay önceleri genel kurul 
kararını “dava şartı” sayıyorken, 1980 
sonrası bu görüşünü yumuşatmış ve 
mahkemenin davacıya bu eksikliği 
giderebilmesi için bir ek süre vermesi 
görüşünü benimsemiştir. 
Ancak, ETK’nın konuya ilişkin bu 
341’inci maddesi TTK’ya alınmamış-
tır. Böylece, ilk başlarda, Yasa koyu-
cunun böylece sorumluluk davasını 
şirketin yasal temsilcisine, diğer bir 
anlatımla yönetim kuruluna bıraktığı 
yönünde bir anlayış oluşmuştur. 
Dolayısıyla, öğretide, yönetim kurulu 
üyeleri hakkında sorumluluk davası 
açma yetkisinin kural olarak görev 
başındaki yönetim kuruluna ait oldu-
ğu görüşü hakim olmuştur7.

delerindeki sorumlulardan (yönetim 
kurulu üyeleri ile müdürlerden) talep 
edilmesi hususunda aktif dava ehli-
yetinin şirkette olması öngörülmüş, 
şirketin ihmali veya sorumluların şir-
kete hâkim olmaları sebebiyle davayı 
açamamaları olasılığı düşünülerek, 
zararın tazmini davasını açma hakkı 
şirket ortaklarına da verilmiştir. TTK, 
ETK’nın 309’uncu maddesinin aksi-
ne, şirket alacaklısına bu hakkı tanı-
mamıştır. Alacaklı ancak şirketin iflâsı 
halinde, tazminatın şirkete ödenme-
sini talep hakkını haiz olur. Böylece, 
TTK’da, ortak, dava açabilme yetkisi 
yönünden şirketle aynı düzeyde ka-
bul edilerek alacaklıdan ayrılmıştır. 
Zira, Kanun şirketin borçlarını ödediği 
sürece alacaklının zarara uğramadığı 
varsayımını kabul etmiştir6. 

TTK’nın 555’inci maddesinin birinci 
fıkrasında “Şirketin uğradığı zararın 
tazminini, şirket ve her bir pay sahibi 
isteyebilir.” denilmiştir. Ancak, şirket 
ortakları tazminatın sadece şirkete 
ödenmesini isteyebilirler, kendilerine 
ödenmesini isteyemezler. Anılan 
fıkrada doğrudan ve dolaylı zarar 
ayrımı yapılmamıştır. Şirket doğrudan 
zararının varlığında tazminat davasını 
ikame edebilir; çünkü şirketin dolayı-
sıyla zarara uğrama olanağı yoktur. 
Şirket ortağı ise hem doğrudan hem 
de dolaylı zararının varlığında bunun 
tazminini isteyebilir. Ortak, dolaylı 
zarara uğradığı takdirde, tazminatın 
şirkete verilmesi suretiyle payındaki 
değer düşüklüğünü gidermek ama-
cıyla dava açabilir.

Sorumluluk davası, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin merkezinin 
bulunduğu yer asliye ticaret mahke-
mesinde dava açılır. Sorumlu olanla-
ra karşı tazminat istemek hakkı, da-
vacının zararı ve sorumluyu öğrendiği 
tarihten itibaren iki yıl ve her hâlde 
zararı doğuran fiilin meydana geldiği 
günden itibaren beş yıl geçmekle za-
manaşımına uğrar. Sorumluların veya 
zararın öğrenilmemesi ve bu sebeple 
iki yıllık zamanaşımının söz konusu 
olmaması halinde yönetim kurulu 
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meslek kuruluşu şirketinin yöneticileri 
aleyhine genel kurul kararı olmadan 
sorumluluk davası açılması halinde, 
dava açma koşulu oluşmamış sayı-
lacağından, mahkemece yargılama 
sırasında tamamlanması istenir. 
Anılan genel kurul kararı olmadan da 
davaya devam edilemez. Dolayısıyla, 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin yöneticileri hakkında so-
rumluluk davası açılacaksa, dava 
açmadan önce gerekli genel kurul 
kararının alınmış olması gerekir. Yok 
eğer esnaf ve sanatkar meslek ku-
ruluşu şirketinin yöneticileri aleyhine 
şirket tarafından dava açılmaması 
isteniyorsa, bu durumda da hakim 
veya tek ortak olan esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşunun genel kuruldaki 
temsilcisinin dava açılmaması yö-
nünde oy kullanması ve irade beyan 
etmesi gerekir.

NOTLAR
* Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına ait 

olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.

2 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi

3 14 Şubat 2011 tarih ve 27846 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanmıştır. 

4 Çalışmamızda, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanu-
nu için “TTK” kısaltması kullanılmıştır. 

5 Çalışmamızda esnaf ve SANATKÂRLAR 
odası, birlik ve federasyon ve Konfederas-
yon tarafından iştirak edilen anonim şirket-
ler, kolaylık sağlaması açısından, kısaca 
“esnaf meslek kuruluşu şirketi” olarak 
anılmıştır.

6 Türk Ticaret Kanunu Tasarısı ve Adalet Ko-
misyonu Raporu, Esas No:1/324, TBMM 
Tutanak Dergisi, Dönem:23, Yasama Yılı:2, 
S.Sayısı:96, Nr.112

7 Çamoğlu, Ersin, Yeni Türk Ticaret 
Kanunu’nda Anonim Şirket Yönetim Kurulu 
Üyelerine Karşı Açılacak Sorumluluk Davala-
rında Zamanaşımı, Yaklaşım Dergisi, 2012, 
S.233, s.232-233

dürler hakkında sorumluluk davasının 
açılabilmesi için, bu yönde alınmış 
bir ortaklar kurulu kararı bulunması 
gerekmekteydi. 

Yargıtay 11. Hukuk Dairesi 
26/02/2015 tarihli, E.2015/1754, 
K.2015/2626 sayılı ve 24/11/2015 
tarihli, E.2015/5757, K.2015/12454 
sayılı kararlarında, TTK’nın 618’inci 
maddesinin üçüncü fıkrasının 
(c) bendi hükmünden yola çı-
karak “6102 sayılı Türk Ticaret 
Kanunu’nun uygulamasının da ETK 
ile aynı yönde olduğuna” hükmet-
miştir. Mezkûr kararlar bağlamında, 
limited şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketi-
nin müdürleri hakkında sorumluluk 
davası açılabilmesi için de öncelikle 
genel kurulda bu yönde bir karar 
alınması gerekir.

Diğer bir deyişle, limited şirket sta-
tüsündeki esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin hakim ortağının 
(tek ortaklı şirket halinde olması du-
rumunda ise tek ortağın) esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu olduğu 
ve genel kurulun şirket ortaklarının 
katılımı ile oluştuğu dikkate alındı-
ğında,  şirket müdürleri hakkında 
sorumluluk davası açılabilmesi 
hususundaki karar doğrudan genel 
kurul, dolaylı olarak da esnaf ve sa-
natkar meslek kuruluşu tarafından 
alınmış olacaktır. 

Dolayısıyla, ister anonim şirket isterse 
limited şirket statüsünde olsun, es-
naf ve sanatkar meslek kuruluşunun 
(oda, birlik, federasyon veya kon-
federasyon) temsilcisi olarak genel 
kurul toplantısına katılan kişi, yönetim 
organı üyeleri aleyhine dava açılması 
yönünde oy kullandığı takdirde dava 
açılabilecek, dava açılmaması yönün-
de oy kullandığı takdirde ise yönetim 
organı üyeleri aleyhine dava açmak 
mümkün olmayacaktır.

Ancak, hemen belirtelim ki, esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinin 
yöneticileri aleyhine genel kurul ka-
rarı alınmadan sorumluluk davasının 

açılmış olması, davanın reddi sonu-
cunu doğurmaz. Böyle bir kararın 
varlığı dava şartı olup, mahkemece 
kendiliğinden gözetilmesi gerekir. Bu 
durum karşısında mahkemece, genel 
kurulda yönetim organı üyeleri hak-
kında dava açılması yönünde alınmış 
bir karar var ise ibrazının sağlanması, 
yoksa anılan eksikliğin giderilmesi 
için esnaf ve sanatkar meslek kurulu-
şu şirketine uygun bir süre verilmesi 
gerekir. Diğer bir deyişle, sorumluluk 
davası açılması için alınmış bir genel 
kurul kararı bulunmaması halinde 
dava açma koşulu oluşmamış sayılsa 
da, bu husus yargılama sırasında 
tamamlanabilir. 

4. ÖZET VE SONUÇ
Anonim şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinde 
yönetim kurulu üyeleri, limited şir-
ket statüsündeki esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinde ise mü-
dürler aleyhine sorumluluk, bir diğer 
deyişle tazminat davası açılabilmesi 
için öncelikle konunun genel kurulun 
gündemine alınması ve genel kurul-
da dava açılması yönünde bir karar 
alınması gerekir. Esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin hakim 
ortağının, tek ortaklı şirket olması 
durumunda ise tek ortağın esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu olduğu ve 
genel kurulun şirket ortaklarının katı-
lımı ile oluştuğu dikkate alındığında, 
şirket yöneticileri aleyhine sorumluluk 
davası açılabilmesi hususundaki ka-
rar doğrudan genel kurul tarafından 
alınmış gibi gözükse de, aslında do-
laylı olarak esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu olan oda, birlik, federasyon 
ve konfederasyon tarafından alınmış 
sayılır. Zira, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşunun temsilcisi olarak genel 
kurul toplantısına katılan kişi, dava 
açılması yönünde oy kullandığı tak-
dirde dava açılabilecek, dava açılma-
ması yönünde oy kullandığı takdirde 
ise yönetim organı üyeleri aleyhine 
dava açmak mümkün olmayacaktır.

Sorumluluğu olan esnaf ve sanatkar 

TESK MAKALE
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TESK
TÜRKİYE 
ESNAF VE SANATKÂRLARI 
KONFEDERASYONU

“Esnaf  
güvenilirdir...”

Sokağımız, mahallemiz, semtimiz ve 
kentimiz esnaf ve sanatkârlarla daha 
zengindir

B E N D E V İ 
P A L A N D Ö K E N

Genel  Başkan
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DEVASA YANGINLAR İÇİN 
SÖNDÜRME BOMBASI 
Dünyada Benzeri Olmayan Yangın Söndürme Bombasında Prototip Üretim Aşamasına 
Gelindi...  Devasa Yangınlara Derman Olacak Bombaya İsviçre Ve Japonya’dan İlgi...

TESK BİLİM - TEKNİK

M
alatya’da bilim adamları 
tarafından geliştirilen ve 
dünyada benzeri olma-
yan yangın söndürme 

bombasının prototiplerinde üretim 
aşamasına gelindi.   

Malatya İnönü Üniversitesi Mühen-
dislik Fakültesi’nde araştırma görev-
lisi olan Murat Toptaş, 2019 yılında 
orman ve petrol boru hatlarında çıka-
cak yangınları söndürmek için ‘Yan-
gın Söndürme Bombası’ geliştirmişti. 
Toptaş, dünyada benzeri olmayan 
projeyle ilgi odağı olmuş ve TÜBİTAK 
tarafından yapılan yarışmada dere-

projenin yürütücüsüyüm. Bu proje, 
2019 yılında orman yangınlarında, 
mühimmat depolarında meydana ge-
len yangınlarda ve petrol ile gaz boru 
hatlarında ortaya çıkması muhtemel 
yangınlarda kullanılmak üzere geliş-
tirildi. TÜBİTAK tarafından projemiz 
ödüllendirildi. 2019 yılından itibaren 
projenin itibaren projenin üzerinde 
çalışmaya devam ettik. Projeyle 
ilgili sayısal analizler, akış analizleri 
benzeri çalışmalarımızı bitirip bunları 
bilimsel yayın olarak yayınladık. Aynı 
zamanda çalışmanın uluslararası 
kongrelerde sunumları yapıldı” dedi. 

ceye girmişti. İçerisinde yangın sön-
dürmede oldukça etkili olan bor mi-
nerali malzeme içeren 180 kilogram 
ağırlığındaki bombanın prototiplerinin 
üretim aşamasına gelindi. 
 

Devasa yangınlarda 
kullanılmak üzere 
geliştirildi 
Yangın söndürme bombasının ya-
şanacak devasa yangınlarda kulla-
nılmak üzere geliştirildiğini belirten 
Toptaş, “Akıllı yangın söndürme mü-
himmatı olarak başlattığımız ve yan-
gın söndürme bombası olarak bilinen 
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“Ürün en mükemmel hale 
geldiği anda kullanıma 
geçebilecek” 
Projenin prototiplerinin üretim aşa-
masına gelindiğini ve projeye Japon-
ya, İsviçre başta olmak üzere yurt 
dışından yoğun ilgi olduğunu belirten 
Toptaş, “Bu tür yangınların küresel 
ısınmaya bağlı olarak çoğalacağını 
öngörmüştük. Projede; kavramsal 
tasarımlarımız bitti, sayısal analizleri-
miz bitti ve artık proje özel veya dev-
let desteğiyle prototiplerinin üretim 
aşamasında. Yani test prototipleri 
üretilip, kontrollü yangınlar çıkarıla-
cak ve bu yangınlara bu prototipler 
atılarak bize geri dönüş sağlanacak. 
Geliştirilmesi gereken bir şey varsa 
biz üzerine tekrar ekleyeceğiz. Ürün 
en mükemmel hale geldiği anda kul-
lanıma geçebilecek. Projeye devlet 
kurumlarının ve özel firmaları çok 
yoğun bir ilgisi var. Aynı zamanda 
yurt dışından da telefonlar alıyoruz. 
Japonya’dan, İsviçre’den bu ürünle 
ilgili ve geliştirilmesiyle ilgili. Bazı tek-
lifler oluyor. 2 yıl bu tür projeler için 
çok kısa bir zaman. Biz bu zaman 
aralığında elimizden geleni yaptık. Bu 
noktaya kadar getirdik. Bundan son-
rası özel sektör ve devletin elinde” 
ifadelerini kullandı. 
 

450 derece sıcaklıktaki 
yangın 10 saniyede 
kontrol altına alınacak 
Yangın söndürme bombasının içeri-
sinde yer alan bor mineralli özel mal-
zemeyle 450 derece sıcaklığa ulaşan 
yangınların 10 saniye gibi kısa bir sü-
rede kontrol altına alınacağını belirten 
Toptaş, “Mevcut yangınlara uçaklar, 
helikopterler taşıma suyla bir takım 
kimyasalı yangınların üzerine bırak-
maya çalışıyor. Hava direnci ve ısınan 
hava akımıyla bu malzemeler doğru 
miktarda doğru yere düşmüyor. Aynı 
zamanda bunların söndürücü özelliği 
oluyor ama soğutucu özelliği olmu-
yor. Şimdi bu bombanın içerisin de 
bor minerali oldukça kıymetli ve yerli 

devam ediyor inşallah yakın bir za-
manda seri üretimini de göreceksiniz. 
Dünyada buna benzer bir ürünün 
kullanımı yok” şeklinde konuştu. 
 

“Proje imalat aşamasına 
girmiş bulunmaktadır” 
İnönü Üniversitesi Mühendislik Fakül-
tesinde öğretim üyesi olarak görev 
yapan ve projede danışmanlık gö-
revini yürüten Prof. Dr. Mehmet Yıl-
maz, yangın söndürme bombasının 
prototiplerinin üretilmesi aşamasına 
gelindiğini belirterek, “Yangın sön-
dürme bombası diğer bir adıyla akıllı 
yangın söndürme mühimmatı olarak 
geliştirdiğimiz bu projeyi 2019 yılında 
Murat Toptaş ile birlikte geliştirdik. 
TÜBİTAK üniversiteler arası öğrenci 
yarışmasında Türkiye 2’ncisi oldu. O 
aşamadan itibaren teknik olarak çe-
şitli araştırmalarımızı yaptık. Şuanda 
bu yangın söndürme bombası orman 
yangınları ve meskun mahal dışındaki 
yangınlar için geliştirilmiş ve prototip 
üretilmeye aşamasına gelmiş bulun-
maktadır. Küresel ısınmanın dünya 
çapında yangın sayısının aldığı bir or-
tamda, maalesef ülkemizi de son bir 
haftadır çok sayıda yangın meydana 
gelmektedir. Bu projenin önemini 
ortaya koymakta. Bu aşamada proje 
imalat aşamasına girmiş bulunmakta-
dır” şeklinde konuştu. 

bir firma tarafından üretilen özel bir 
malzeme mevcut. Bu malzeme 400-
450 derece sıcaklıklara ulaşan yan-
gınları 10 saniye gibi bir kısa zaman 
aralığında oda sıcaklığına düşürme 
potansiyeline sahip. Aynı zamanda 
bunlar söndürücü malzemeyi paket 
halde yangının olduğu merkeze gön-
derme özelliğine sahip” dedi. 

Sosyal medya üzerinde projeyle 
ilgili yapılan provokasyonlara tepki 
gösteren Toptaş, yangın söndürme 
bombasının ülkemizde geliştirilmeye 
devam ettiğini vurgulayarak, “Pro-
jenin satıldığı ile ilgili söylentiler var. 
Proje ülkemize ait, geliştirilmeye 
devam ediyor. Bizim ismimizle sahte 
sosyal medya hesapları oluşturulmuş 
ve bombayla ilgili sorulan sorulara biz 
cevap veriyormuşuz gibi cevaplar ve-
riliyor. Projenin işe yaramadığını gör-
düğümüz gibi şeyler yazılıyor bunların 
hiçbiri doğru değil. Çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. Halkımız bu proje-
den ümidini kesmesin biz çalışmaları-
mızı devam ettiriyoruz, bu mühimmat 
öyle yada böyle hayata geçecek. 
Test ve sertifikasyon süreci biraz 
uzun sürüyor olabilir, sürecektir de 
ama biz burada olması gereken bir iş 
planı konusunda yanlış bir şey yap-
madan sonlandırmaya çalışıyoruz. Bu 
ürünle ilgili firmalarla görüşmelerimiz 
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Gelişen teknoloji ile birlikte, bakır eş-
yanın yerini krom, çelik ve alüminyum 
alışımlı mutfak ürünleri aldı. Hal böyle 
olunca kalaycılık, eski önemini ve 
değerini kaybederek unutulmaya yüz 
tutmuş mesleklerden biri haline geldi. 
Türkiye’de olduğu gibi Elazığ’da da 
kalaycılık mesleği son demlerini ya-
şıyor. Sayıları gittikçe azalan kalaycı 
ustaları mesleği yapacak çırak bula-
mazken, sektörün son çalışanlarının 
kendileri olduğunu söyledi. 
 

“Benden sonra yapacak 
kimse yok” 
Bakırdan yapılan kapların insan sağ-
lığı için önemli olduğunu ifade eden 

bizde değil bütün esnaflarda öyle. 
Kalay çok sağlıklı, bakır kapta yapı-
lan yemek yüzde yüz organiktir. Ne 
mikrop, ne de yağı var. En sağlıklısı 
kalaylı bakır kapta pişirilen yemektir. 
Bakır kapta yapılan kavurma veya 
çiğ köfteyi gözün kapalı yersin  ama 
alüminyum, çelik, krom öyle değil. 
Sağlığa zararı var. Bizi eskiden anne-
lerimiz, babalarımız hep bakır kaplar-
da pişirilen yemekle yetiştirdi. Şimdi 
bakırla yetişen yok, onun için de 
hastalık çoğalmış. Yiyip içtiğimiz her 
şey sağlıksız” şeklinde konuştu. 
 

“Bu meslek artık öldü” 
Kalaycı Ahmet Doğan ise, “Şimdi 
eskisi gibi rağbet görmüyor. Yine de 
şükürler olsun ekmeğimiz çıkıyor. 
Eskisi gibi yoğunluk yok, kimse çalış-
maya da gelmiyor. Artık bu mesleğe 
kimse heves etmiyor. Bu meslek artık 
öldü. Soba, boru, dirsek, eski zaman 
sobaları ve banyo kazanları imalatı 
yapıyorum. Ufak esnaflık bitiyor, 
devlet bize bir katkı yapsa bizi güç-
lendirir. Bizim çok işimiz de çıkmıyor, 
mesleğimiz artık tarihe karıştı” diye 
konuştu. 

kalaycı Alaattin Uluerler, “Mesleği-
mizin tarihi bir yeri var. Dede, baba, 
oğul, olarak en son kuşakta bana 
kaldı. Benden sonra yapacak kimse 
yok. Çırak yetişmiyor, kalaylı kaplar 
daha sağlıklı. Önceden kalaylı kaplar 
kullanılırdı. Ama şimdi insanlar vaz-
geçti, yeni nesil de bilmiyor. Bakıra 
ve kalaya dönüş var ama bu sefer de 
yapacak usta bulunmuyor” dedi. 
 

“En sağlıklısı kalaylı 
bakır kapta pişirilen 
yemektir” 
Yetişen ustanın olmadığını aktaran 
Uluerler, “Kimse çocuğunu esnaf-
lığa, çıraklığa göndermiyor. Bir tek 

KALAYCILIK MESLEĞİ 
TARİHE KARIŞIYOR
Türk kültürünün bir parçası olan kalaycılık artık tarihe karışıyor. Elazığ’da sayıları birkaç 

taneyi geçmeyen kalaycılar, çırak yetişmediği için mesleğin yakın zamanda icra 
edilmeyeceğini dile getirdi. 
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ÇEVRİM İÇİ FİNANSAL 
OKURYAZARLIK EĞİTİMİ 
BAŞLADI
Türk kültürünün bir parçası olan kalaycılık artık tarihe karışıyor. Elazığ’da sayıları birkaç 

taneyi geçmeyen kalaycılar, çırak yetişmediği için mesleğin yakın zamanda icra 
edilmeyeceğini dile getirdi. 

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu, İstanbul Arel Üniversi-
tesi ve DMW Eğitim ve Danışmanlık 
Hizmetleri A.Ş arasında 21/06/2021 
tarihinde “İşbirliği Protokolü” imza-
lanmıştır.  Bu Protokol ile Pandemi 
döneminde esnafımızın yaşadığı 
zorlu süreçlere destek olacak ve 
iş yapma şekillerinde yeni normale 
hızlıca adapte olup, gelirlerini arttı-
rırken uluslararası standartta işlerini 
geliştirmelerini sağlayacak bilgiler 
ışığında, İstanbul AREL Üniversitesi 

ve eğitmenlerin durumuna göre de-
ğişkenlik arz edebilir.

İlk Finansal Okuryazarlık Eğitimi 22 
Ağustos 2021 Pazar günü gerçek-
leştirilmiştir.  Eğitim çevrimiçi MİC-
ROSOFT TEAMS programı ile ger-
çekleştirildiğinden katılımcıların bilgi-
sayar, tablet veya cep telefonlarında 
Microsoft Teams programı yüklenmiş 
olması gerekmektedir. Eğitimlere 
kaydı bulunan katılımcılar, eposta ad-
reslerine iletilen oturum linkini eğitim 
günü tıklayarak girilebilecektir.

Katılımcıların;https://dmwda-
nismanlik.com/duyurular/
finansalokuryazarlik-egitimi-

&DMW&TESK işbirliği ile ücretsiz 
çevrimiçi finansal okuryazarlık eğitimi 
verilmesi planlanmıştır. Eğitim so-
nunda eğitime tam katılım sağlayan 
katılımcılara İstanbul AREL Üniversi-
tesi DMW TESK imzalı katılım belgesi 
düzenlenecektir. 

Eğitimler bir yıl süre ile her ay bir gün 
olarak düzenlenecektir. Eğitim sabah 
09.30 da başlayıp 17.30 da bite-
cektir.12.30-13.30 arası öğle molası 
verilecektir. Bu süreler eğitim akışına 
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Eğitimlere kayıt sonrasında, herhangi bir nedenle iptal talebi veya gereksinimi olması halinde 
DMW danışmanlığa e-posta ile iptal talebi eğitimden en az 5 gün öncesine kadar yapılabilir. 
Eğitim sonunda, sadece çevrimiçi eğitime, tam gün katılım sağlayanlara Katılım Belgesi 
verilecektir. Bu husus sistemde teknik olarak kontrol edilecektir. 

basvuruformu/ linkinden kayıtlarını 
tamamlamaları gerekmektedir.

Finansal okuryazarlık eğitimi ücret-
sizdir. Kaydını başarı ile tamamlayan 
katılımcının e-posta adresine/kutu-
suna eğitime gireceği link eposta 
olarak eğitim tarihinden 2 gün önce 
gönderilecektir.

Eğitimlere kayıt sonrasında, herhangi 
bir nedenle iptal talebi veya gereksi-
nimi olması halinde DMW danışman-
lığa e-posta ile iptal talebi eğitimden 
en az 5 gün öncesine kadar yapılabi-
lir. Eğitim sonunda, sadece çevrimiçi 
eğitime, tam gün katılım sağlayanlara 
Katılım Belgesi verilecektir. Bu husus 
sistemde teknik olarak kontrol edi-
lecektir. Katılım Belgesi İstanbul Arel 
Üniversitesi, Uluslararası Diplomatlar 
Birliği, Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu imzalı olarak tüm 
gün katılım sağlayan başvuru sa-
hiplerine gönderilecektir. Kayıt 
olunmasına rağmen eğitime katılım 
göstermeyen ve eğitime devam et-
meyen katılımcılara katılım belgesi 
verilmeyecektir.

PALANDÖKEN 
“ESNAFIN TEKNOLOJİYE 
UYUM SAĞLAMASI 
İÇİN ÖNEMLİ BİR ADIM 
ATILDI”

Finansal okuryazarlık eğitimleri ile 
esnaf ve sanatkarların teknolojiye 
uyum sağlaması için önemli bir 
adım atıldığını belirten Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarları Konfede-
rasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Pandemi 
döneminde en büyük sıkıntıyı 
geleneksel yapıdaki esnafımız ya-
şadı. Yeni teknolojiye ayak uydu-

ramadığı için işsizlikten de en çok 
zarar gören kesim bizim kesim 
oldu. Ancak esnafımız geçmişten 
ders alıp geleceğin teknolojik 
gelişmelerine ayak uydurmaya 
hazır.  22 Ağustos’ta başlayan 
okuryazarlık eğitimleri ile esnaf ve 
sanatkarlarımız işlerini uluslararası 
standartta geliştirme imkanına 
sahip olacak” dedi.
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TOKYO OLİMPİYAT 

OYUNLARI’NDA 13 MADALYA   
Japonya’nın başkenti Tokyo’da 23 Temmuz - 8 Ağustos tarihlerinde düzenlenen 32. 
Yaz Olimpiyat Oyunları, düzenlenen kapanış töreni ile sona erdi. Tokyo 2020, Türkiye’nin 
olimpiyat tarihinde en fazla sayıda madalya (13) kazandığı oyunlar oldu. 
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Olimpiyat Stadyumu’nda düzenlenen 
kapanış töreninde Türk Bayrağı’nı 
Olimpiyat şampiyonu boksör Buse-
naz Sürmeneli taşıdı. Göz alıcı ışık 
ve dans gösterilerinin düzenlendiği 
Törende olimpiyat bayrağı, bir sonra-
ki Olimpiyat Oyunları’na 2024 yılında 
ev sahipliği yapacak olan Paris’e 
devredildi. 

Tokyo 2020’de Türkiye, Londra 
1948’te kazandığı 12 madalyanın 
üzerine çıkarak, 13 madalya ile en 
çok sayıda madalyayı, en fazla spor 
dalında kazandığı Olimpiyat Oyunları 
oldu. Türkiye, oyunları toplam ma-
dalya sayısı sıralamasında 20., altın 
madalya sıralamasında 35. olarak 
bitirdi. 

Okçulukta 22 yaşındaki milli sporcu 
Mete Gazoz, Türkiye’nin olimpiyat 
tarihindeki ilk okçuluk madalyasını 
şampiyon olarak kazandı. Kadınlarda 
ilk kez yer alınan boksta Busenaz 
Sürmeneli kazandığı altın madalya ile 
ilk şampiyon boksör olurken, Buse 
Naz Çakıroğlu gümüş madalya elde 
ederek kadınlar bokstaki ilk olimpiyat 
madalyasını kazandı. 

Cimnastikte ilk kez genel tasnif ve 
alet finallerinde Türkiye’yi temsil edi-
lirken, Ferhat Arıcan paralel aletinde 
elde ettiği bronz madalya ile olimpi-
yat tarihinde ilk cimnastik madalya-
sını aldı. 

Güreşte Rio 2016 şampiyonu Taha 
Akgül, serbest stil 125 kiloda bronz 
madalya ile oyunları tamamladı. 
Londra 2012’de bronz, Rio 2016’da 
gümüş madalya kazanan greko-
romen 130 kiloda Rıza Kayaalp, 
Tokyo 2020’de de bronz madalya 
kazanmayı başardı. Yasemin Adar 
ise kadınlar güreşteki ilk olimpiyat 
madalyasını bronz madalyanın sahibi 

olarak kazandı. 

Olimpiyatlara ilk kez dahil olan ve 7 
sporcuyla mücadele edilen karatede 
4 madalya kazanıldı. Erkekler kumite 
-67 kiloda Eray Şamdan gümüş ma-
dalya elde ederken, kumite +75 kilo-
da Uğur Aktaş, katada Ali Sofuoğlu, 
kadınlar kumite -61 kiloda Merve 
Çoban bronz madalyanın sahibi oldu. 

Tekvandoda kadınlar -57 kiloda 
Hatice Kübra İlgün ve erkeklerde 
-68 kiloda Hakan Reçber bronz 
madalya kazanmayı başardı. Londra 
2012’den sonra ikinci kez olimpiyat-

larda yer alınan voleybolda Kadın Milli 
Takımı ilk defa çeyrek finale çıkma 
başarısı gösterirken, modern pentat-
let İlke Özyüksel de oyunları beşinci 
olarak tamamladı. 

Atıcılıkta olimpiyat tarihinde ilk kez 
çıktıkları finalde Ömer Akgün 10m 
havalı tüfekte, okçulukta ise karışık 
takımda Mete Gazoz ve Yasemin 
Ecem Anagöz dördüncü oldu. Ka-
ratede Dilara Bozan katada, judoda 
Mihael Zgank ve Kayra Sayit, güreşte 
ise Süleyman Karadeniz beşinci sıra-
da yer aldı. 

Artistik cimnastikte genel tasnif ve 
aletlerde ilk kez finale çıkarken, İbra-
him Çolak ve Adem Asil halka finalin-
de sırasıyla 5. ve 7. oldular. Atlama 
masası finalinde ise Adem Asil 6., 
Ahmet Önder 7. basamaktan olimpi-
yatları noktaladı. 

Yelkende Alican Kaynar ve Deniz-
Çınar Ateş kardeşler ile ilk kez iki final 
yaptıkları Tokyo 2020, atletizmde de 
en çok final görülen oyunlar oldu. 
Eda Tuğsuz cirit atmada dördüncü, 
Necati Er üç adım atlamada altın-
cı, Yasmani Copello Escobar 400 
metre engelde altıncı, Eşref Apak 
çekiç atmada 9., Ersu Şaşma sırıkla 
atlamada 10., Yasemin Can 10.000 
metrede 11. oldu. 
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SEYİRCİLERE AŞI 
ZORUNLULUĞU
TFF, yeni sezon için flaş bir karar aldı. Buna göre aşı olmayan taraftarlar, maçlara giremeyecek.

Ü
lkemizin Covid-19 salgınıy-
la 1.5 yıldır verdiği müca-
dele kapsamında, toplum 
sağlığının en üst seviyede 

korunabilmesi amacıyla, seyircilerin 
Stadyumlara Giriş Şartları yeniden 
belirlenmiştir.

TFF Yönetim Kurulu’nun 01.07.2021 
tarihli profesyonel müsabakalara 
stadyum kapasitelerinin %50’si 

oranında, localara ise tam kapasite 

ile seyirci alınmasına ilişkin kararın-

da ve yine TFF Sağlık Kurulu’nun 

28.07.2021 tarihli stadyumlara giriş 

şartları hakkındaki kamuoyu duyuru-

sunda belirttiği üzere, Sağlık Kurulu-

muz tarafından yeni bir değerlendir-

me yapılarak Stadyuma Giriş Şartları 

TESK SPOR
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güncellenmiştir.

Söz konusu talimatın yürürlüğe gir-
mesinden itibaren geçerli olacak 
Stadyum Giriş Şartları aşağıdaki 
şekildedir:

1. T.C. Sağlık Bakanlığı’nca belirle-
nen aşı takvimini* tamamlamış kişiler, 
son aşı tarihlerini takip eden 14. 
günden itibaren; Covid-19 geçirmiş 
kişiler ise, izolasyon süreçlerinin ta-
mamlanmasından itibaren 180 gün 
süre ile stadyuma seyirci olarak gire-
bilecektir.
2. 12 yaşını tamamlamış ve henüz 
T.C. Sağlık Bakanlığı’nın belirlediği 
aşı yaş grubuna dahil olmamış kişiler, 
müsabakadan en fazla 48 saat önce 
PCR testi yaptırması ve test sonucu-
nun negatif olması şartıyla stadyuma 
girebilecektir. Ancak söz konusu 
yaş grubuna T.C. Sağlık Bakanlığı 
tarafından aşı tanımlaması yapılması 
halinde, söz konusu kişiler 60 gün 
süre içerisinde aşı takvimini tamam-
lamamaları halinde, bu kişilere stad-
yumlara giriş izni verilmeyecektir.
3. T.C. Sağlık Bakanlığı güncel uygu-
laması kapsamında, Covid-19 PCR 
testi yaptırılamayan 12 yaş altındaki 
çocuklar stadyumlara giremeyecek-
tir.
4. Talimatın yürürlüğe girdiği tarihten önce kombine bilet satın almış ancak 

aşı takvimini tamamlamamış kişiler, 
müsabakadan en fazla 48 saat önce 
PCR testi yaptırması ve test sonucu-
nun negatif olması şartıyla stadyum-
lara girebilecektir. Ancak söz konusu 
kombine sahiplerinin, T.C. Sağlık 
Bakanlığı tarafından aşı tanımlaması 
yapılmış grupta olmalarına rağmen 
60 gün süre içerisinde aşı takvimini 
tamamlamamaları halinde bu kişilere 
stadyumlara giriş izni verilmeyecektir.
5. UEFA’nın güncel uygulamaları 
göz önünde bulundurularak ve kamu 
sağlığının korunması amacıyla misafir 
takım seyirci uygulaması 2021-2022 
sezonu boyunca yapılmayacaktır. 
Misafir tribünlerine sadece ev sahibi 
takım seyircisi alınabilir.
6. Stadyumlarda yer alan Protokol ve 

Basın Tribünlerine girişler, seyirci giriş 
koşullarına tabi olacaktır.
7. Süper Lig ve TFF 1. Lig müsa-
bakalarında seyircilerin stadyuma 
girişleri, HES entegrasyonu ile E-Bilet 
sistemi üzerinden alınan biletler ile 
yapılır. Bilet alacak kişilerin, HES 
kodu bilgilerine E-Bilet sistemi uygu-
layıcısının ulaşmasına onam vermesi 
gerekmektedir. Kişilere yönelik HES 
uygulama sorgulamaları Localara 
girecek kişiler ve seyirciler için E-Bilet 
sistemi üzerinden yapılacak; Proto-
kol Tribününe girecek kişiler için ise 
E-Bilet sistemi veya HES uygulaması 
üzerinden yapılacaktır.
8. TFF 2. Lig ve TFF 3. Lig’de seyir-
cilerin stadyumlara girişleri, ev sahibi 
kulübün sorumluluğunda HES kodu 
kontrolü ile yapılacaktır.
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BİR OLİMPİYAT 
DAHA HAYATIMIZDAN 

GEÇİP GİTTİ

TESK SPOR YORUM & ANALİZ

Onur Burak KALYON Spor Yazarı
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Türkiye’de her ne kadar çok büyük kitleler tarafından takip edilmese de, tüm dünyanın dört 
gözle beklediği bir organizasyondur Olimpiyat Oyunları. Tokyo 2020 (veya başka bir deyişle 
2021) pandemi yüzünden belki de en sönük geçen olimpiyatlardı diyebiliriz. Seyircinin 
olmadığı, her gün bir ülkenin kafilesinden pandemiye yakalanan sporcu veya kafile üyesinin 
olduğu, madalya sayısının yanında bu sayıların da takip edildiği bir oyunları geride bıraktık. 

Ama herşeye rağmen, dile kolay; 
tamı tamına 32. Kez Yaz Olimpiyat 
Oyunları gerçekleşmiş oldu. Bu bile 
gerçekten ne kadar önemli bir orga-
nizasyon olduğunu gösteriyor. Bu 
yüzden bu yılki oyunlarla ilgili kısa 
ve enteresan bilgiler vermekte fayda 
olduğunu düşünüyorum. Mesela 
toplam 206 ülkeyi 11.000’den fazla 
sporcu, 36 branşta temsil etti. Sportif 
tırmanış, karate, kaykay ve dalga 
sörfü branşları ilk kez bu oyunlarda 
yer aldı. Tokyo, 1964’te de oyunlara 
ev sahipliği yapmıştı. 15,4 milyar 
dolarlık bütçesi ile 11,04 milyar do-
larlık Londra Olimpiyatlarını geçerek, 
tarihin en pahalı harcamasına sahip 
oyunları oldu. Kaldı ki bazı araştır-
macılar, açıklanan resmi rakamların 
gerçek rakamların yarısı olduğunu 
söylemekteler. Oyunların seyircisiz 
olması 800 milyon dolarlık bir gelir 
kaybına neden olurken, reklam geliri 
3,3 milyar dolar oldu. Japon halkının 
%80’i oyunların oynanmasına karşı 
çıkarken bunda ekonomik ve pande-
miden dolayı sağlık endişeleri büyük 
pay sahibi oldu. Çünkü 1984 Los 
Angeles, 1992 Barcelona ve 2012 
Londra olimpiyatları haricinde kar 
elde eden başka bir olimpiyat şehri 

olmadı.

Olimpiyatlar gözler önünde her ne 
kadar bir spor oyunları olarak gözük-
se de yukarıda bir miktar değindiğim 
ekonomik ve siyaset alanlarında da 
ülkelerin meydan okumalarına ne-
den oluyor. Mesela Japonya’nın, bu 
oyunları düzenlemesindeki en büyük 
neden uzun yıllar Doğu’da ve artık 
dünyadaki en büyük rakibi Çin ile 
ekonomik ve siyasi rekabette geriye 
düşmesidir. 2022 kış olimpiyatları-
nın Beijing’te düzenlenecek olması 
ve son yirmi yılda Çin ekonomisinin 

Japon ekonomisini geride bırakması 
Japon hükümetinin (halka rağmen) 
bu oyunları almakta ısrar etmesine 
neden olmuştur. Her ne kadar pan-
demi yüzünden ekonomik olarak 
istediği kazançları sağlayamamış gö-
zükse de en azından hala Doğu’nun 
lideri benim imajını çizmiştir. Tıpkı 
Hitler’in1936 Berlin Olimpiyatları’nda 
tüm dünyaya Almanya’nın gücü-
nü göstermek istemesi gibi. Ya da 
uzun yıllar soğuk savaş gölgesinde 
Sovyetler ve Amerika arasındaki güç 
gösterisini sporda hissettiğimiz gibi.
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Türkiye açısından oyunlara bakacak 
olursak oldukça başarılı geçtiğini 
söyleyebiliriz. Belki madalya sayımız 
ülke nüfusuna bakıldığında çok az 
görünebilir ama o zaman ülkedeki 
spor tesisi ve lisanslı sporcu sayısı-
nın nüfusa oranı ayrıntısını gözden 
kaçırmamak gerekir. Bu bağlamda 
gerçekten de 6 farklı branşta ka-
zanılan 13 madalya sporcularımız 
için büyük başarı. Kazanılan branş-
lar genelde savunma veya döğüş 
sporları olarak göze çarpıyor. Bu da 
sosyolog ve spor araştırmacılarının 
araştırması gereken bir konu bence. 
Çünkü bu branşlarda sadece erkek 
değil, kadın sporcularımız da madal-
ya kazandılar. Yine okçuluk gibi bir 
branşta aldığımız madalyanın değeri 
de büyük. Tarihinde okçuluğun yeri 

büyük olan bir millet olarak ilk defa 
böyle bir başarı kazandık. Türkiye’nin  
olimpiyatlarda kazandığı başarıların 
kronolojisi incelendiğinde hep orta 
ve düşük gelirli ailelerin çocuklarının 
bu başarıları elde ettiği görülecek-
tir. Sanırım bu gelir düzeylerindeki 
ailelerin çocukları spora bir kurtuluş 
gibi bakarak daha hırslı ve çalışma 
odaklı yaklaşıyorlar ve başarı bu 
yüzden geliyor. Takım sporlarında 
yine hüsran yaşadık diyebiliriz. İlk 
maçında bir önceki olimpiyat oyun-
larının şampiyonu Çin’i yenen kadın 
voleybol takımımız ne yazık ki büyük 
umutlara sürüklediği halkı hayal kırık-
lığına uğratıp çeyrek finalde elendi. 
Başarısızlık değil, başarıdır ama şunu 
da unutmamak gerekir; spor bir re-
kabettir ve bence madalya alındığı 
zaman bir başarıdan bahsedilebilir. 
Çin’i yenmek çok önemli ama deva-
mını getiremedikten sonra ne yazık ki 
bir anlam ifade etmiyor. Tıpkı yıllardır 
futbolda yaptığımız gereksiz abartıyı 

diğer spor branşlarına aktarmama-
lıyız. Aktarmamız gereken bir tek 
şey var ise o da yine futbola yapılan 
yatırımların binde birini diğer sporlara 
aktarmaktır. Örneğin hepimizin yıllar-
dır söylediği bir konu vardır; üç tarafı 
denizlerle çevrili bir ülkeden neden iyi 
bir yüzücü çıkıp da madalyaları top-
lamıyor. Avustralya, Amerika, Rusya 
ve hatta denize kıyısı olmayan ülkeler 
dahi yüzmede madalyalar kazanırken 
bizde böyle bir şey söz konusu ola-
mıyor. Ama şunu da unutmamalıyız; 
yüzme sporu havuzlarda yapılıyor ve 
olimpiyatlarda yarışmalar havuzlarda 
gerçekleşiyor. Türkiye’de ise, dar 
gelirlilerin de kullanabildiği, büyük şe-
hirlerimiz dahil kaç tane olimpik ya da 
yarı olimpik yüzme havuzumuz var. 
İşte bu eksikliği çözmek dahi Türk 
sporunu bir noktaya getirebilecek bir 
adım olacaktır.

Sporun ve sağlığın hayatımızda oldu-
ğu güzel günler geçirmek dileğiyle…    
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İlk seti 25-20 alan A Milli Kadın 
Voleybol takımımız, ikinci seti 25-
19 yendi. İkinci setin başlarında 
Hollanda’nın en başarılı isimlerinden 
smaçör Celeste Plak sakatlandı ve 
oyuna devam edemedi.

Son seti uzun süre geride götüren 
Filenin Sultanları, son anlarda yaptığı 
atakla seti 25-23, maçı da 3-0 ka-
zandı ve Avrupa üçüncüsü oldu.

Zehra Güneş maç sonrası duygularını 
anlatırken, “Mayıstan beri birlikteyiz. 
Çok zorlu bir süreç geçirdik. Evimize 
madalyalı dönüyoruz. Hepimiz çok 
mutluyuz. Bizi destekleyen herkese 
teşekkür ediyoruz. Her zaman taraf-
tarlar yanımızdaydı. Bulgaristan’da, 
Romanya’da, burada evimizde gibi 
hissettik. Destekleyen herkese son-
suz teşekkürler” dedi.

GUIDETTI: TÜRK 
KADINLARI ÇOK 
GÜÇLÜ VE HER ŞEYİ 
YAPABİLİRLER”
A Milli Kadın Voleybol Takımı Başant-
renörü Giovanni Guidetti ise “Oyun-
cular için teknik heyet için çok mutlu-
yum. Çok uzun bir süreç. En son iki 
tane madalya ve olimpiyat 5’inciliği 

çok kötü değil. En üst takım olmaya 
çok az fark kaldı. Bence çok önemli, 
Türkiye’de voleybol her zaman var. 
Türk milli takımı her turnuvanın sonu-
na kadar oynuyor. Çok mutlu ve gu-
rurluyuz. Bizim takımımız Türkiye’deki 
bütün kızlarımız ve bayanlarımız için 
örnek ve rol model olmalıdır. Bizim 
takımımız gösterdi ki Türk kadınları 
çok güçlü ve her şeyi yapabilirler” 
sözleriyle milli takımı övdü.

Kaptan Eda Erdem Dündar da, “Dört 
aydır çalışıyoruz. Çok önemli turnu-

valar oynadık. Çok önemli bir yaz 
turnuvasını güzel bitirmemiz gereki-
yordu. Aramazdaki konuşmalarımız-
da ‘Bize madalya yakışır’ diyorduk. 
Hollanda karşısında daha çok isteyen 
bizdik. Tüm arkadaşlarıma teşekkür 
ediyorum. Giren çıkan herkes enerjisi 
ve performansıyla yardımcı olmaya 
çalıştı. Tüm Türk halkına armağan 
olsun. Türk halkı iyi ki varsınız. Bizim 
itici gücümüz oldunuz. Bu başarılar-
da sizin katkınız yüzde 51’den fazla. 
Bu yılı sonlandırdık. 2022 yazında 
buluşmak üzere” açıklamalarını yaptı.

FİLENİN SULTANLARI 
AVRUPA ÜÇÜNCÜSÜ
2021 Avrupa Kadınlar Voleybol Şampiyonası üçüncülük maçında Hollanda’yı 3-0 yenen A Milli 
Kadın Voleybol Takımımız, bronz madalyanın sahibi oldu.
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‘DÜNYA’NIN ORMANLARI  

YANIYOR   
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K
üresel ısınmanın etki-
siyle hava sıcaklıkları 
artmaya devam edi-
yor. Isınmayla birlikte 
dünya genelinde 
orman ve kırsal alan-

larda alevler yükselmeye başladı. ABD, 
Rusya, İtalya ve Brezilya gibi ülkelerde 
yangınlar devam ediyor. Geçtiğimiz yıl 
10 milyon hektardan fazla arazinin kül 
olduğu, bir milyardan fazla vahşi hayva-
nın hayatını kaybettiği Avustralya ise bu 
yıl yangınlar bakımından sakin bir yaz 
geçiriyor.   

Dünya genelinde orman yangınlarında 
adeta ‘kırmızı alarm’ veriliyor. Amerikan 
Uzay ve Havacılık Dairesi’nin (NASA) 
kurduğu, Yangın Bilgilendirme ve Kay-
nak Yönetimi Sistemi (FIRMS) isimli veri 
tabanı, uyduları kullanarak dünyanın 
dört bir yanındaki yangınları takip ediyor. 
İtalya, Yunanistan, Rusya ve ABD başta 
olmak üzere onlarca ülke, benzer şekil-
de yangınlarla mücadeleyi sürdürüyor. 

ABD’de devam eden orman yangınla-
rında New York, Los Angeles ve Chi-
cago kentlerinin toplamı büyüklüğünde 
alan kül oldu. Hafta sonu 7 yerde daha 
yangın çıkmasının ardından orman 
yangınları 90’dan fazla alana sıçradı. 
ABD’nin batı yakasında devam eden 
orman yangınlarında 1,8 milyon dö-
nümlük alan yandı. ABD’deki en büyük 
orman yangını olduğu belirtilen Oregon 
Bootleg yangını ile California’daki Dixie 
yangınlarında şimdiye kadar New York, 
Los Angeles ve Chicago kentlerinin 
toplamı büyüklüğünde alan kül oldu. 
Geçtiğimiz yıl ABD’nin  batı eyaletleri 
Kaliforniya, Oregon ve Washington’daki 
yangınlarda 50’ye yakın kişi hayatını 
kaybetmiş, 500 bin kişi de evlerini terk 
etmek zorunda kalmıştı. Yangınlarda 3 
milyon 200 bin hektarlık bir alanın kül 
olmuştu. 

Rusya 
Rusya Federasyonu Federal Orman 
Ajansı, 222 noktada toplam 1 milyon 
71 bin 845 hektar alanda orman yan-
gınlarının devam ettiğini açıkladı. Son 

24 saatte 40 noktadaki yangınların 
kontrol altına alındığı bilgisine yer ve-
rilen açıklamada, “3 Ağustos itibarıyla 
222 noktada toplam 1 milyon 71 bin 
845 hektar alanda orman yangınla-
rı devam ediyor. Yangınların 126’sı 
Yakutistan’da, 50’si ise İrkutsk bölgele-
rinde bulunuyor.” ifadesi kullanıldı. 

Avustralya 
2019 ve 2020’da yaz aylarındaki orman 
yangınlarında 10 milyon hektardan 
fazla arazinin kül olduğu, bir milyardan 
fazla vahşi hayvanın hayatını kaybettiği 
Avustralya ise bu yıl yangınlar bakımın-
dan sakin bir yaz geçiriyor. 

İtalya 
Akdeniz ülkesinin güney bölgeleri, çok 
sayıda orman yangı başladı. İtalyan 
yetkililere göre ülkede son 24 saatte 
800’den fazla noktada orman yangını 
meydana geldi. Sicilya ve Sardinya ada-
ları ile Kalabriya bölgesinde çıkan yan-
gınlarda binlerce hektar arazi kül oldu. 
Sicilya’da 250, Puglia ve Calabria’da 
130, Lazio’da 90, Campania’da 70 ise 
yangına müdahale edildi. 

Yunanistan 
Ülkenin kuzey kısımlarında halen de-
vam eden yangınlarda son 24 saatte 58 
noktada yangın meydana geldiği bildi-
rildi.  Ahaia bölgesinin yanı sıra Rodos 
Adası ve Sofulu bölgesinde ormanlık 
alanda başlayan yangınlar, yerleşim 
yerlerine de sıçradı. 

Brezilya 
Brezilya Ulusal Uzay Araştırmaları 
Enstitüsü’nün (Inpe) verilerine göre, bu 
yıl Ocak ile Ağustos ayları arasında gö-
rülen yangınların sayısı geçen yılın aynı 
dönemine göre ikiye katlandı. 

- ABD, Rusya, 
İtalya, Yunanistan 

gibi ülkelerde 
alevler yükseliyor   

- ABD’de 3 şehri 
kapsayacak kadar 

alan yandı   

- Geçtiğimiz yıl 
cayır cayır yanan 

Avustralya bu 
yıl yangınlar 

bakımından sakin 
bir yaz geçiriyor 
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T
aliban’ın kontrolü ele 
geçirmesinin ardın-
dan ABD güçlerinin 
Afganistan’dan geri 
çekilme sürece ta-
mamlandı. ABD 

Merkez Komutanlığı (CENTCOM) 
Komutanı General Frank McKen-
zie düzenlediği basın toplantısında, 
“Afganistan’dan çekilmemizin tamam-
landığını ve Amerikan vatandaşlarını, 

üçüncü ülke vatandaşlarını ve savun-
masız Afganları tahliye etme misyo-
nunun sona erdiğini duyurmak için 
buradayım” ifadelerini kullanarak, son 
C-17 Globemaster tipi askeri kargo 
uçağının Hamid Karzai Uluslararası 
Havalimanı’ndan ayrıldığını aktardı. 

Uçakta askerlerin ve Afganistan’da 
bulunan çekirdek diplomatik perso-
nelin olduğu belirtildi. 

Diplomatik tahliye görevi devam 
edecek 

McKenzie, ABD’nin diplomatik tah-
liye görevine devam edeceğini ifade 
ederken, “Askeri tahliye tamamlanır-
ken, ABD vatandaşları ve ayrılmak 
isteyen uygun Afganları tahliye etmek 
için diplomatik misyon devam ediyor” 
dedi. 

McKenzie, “Bu geceki geri çekilme, 

hem tahliyenin askeri bileşeninin 
sonunu, hem de 11 Eylül 2001’den 
kısa bir süre sonra Afganistan’da 
başlayan yaklaşık 20 yıllık misyonun 
sonunu ifade ediyor” ifadelerini kul-
landı. 

ABD güçlerinin, Afganistan’dan 
tamamen çekilmesinin ardından 
başkent Kabil’de Taliban üyelerinin 
havaya ateşe ederek kutlama yaptığı 
görüldü. 

ABD, AFGANİSTAN’DAN ÇEKİLDİ
ABD Savunma Bakanlığı, ABD askerlerinin Afganistan’dan geri çeklime sürecinin 
tamamlandığını duyurmasının ardından Taliban havaya ateş ederek kutladı.   
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HAİTİ DEPREMİN ARDINDAN 
YARALARINI SARMAYA ÇALIŞIYOR
Haiti, 14 Ağustos’ta meydana gelen 7.2 büyüklüğündeki depremin 
ardından yaralarını Birleşmiş Milletler ve insani yardım kuruluşlarının 
yardımları ile sarmaya çalışıyor.   

Haiti’de 14 Ağustos’ta meydana gelen 7.2 büyüklü-
ğündeki deprem ülkede büyük yıkıma neden olmuştu. 
Depremin ardından yaralıların tedavinin yanı sıra korona 
virüs salgını ile de mücadelenin devam ettiği ülkede sağlık 
sistemi kırılgan durum aldı. Evlerin yıkılmasına, yolların 
şiddetli hasar gördüğü depremin ardından nüfusun yüzde 
40’ı gıda güvensizliği ile karşı karşıya. 1.1.milyon kişinin 
acil yardım, 3.1 milyon kişinin de yardım ihtiyacı duyduğu 
ülkede 217 bin çocuk yetersiz beslenmeyle mücadele 
ediyor. En az 2 bin kişinin hayatını kaybettiği, 12 binden 

fazla kişinin de yaralandığı depremin ardından Haiti yara-
larını sarmaya çalışıyor. 

Birleşmiş Milletler ve insani yardım kuruluşları depremde 
yüzlerce evin yerle bir olduğu Haiti’ye insanı yardımlar 
ulaştırmaya devam ediyor. BM ve yardım kuruluşlarının 25 
Ağustos’ta Haiti başlattıkları için yardım kampanyası kap-
samında 187 milyon dolar toplandı. BM tarafından 650 bin 
kişinin insanı yardım ihtiyacı belirlenirken, bölgeye gönderi-
len insani yardım kolileri ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldı. 
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7
0 yaşındaki usta tiyatrocu 
Ferhan Şensoy bir süredir 
İstanbul Tıp Fakültesi’nde 
tedavi görüyordu. 
Şensoy’un saat 02.30 
sıralarında hayatını kaybet-

tiği belirtildi.

Ferhan Şensoy’un kurduğu “Ortao-
yuncular”dan yapılan açıklamada, “Ti-
yatromuzun kurucusu, ustamız Ferhan 
Şensoy’u, dün gece, bir süredir tedavi 
gördüğü hastanede, yapılan tüm mü-
dahalelere rağmen kaybetmiş olmanın 
derin üzüntüsü içerisindeyiz. Tüm se-
venlerinin başı sağolsun… “ denildi.

TESK SPOR

“KAHRAMAN BAKKAL “ 

FERHAN ŞENSOY 
VEFAT ETTİ “Kahraman Bakkal Süpermarkete Karşı” adlı 

oyunuyla, esnaf ve sanatkârın sorunlarını sahneye taşıyan 
büyük sanatçı çok erken yaşta vefat etti.
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1
5 Nisan’da başlayan balık avı yasağı saat 1 
Eylül 00.00 itibarıyla sona erdi. Hazırlıklarını 
günler öncesinden tamamlayan balıkçılar da 
“Vira Bismillah” diyerek denize açıldı. Sarıyer’de 

sezonun ilk balıkları avlandı.   

2021 yılının Nisan ayında av yasağının gelmesiyle gırgır 
ve trol yöntemi ile avcılığa ara verilmişti. 4.5 aylık aradan 

sonra 1 Eylül itibarıyla yasak kalktı. Poyrazköy Balıkçı 

Barınağı’nda da 4.5 aydır balık avlayamayan balıkçılar 

hazırlıklarını tamamladıktan sonra yasağın kalkmasıyla 

denizle buluştu. Boğazın Karadeniz’e açıldığı noktada 

ağlarını denize atan balıkçılar 4.5 aylık aradan sonra 

sezonun ilk balıklarını avladı. Ağlara takılan hamsiler renkli 

görüntüler oluşturdu. 

AV YASAĞI KALKTI:  
SEZONUN İLK 

BALIKLARI AVLANDI   
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DOĞRU HABER 27.07.2021

KORKUSUZ 29.07.2021AKŞAM 02.08.2021

TESK BASINDAN

ANALİZ 02.08.2021
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MİLLİYET 09.08.2021 MİLLİYET 22.08.2021

MİLLİ GAZETE 23.08.2021

MİLLİ GAZETE 23.08.2021

MİLLAT 02.08.2021

SABAH 17.08.2021
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AKŞAM 31.07.2021

KORKUSUZ 29.07.2021

GAZETE SİGORTA 27.08.2021
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RETAİL TÜRKİYE 01.07.2021 TÜRKİYE’DE YENİ ÇAĞ 27.08.2021

ANALİZ 22.08.2021

POSTA 09.08.2021
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 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1.Genel olarak mantık, ahlak, estetik, 
fizikötesi, bilgi kuramı gibi dallarda oluşan bilim alanı – 
Bileşimindeki hidrojenin yerine metal almak suretiyle tuz 
meydana getiren hidrojenli bileşik. 2. Sahip – Yoksulluk. 
3. Kir izi – Düzyazı. 4. Müstahkem yer – Dinsel inançları 
olmayan – İnşaat işçisi. 5. Bir meyve. 6. Şifalı otlarla tedavi 
– Yeşile çalan açık sarı. 7. Ara – Burun iltihabı. 8. Çünkü 
– Tehlikeli bir hastalık. 9. Bir sayı – Özellikle bir grubun, 
bir meslekten olan kişilerin, bir sosyal sınıfın kullandığı 
sözcük – Lahza. 10. Büyük piliç – Bir fasulye yemeği. 11. 
İsviçre’de bir ırmak – Kısa anımsama yazısı. 12. Söz – Bir 
devleti yönetme biçimi. 13. Hakça – Rezerve baskıyla 
yapılan süslemi. 14. Akdeniz bitki örtüsü – Fütüvvet şeyhi 
– Gorki’nin bir romanı. 15. Namuslu – Küçük kitap, broşür – 
Terbiyesiz kimse. 
  

Yukarıdan aşağıya:  1. Yeni bir felsefe çığırı açan bilgin 
– Avuç içiyle toplama. 2. At oturmalığı – Başı yere koyup 
vücudu ve bacakları havaya kaldırdıktan sonra havada 
yapılan dönüş hareketi – Nezir. 3. Arnavutluk para birimi 
– Soğurma, emme – Gidişgeliş, seyrüsefer. 4. Sümer 
inancında su tanrısı – Bando – Mitolojik bir çalgı. 5. 
Notada durak işareti – Yükselme, yücelme – Bira yapılan 
bitki. 6. Gemilere yol gösteren ışık kulesi – Antrakt – 
Dogma, inak. 7. Batı Anadolu yiğidi – Vilayet – Bir tür 
çalgı – Kurtuluş. 8. Askerler – Yeniden, tekrar – Ülke, 
yurt. 9. Bilgin – Esatir. 10. Tören – Hz. Ebubekir’in lakabı. 
11. Bir hayvan – Ara bozma – Çoğunlukla dörder dizeli 
ve yedişer heceli, birinci, ikinci ve dördüncü mısraları 
kafiyeli, konuları çeşitli bir halk şiiri türü. 12. Karın zarı 
iltihabı – Lezzet.
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